
^ ■  SPRÁVA
ŽELEZNIC

N a š e  z n .  2 8 2 8 8 / 2 0 2 1 - S Ž - G Ř - O 8

L i s t ů / p ř íl o h  9 5 / 1 1

V y ř i z u j e  Pe t r a  K R E S O V Á

T e le f o n

E - m a i l  K R E S O V A @ s p r a v a z e l e z n i c . c z

D a t u m  1 2 .  k v ě t n a  2 0 2 1

ZADÁVACÍ  DOKUMEN TACE
k nadlim itní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení podle
§ 56 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") , s názvem

„D od á v k y  v ý st r a ž n ý ch  odě vů  z im n ích  2 0 2 1  -  2 0 2 2 "

(dále jen „ Zadávací dokum entace" anebo „ ZD")

I dent ifikační údaje Zadavatele a osoby zastupuj ící Zadavatele:

Název:  Správa železnic, státní organizace

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, Praha 1 -  Nové Město, PSČ 110 00 

IČO:  709 94 234

DIČ:  CZ 70994234

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oodílu A, 
vložce 48384

Zastoupen:  Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost  
dráhy

Profil Zadavatele:  ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/

1. Druh ve ře j né  za k á zk y  a Zadá va cího ř ízení:

1.1. Hlavní předmět veřejné zakázky ve smyslu § 15 ZZVZ odpovídá veřejné zakázce na 
dodávky.

1.2. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souvislost i s výkonem své relevantní činnost i ve 
smyslu § 153 odst. 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou zakázku.

1.3. Veřejná zakázka je v souladu s § 56 a násl. ZZVZ zadávána jako nadlim itní sektorová 
veřejná zakázka na dodávky v ote vře né m  ř íze n í ve smyslu § 3 písm. b) ZZVZ.

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

1/15

mailto:KRESOVA@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
http://www.szdc.cz


2. Účel veře j né  zakázky:

2.1. Účelem této veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody k zaj ištění dodávek 
výst ražných oděvů ( kalhoty zimní, bunda zimní, plášť nepromokavý a kalhoty 
nepromokavé)  zaměstnancům Správy železnic, státní organizace s nárokem na 
výst ražné OOPP v období 2021 - 2022.

3 .  Předpok ládaná  hodnota

3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 21  0 0 0  0 0 0 ,-  Kč bez D PH . Zadavatel 
stanovil předpokládanou hodnotu jako maximální, nepřekročitelnou a zahrnuj ící 
veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.

3.2. Podání nabídky s nabídkovou cenou v korunách českých bez DPH za celý předmět této 
veřejné zakázky vyšší než je maximální předpokládaná hodnota předmětu této veřejné 
zakázky dle článku 3.1. této Zadávací dokumentace bude Zadavatelem posouzeno jako 
nesplnění zadávacích podm ínek a bude mít za následek vyloučení účastníka ze 
Zadávacího řízení.

4. I n form ace  o předm ětu  za dávacího ř ízení:

4.1. Předmětem Zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody. Rámcovou dohodu uzavře 
Zadavatel s jedním  Dodavatelem.

4.2. Předmět  veřejných zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody je 
specifikován v Příloze č. 2a této Zadávací dokumentace -  Technická specifikace, včetně 
předpokládaného množství u jednot livých druhů výstražných oděvů. Toto 
předpokládané množství je uvedeno pouze jako orientační a není pro Zadavatele 
závazné. Zadavatel je oprávněn odebrat  předmět veřejné zakázky v menší hodnotě a 
množství, než je předpokládaná hodnota a množství veřejné zakázky.

4.3. Bližší specifikace jednot livých dílčích zakázek realizovaných na základě rámcové dohody 
bude upřesněna v dílčích objednávkách, v nichž bude rovněž stanoven přesný objem 
každé jednot livé dílčí veřejné zakázky realizované na základě rámcové dohody.

4.4. Nabízené výst ražné oděvy musí svým provedením, vzhledem a kvalitou splňovat  
požadavky dle podrobné specifikace materiálu uvedené v Příloze č. 2a této Zadávací 
dokumentace, což bude doloženo zkušebním protokolem akreditované laboratoře.

4.5. Klasifikace předmětu dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové 
dohody:

• Kód CPV:  35113400-3 -  Ochranné a bezpečnostní oděvy

4.6. Součást í nabídky musí být platný zkušební protokol akreditované laboratoře o splnění 
požadavků Zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci uvedených v Příloze č. 2a 
Zadávací dokumentace -  Technická specifikace.

5. Doba t r vá n í rám cové  dohody a m ísto p ln ěn í ve ře j ných  za k á ze k  za dávan ých  na
zák la dě  rám cové  dohody  a da lší inform ace:

5.1. Rámcová dohoda bude uzavřena v souladu se závazným vzorem rámcové dohody 
Zadavatele, který je spolu s jednot livým i přílohami Přílohou č. 3 této Zadávací 
dokumentace. Závazný vzor rámcové dohody obsahuje veškeré podmínky, za nichž 
maj í být následné jednot livé veřejné zakázky na základě rámcové dohody plněny. 
Jednot livé veřejné zakázky budou realizovány na základě objednávek ze strany 
Zadavatele, př ičemž podrobný popis realizace těchto veřejných zakázek (objednávek) 
je specifikován v závazném vzoru rámcové dohody.

5.2. Rámcová dohoda bude uzavřena na období 24 měsíců od nabyt í účinnost i rámcové 
dohody, nebo do vyčerpání finančního limitu veřejné zakázky. Rámcová dohoda 
uzavřená na základě tohoto Zadávacího řízení nabude účinnost i nejdříve dnem jej ího 
uveřejnění v regist ru smluv.

2/15



5.3. Místem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody je sklad 
výst rojních součást í v prostorách OŘ Hradec Králové, Na Důchodě 719, 503 01 Hradec 
Králové (dále jen „SVS") . V případě pot řeby při dodání zboží zhotoveného na míru 
uživatele (měřenky) , může Zadavatel požadovat  zaslání zboží i na j inou adresu.

5.4. Term ín dodávek je max. 30 dnů od doručení objednávky, pokud Zadavatel neuvede v 
dílčí objednávce j iný termín. Výrobky zhotovené na míru -  měřenky, pak nejpozděj i do 
30 dnů od doručení dílčí objednávky, pokud Zadavatel neuvede v dílčí objednávce j iný 
termín.

5.5. Záruční podmínky:  Dodavatel poskytne záruku na jakost  zboží po záruční dobu min. 24 
měsíců od data jeho předání. Kvalita dodávaného zboží může být  Zadavatelem 
namátkově ověřována u akreditovaných zkušeben, výsledky těchto zkoušek mohou být 
podkladem pro případnou reklamaci. Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly kvality j iž 
př i výrobě zboží v provozovnách Dodavatele.

6. Sociá ln ě  a env ironm e nt á lně  odpovědné  za dáván í,  inovace

6.1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a 
výběru Dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak 
j ak  j sou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné 
zadávání") . Vzhledem k tomu, že jednot livé postupy odpovědného zadávání nebyly
v ZZVZ ani v j iném  zákoně taxat ivně vym ezeny a současně je odpovědné zadávání 
stále se velmi dynamicky vyvíjej ícím  inst itutem veřejného zadávání, Zadavatel při 
vytváření podmínek zvažoval použit í zejména těch prvků odpovědného zadávání, které 
byly v době vytváření zadávacích podmínek jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a 
současně byla u nich vysoká míra j istoty, že Zadavatel jej ich aplikací neporuší ostatní 
zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také pr incipy 3E vyplývaj ící ze zákona č. 320/ 2011 Sb. o 
finanční kont role ve veřejné správě.

6.2. Zadavatel neaplikuje v Zadávacím řízení prvky odpovědného zadávání. Zadavatel zvážil 
při vytváření zadávacích podm ínek uplatnění prvků odpovědného zadávání, které byly 
zadavateli známy při vytváření této zadávací dokumentace, a došel k závěru, že 
uplatnění těchto prvků není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto 
důvodů:

6.2.1. Ohledně environmentálně odpovědného zadávání - jedná se o dodávky osobních 
ochranných pracovních prostředků - specializovaných oděvů pro pot řeby 
zaměstnanců Zadavatele, na které vztahuj í právní předpisy České republiky, od 
kterých se nelze odchýlit . Podle těchto předpisů musí Dodavatel použít  materiály 
schválené státní zkušebnou a odpovídaj í závazným právním předpisům a normám. 
Dodavatel je dále dle čl. 4 Zadávací dokumentace povinen doložit  materiálové listy 
nebo protokol akreditované zkušebny o zkouškách, prokazuj ící splnění 
požadovaných vlastnost í a kvality. K jednot livým  komoditám je dodavatel povinen 
předložit  návrh Technických podmínek dodávek (TPD) zpracovaných dle přílohy č.
4 této Zadávací dokumentace, prohlášení o obecné bezpečnost i výrobku dle 
zákona č. 102/ 2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, doklady prokazuj ící 
zdravotní (hygienickou) nezávadnost  materiálů př icházej ících do styku s pokožkou, 
je zavázán zákonem o ochraně spot řebitele č. 634/ 1992 Sb. a vyhláškou 
ministerstva průmyslu a obchodu č. 92/ 1999 Sb., která stanovuje podrobnost i o 
označování text ilních výrobků údajem o materiálovém složení, ČSN EN ISO 3758 o 
způsobu údržby a dle kapitoly 9 TPD jsou stanoveny pokyny pro ekologickou 
likvidaci v souladu se zák. č. 185/ 2001 Sb., o odpadech a příslušnými prováděcími 
předpisy v platném znění. Všemi výše uvedenými právními předpisy je vázán 
zadavatel i dodavatel a nelze vyžadovat  j iné podmínky odlišné od těchto právních 
předpisů.

6.2.2. Ohledně inovací -  Technické podmínky dodávek (TPD) požadované Zadavatelem 
musí být v souladu se zákony a normami platnými v České republice a od těchto 
výše uvedených předpisů se nelze odchýlit ,  j ak  je uvedeno v čl. 6.2.1 Zadávací 
dokumentace.

3/15



6.3. Zadavatel aplikuje v Zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. 
Použit í j iných prvků odpovědného zadávání, které byly Zadavateli známy při vytváření 
této Zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto 
důvodů:

6.3.1. Ohledně sociálně odpovědného zadávání - Zadavatel z důvodů snížení 
adm inist rat ivní náročnost i při zpracování nabídek pro Dodavatele umožňuje využit í 
krycího listu a vzorových čestných prohlášení, které jsou přílohami této Zadávací 
dokumentace.

6.3.2. Ohledně sociálně odpovědného zadávání - Zadavatel požaduje od účastníků čestné 
prohlášení, které je součást í Přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace -  Krycí list 
nabídky, kapitola 4., ve kterém účastník prohlásí, že nedochází při plnění veřejné 
zakázky k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku 
práce, právních předpisů v oblast i zaměstnanost i a BOZP, ani k porušování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, 
zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených ve směrnici č. 
2014/ 24/ EU.

6.3.3. Rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce Zadavatel 
uplatňuje v čl. VI  odst. 2 a 3 rámcové dohody.

7. Požada vk y Zada va te le  na kva lif ik aci Dodavate lů

7.1. Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících Zadávacího řízení předložení dokladů 
a informací k prokázání splnění kvalifikace.

7 .2 . Kr itér ia  kva lif ik ace
Zadavatel požaduje, aby Dodavatelé prokázali následuj ící, pokud není níže uvedeno 

j inak:
a) svou základní způsobilost  dle § 74 a § 75 ZZVZ;
b) svou profesní způsobilost  dle § 77 ZZVZ;
c) svou ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ
d) svou technickou kvalifikaci dle § 799 ZZVZ
e) j iná kritéria kvalifikace dle § 167 ZZVZ

7 .3 . Form a prok a zová n í sp ln ě n í kva lif ik ace

7.3.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady, pro 
dostatečné prokázání postačuje předložení těchto dokladů formou prostých kopií.

7.3.2. Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované 
v systému, který ident ifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e- 
Cert is) .

7.3.3. Zadavatel vylučuje možnost, aby Dodavatelé pro účely podání nabídky požadované 
doklady o kvalifikaci dle čl. 8 této Zadávací dokumentace nahradili čestným 
prohlášením dle § 86 ZZVZ.

7.3.4. Dodavatel může nahradit  požadované doklady jednotným  evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení 
je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/ 7 ze dne 5. ledna 2016, 
kterým se zavádí standardní form ulář jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese:  ht tp: / / eur-  
lex.europa.eu/ legal-content / CS/ TXT/ ?uri= uriserv% 3AOJ.L .2016.003.01.0016.01. 
CES) .

7.3.5. Dodavatel není povinen předložit  Zadavateli doklady osvědčuj ící skutečnost i 
obsažené v jednotném  evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 
Zadavateli sdělí, že mu je j iž předložil v předchozím zadávacím řízení, za 
podmínky, že ident ifikuje dané zadávací řízení.

7.3.6. Povinnost předložit  doklad může Dodavatel splnit  odkazem na odpovídaj ící 
informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 
365/ 2000  Sb., o in form ačn ích  sy st ém ech  veřej né spr áv y  nebo v obdobném 
systému vedeném v j iném  členském státu, který umožňuje neomezený dálkový

4/15

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES


přístup. Takový odkaz musí obsahovat  internetovou adresu a údaje pro př ihlášení 
a vyhledání požadované informace, j sou- li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejst říku, výpis z veřejné část i živnostenského 
rejst říku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

7.3.7. Dodavatel předkládá doklady prokazuj ící splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 
Vybraný dodavatel má povinnost postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ před 
uzavřením Smlouvy (RD) Zadavateli předložit  or iginály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, pokud j iž nebyly v zadávacím řízení předloženy.

7.3.8. Doklady prokazuj ící základní způsobilost  podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost  
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat  splnění požadovaného kritéria 
způsobilost i nejpozděj i v době 3 měsíců přede dnem zahájení Zadávacího řízení. 
Zadávací ř ízení bylo zahájeno prost řednictvím elekt ronického nástroje E-ZAK.

7.3.9. V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení Dodavatele, musí takové čestné prohlášení 
obsahovat Zadavatelem požadované údaje.

7.3.10. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit  obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad musí být  předložen spolu s 
jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít  Zadavatel pochybnost i o správnost i 
předkladu, je oprávněn si vyžádat  předložení úředně ověřeného překladu dokladu 
do českého jazyka t lum očníkem  zapsaným do seznamu znalců a t lumočníků podle 
zákona č. 36/ 1997 Sb., o znalcích a t lum očnících, ve znění pozdějších předpisů. 
Povinnost př ipoj it  k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 
předkládat  rovněž v lat inském jazyce.

7 .4 . Prokázán í kva lif ik a ce  prost ředn ictv ím  j iných  osob dle § 8 3  ZZVZ

7.4.1. Dodavatel může určitou část  ekonom ické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilost i s výj imkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat  
prost řednictvím j iných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 
předložit :

a) doklady prokazuj ící splnění profesní způsobilost i podle § 77 odst. 1 ZZVZ j inou 
osobou,
b) doklady prokazuj ící splnění chyběj ící část i kvalifikace prost řednictvím j iné 
osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilost i podle § 74 ZZVZ j inou osobou a
d) písemný závazek j iné osoby k poskytnut í plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnut í věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat  v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém j iná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. 
d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku j iné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost  této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje- li však dodavatel prost řednictvím j iné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahuj ící se k 
takové osobě, musí dokum ent  podle písm. d) obsahovat závazek, že j iná osoba 
bude vykonávat  služby, ke kterým se prokazované kritér ium kvalifikace vztahuje.

7.4.2. Dodavatelé a j iné osoby prokazuj í (mohou prokázat)  kvalifikaci společně.

7.4.3. Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit  veškeré doklady uvedené výše v tomto 
článku plat í i v případě, kdy je část  kvalifikace prokazována poddodavatelem 
poddodavatele (pod-poddodavatelem) .

7 .5 . Prok azová n í kva lif ik a ce  v  případě  společné  účast i doda va te lů  dle § 8 2  ZZVZ

7.5.1. V případě společné účast i dodavatelů prokazuje základní způsobilost  dle § 74 a §
75 ZZVZ a profesní způsobilost  podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý Dodavatel 
samostatně.

5/15



7.5.2. Nabídka více Dodavatelů musí dále splňovat  následuj ící předpoklady:
a) Nabídka, bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny 
Dodavatele.
b) Jeden z Dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za 
veřejnou zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k 
zastupování všech ostatních Dodavatelů.

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost  za plnění veřejné zakázky nesli všichni 
Dodavatelé podávaj ící společnou nabídku společně a nerozdílně.

7 .6 . Prok azová n í kva lif ik a ce  z ísk a né  v  za hra n ičí dle § 81  ZZVZ

7.6.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
Zadavatelem.

7.6.2. Výpis z evidence Rejst říku t restů vydává Rejst řík trestů. Potvrzení pro daňové 
nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 
potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na poj istném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní polit iku zaměstnanost i vydává 
Pražská správa sociálního zabezpečení.

7 .7 . Zm ěny kva lif ik a ce  účastn ík a  za dávacího ř íze n í dle  § 8 8  ZZVZ

7.7.1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
Zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka Zadávacího řízení, je účastník 
Zadávacího řízení povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit  a 
do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit  nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit  nebo prominout 
jej ich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku Zadávacího řízení nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b. nedošlo k ovlivnění kritér ií hodnocení nabídek.

7.7.2. Dozví- li se Zadavatel, že Dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, může jej  
ze Zadávacího řízení bezodkladně vyloučit .

7 .8 . V ýp is ze seznam u k va lif ik ova ných  doda va te lů  dle § 2 2 8  ZZVZ

7.8.1. Předložení dokladu o zapsání Dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj  dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v 
souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazuj ící profesní způsobilost  podle § 77 ZZVZ v 
tom rozsahu, v jakém  údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazuj í splnění kritér ií profesní způsobilost i,  a základní způsobilost  podle § 74 
ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost  nebo profesní 
způsobilost , starší než tři měsíce.

7 .9 . Předložen í cer t if ik á t u  dle § 2 3 4  ZZVZ

7.9.1. Platným cert ifikátem vydaným v rámci schváleného systému cert ifikovaných 
dodavatelů lze podle § 234 ZZVZ prokázat  kvalifikaci v Zadávacím řízení. Má se za 
to, že Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na cert ifikátu.

7 .1 0 . D ůsledek  nesplněn í kva lif ik ace

7.10.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto 
Zadávací dokum entací požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude 
Zadavatelem z účast i v Zadávacím řízení vyloučen.

8. Zá k la dn í způsobilost  dle § 7 4  a § 7 5  ZZVZ

8.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilost i 
podle § 74 ZZVZ následuj ícím způsobem:

a) Způsobilým není Dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením Zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro t restný čin uvedený v

6/15



příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný t restný čin podle právního řádu země sídla 
Dodavatele;  k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Čestné prohlášení ke 
splnění základní kvalifikace je Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace -  krycí list  
nabídky.

Dodav at el p r ok azu j e sp ln ěn í pod m ín ek  zák lad n í způ sob ilost i v  tom t o k r i t ér iu  ve vztahu  k  
České repub lice př ed ložen ím  v ý p isu  z  e v id e n ce  R e j st ř ík u  t r e st ů .
b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.
Dodav at el p r ok azu j e sp ln ěn í pod m ín ek  zák lad n í způ sob ilost i v  tom t o k r i t ér iu  ve vztahu  k  
České repub lice a k  zem i svého síd la p řed ložen ím  p o t v r z e n í  p ř ís lu šn é h o  f in a n čn íh o  

ú ř a d u  a  p íse m n é h o  če st n é h o  p r o h lá še n í  ve  v z t a h u  k e  sp o t ř e b n í  d a n i .
c) Způsobilým není Dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na poj istném nebo na penále na veřejné zdravotní poj ištění.
Dodav at el p r ok azu j e sp ln ěn í pod m ín ek  zák lad n í způ sob ilost i v  tom t o k r i t ér iu  ve vztahu  k  
České repub lice a k  zem i svého síd la p řed ložen ím  p íse m n é h o  če st n é h o  p r o h lá še n í .
d) Způsobilým není Dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na poj istném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní polit iku zaměstnanost i.

Dodav at el p r ok azu j e sp ln ěn í pod m ín ek  zák lad n í způ sob ilost i v  tom t o k r i t ér iu  ve vztahu  k  
České repub lice a k  zem i svého síd la p ř e d lo ž e n ím  p o t v r z e n í  p ř íslu šn é  o k r e sn í  

so r á v v  so ciá ln íh o  z a b e z p e če n í .
e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, prot i němuž bylo vydáno 

rozhodnut í o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle j iného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
Dodavatele.

Dodav at el p r ok azu j e sp ln ěn í pod m ín ek  zák lad n í způ sob ilost i v  tom t o k r i t ér iu  ve vztahu  k  
České repub lice př ed ložen ím  v ý p isu  z  o b ch o d n íh o  r e j st ř ík u ,  n e b o  p ř e d lo ž e n ím  

p íse m n é h o  če st n é h o  p r o h lá še n í  v  p ř íp a d ě ,  ž e  n e n í  v  o b ch o d n ím  r e j st ř ík u  

z a p sá n .

8.2. Je- li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v odstavci 8.1 písm. a) 
splňovat  tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je- li členem 
statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod 
písm. a) splňovat:

a. tato právnická osoba,
b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c. osoba zastupuj ící tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.

8.3. Účastní- li se Zadávacího řízení pobočka závodu:

8.3.1. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v odstavci 8.1 písm. a) 
splňovat  tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu

8.3.2. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat:
a. tato právnická osoba,
b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c. osoba zastupuj ící tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele
d. vedoucí pobočky závodu.

8.4. Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit  důvod pro vyloučení účastníka 
Zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilost i,  pokud:

a. by vyloučení účastníka znem ožnilo zadání veřejné zakázky v tomto Zadávacím 
řízení a

b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního 
prost ředí, vyžaduje plnění veřejné zakázky.

8.5. Účastník Zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes nesplnění 
základní způsobilost i podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilost i podle § 48 
odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost  k účast i v Zadávacím řízení, pokud v 
průběhu Zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To 
neplat í po dobu, na kterou byl účastník Zadávacího řízení pravomocně odsouzen k 
zákazu plnění veřejných zakázek nebo účast i v koncesním řízení.

7/15



8.6. Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost  účastníka Zadávacího řízení byla 
obnovena, ze Zadávacího řízení jej  nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
Zadávacího řízení zruší.

9. Profesn í způsobilost  dle § 7 7  ZZVZ

9.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilost i 
dle § 77 ZZVZ následuj ícím způsobem:

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilost i ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejst říku nebo j iné obdobné evidence, pokud j iný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
Dodav at el p r ok azu j e sp ln ěn í t ohot o k r it ér ia p r o fesn í způ sob ilost i p řed ložen ím  v ý p isu  z  

o b ch o d n íh o  r e j st ř ík u  č i  j in é  o b d o b n é  e v id e n ce .

9.2. Doklady k prokázání profesní způsobilost i Dodavatel nemusí předložit , pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost  nevyžaduj í.

1 0 .  Ekonom ická  k va lif ik a ce  dle § 78  ZZVZ

10.1. Zadavatel nepožaduje ekonomickou kvalifikaci.

11. Techn ick á  k va lif ik ace  dle § 7 9  ZZVZ

11.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst.
2 písm. k) Zákona, a to předložením 1 ks soutěžního vzorku od každého typu 
výst ražných oděvů dle Přílohy č. 2a -  Technická specifikace v kalkulační velikost i dle 
této technické specifikace. Soutěžní vzorek musí svým vzhledem a provedením 
odpovídat  technické specifikaci. Každý vzorek bude označen visačkou, na které budou 
uvedeny ident ifikační údaje účastníka a visačkou s razítkem (plombou)  akreditované 
zkušebny potvrzuj ící shodu tohoto vzorku se Zadávací dokumentací. Soutěžní vzorky 
Vybraného dodavatele budou po dobu účinnost i rámcové dohody použit  jako jeden z 
referenčních vzorků, př ičemž další 2 kusy od každého typu výstražných oděvů budou 
zaslány Vybraným dodavatelem na výzvu Zadavatele před podpisem rámcové dohody 
a budou uloženy:  2 ks referenčních vzorků u Zadavatele a 1 kus u Dodavatele. V 
případě jakýchkoliv pochybnost í, které vzniknou u předložených soutěžních vzorků v 
rámci posouzení nabídek, si Zadavatel vyhrazuje právo nechat  soutěžní vzorky z 
hlediska jej ich vlastnost í posoudit  nezávislou, odborně způsobilou osobou nebo 
úřadem. V případě tohoto posouzení může doj ít  ke zhnehodnocení těchto soutěžních 
vzorků. Znehodnocené soutěžní vzorky budou účastníkovi uhrazeny pouze v případě, 
že nebyl zj ištěn nesoulad se zadávacími podmínkami.

11.2. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst.
2 písm. k) Zákona, a to předložením návrhu technických podm ínek dodávek ke 
každému typu výst ražných oděvů uvedených v Příloze č. 2a -  Technická specifikace, 
zpracovaných dle přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace.

12. Jiná  kr it é r ia  kva lif ik a ce  dle § 1 67  ZZVZ

12.1. Zadavatel nepožaduje j iná kritéria kvalifikací.

13. Požada vk y  Zada va te le  na způsob zpr a cová n í nabídkové  ceny:

13 .1 . Způsob zpra cová n í nabídkové  ceny

13.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl nabídkovou cenu za předpokládané
množství zboží dodané v rámci veřejných zakázek zadaných na základě rámcové 
dohody, a to tak, že:

a) stanoví cenu za 1 kus u každého typu výst ražného oděvu,

b) cenu dle písm. a) u každého typu výst ražného oděvu vynásobí předpokládaným 
množstvím pro daný typ výst ražného oděvu, které je uvedené v Příloze č. 2a této 
Zadávací dokumentace -  Technická specifikace a množství předmětu VZ,

8/15



c) ceny pro jednot livé typy výst ražného oděvu získané dle písm. b) sečte, a získá 
tak nabídkovou cenu.

13.1.2. Nabídkovou cenu uvede účastník v členění:
cena za 1 kus bundy zimní bez příslušné sazby DPH,
cena za 1 kus kalhot zimních bez příslušné sazby DPH,
cena za 1 kus pláště nepromokavého bez příslušné sazby DPH,
cena za 1 kus kalhot nepromokavých bez příslušné sazby DPH,
celková nabídková cena za předmět  VZ bez příslušné sazby DPH,
příslušná výše DPH a
celková nabídková cena včetně DPH.

13.1.3. Jednotková cena nabídnutá účastníkem za 1 kus výst ražného oděvu bude pokrývat  
provedení všech prací nezbytných k řádnému dodání zboží ve veřejných zakázkách 
zadávaných na základě rámcové dohody dle všech podmínek rámcové dohody ve 
znění dle Přílohy č. 2a této Zadávací dokumentace - Technická specifikace 
předmětu VZ včetně nákladů na dopravu zboží na místo dodání, obaly apod. 
Účastník v zadávacím řízení musí ve své nabídkové ceně zhodnot it  veškerá rizika, 
a to včetně inflačního vývoje pro období t rvání rámcové dohody.

13.1.4. Jednotková nabídková cena za každý druh zboží musí být  kalkulována pro dodávky 
zboží běžných velikost í i pro dodávky meřenek, uvedení rozdílných cen pro stejnou 
komoditu není přípustné.

13.1.5. Nabídková cena musí být v nabídce účastníkem garantována jako cena maximální 
a nepřekročitelná, konečná, zahrnuj ící veškeré náklady účastníka spojené
s plněním předmětu této veřejné zakázky.

13 .2 . M im ořádně  nízká  nabídková  cena
V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel m imořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru Dodavatele. Zadavatel požádá účastníka Zadávacího 
řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, 
bude- li tato v jeho nabídce ident ifikována. Žádost  o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny se považuje za žádost  podle § 46 ZZVZ, lze j i doplňovat  a vznést 
opakovaně.

14. Jin é  poža da vk y  Zada va t e le  na p ln ěn í ve ře j né  zakázky:

14 .1 . V yu ž it í poddodavat e le

14.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník Zadávacího řízení v nabídce:
a) určil část i veřejné zakázky, které hodlá plnit  prostřednictvím poddodavatelů, a
b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou Dodavateli známi a uvedl, kterou 
část  veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.

14.1.2. Vybraný dodavatel je povinen předložit  Zadavateli ident ifikační údaje 
poddodavatelů, a to nejpozděj i do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o 
výběru Dodavatele, pokud jsou známi. Poddodavatelé, kteří nebyli ident ifikováni 
podle věty první a kteří se následně zapoj í do plnění veřejné zakázky, musí být 
ident ifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky.

14.1.3. Seznam poddodavatelů učiní Dodavatel přílohou, která je značena jako Příloha č. 5 
Zadávací dokumentace a zároveň j ako Příloha č. 4 rámcové dohody, bude- li 
relevantní.

15. V a r ia n t y  nabídky

15.1. Zadavatel nepřipoušt í varianty nabídky.

16. Návrh Rám cové dohody

16.1. Dodavatel je povinen využít  Závazný návrh rámcové dohody včetně jej ích nedílných 
příloh, viz Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace ( rámcová dohoda)  a dále Přílohy č. 
1 -  4 rámcové dohody.

9/15



16.2. Dodavatel není oprávněn činit  změny či doplnění Závazného návrhu rámcové dohody, 
vyjma údajů, u nichž vyplývá z jej ich obsahu povinnost  doplnění (označené jako 
„ doplní Dodavatel" či j iným obdobným způsobem) . V případě nabídky podávané 
společně několika Dodavateli j e Dodavatel oprávněn upravit  Závazný návrh rámcové 
dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost ;  totéž plat í, j e- li Dodavatelem fyzická 
osoba.

16.3. Dodavatel je povinen Závazný návrh rámcové dohody doplněný dle výše uvedených 
pokynů učinit  součást í nabídky.

16.4. Dodavatel, jehož nabídka nebyla vybrána Zadavatelem jako nejvhodnější k uzavření 
rámcové dohody, může Zadavatele požádat  o vrácení soutěžních vzorků, nejpozděj i 
však do 3 měsíců od doručení oznámení o výběru Dodavatele.

17. Způsob hodnocen í nabídek :

17.1.1. Zadavatel je povinen vybrat  k uzavření rámcové dohody účastníka zadávacího 
řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonom icky nejvýhodnější podle 
výsledku hodnocení nabídek. Ekonomická výhodnost  nabídek bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny za celý předmět veřejné zakázky.

17.1.2. Po posouzení nabídek proběhne hodnocení nabídek, poté bude zahájena 
elekt ronické aukce.

17.1.3. Výzva k elektronické aukci bude zaslána prost řednictvím elekt ronického nást roje 
E-ZAK všem nevyloučeným účastníkům, a to min. 2 pracovní dny před konáním 
samotné e-aukce.

17.1.4. Elekt ronická aukce bude probíhat  v elekt ronickém nástroj i E-ZAK, dostupném na 
internetové st ránce ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/  .

17.1.5. Účastník ř ízení je povinen před zahájením vlastní elekt ronické aukce provést  
ověření technických prostředků a př ipojení a seznámit  se s ovládáním ve zkušební 
aukční síni, která bude zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účast i v 
elekt ronické aukci, a případné problémy ohlásit  na helpdesku QCM, s.r.o. (e-mail:  
podpora@ezak.cz, tel. + 420 538 702 719). Na pozdější technické problémy 
zj ištěné na straně účastníka řízení nebude brán zřetel. Zadavatel upozorňuje, že 
aukční síň disponuje funkcí automat ického odhlášení, pokud je uživatel po delší 
dobu v průběhu nečinný. V případě vzniku objekt ivních technických pot íží na 
straně Zadavatele, případně poskytovatele SW, je Zadavatel oprávněn e-aukci 
zopakovat.

17.1.6. Postup při elekt ronické aukci:
V den určeným Zadavatelem bude všem účastníkům řízení, kteří nebyli z ř ízení 
vyloučeni, prost řednictvím elekt ronického nástroje E-ZAK rozeslána výzva k podání 
nových aukčních hodnot  do elekt ronické aukce (výzva k účastni v elektronické 
aukci). Podrobnější informace o průběhu vlastní elekt ronické aukce budou 
účastníkům řízení poskytnuty ve výzvě k účast i v elekt ronické aukci a 
prost řednictvím elekt ronického nástroje E-ZAK.

17.1.7. Podmínky podání nových aukčních hodnot
• Minimální krok snížení je 5 Kč,- z nabídkové ceny jednot livých položek a bude 

vztažen k předchozí ceně účastníka řízení.
• Maximální krok snížení je 99,-  Kč z nabídkové ceny jednot livých položek a bude 

vztažen k předchozí ceně účastníka řízení.
• Účastník ř ízení bude snižovat  nabídkové ceny za MJ v Kč bez DPH.
• Svou cenovou nabídku může účastník ř ízení pouze snižovat  s ohledem na 

stanovený minimální krok. Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude 
systémem akceptována. Systém rovněž neakceptuje dorovnání nabídkové ceny 
s j iným  účastníkem.

• Pokud účastník v posledních 2 minutách e-aukce zadá nové aukční hodnoty, 
které změní nej lepší nabídku, dojde automat icky k prodloužení e-aukce o 2min. 
Takto může být  e-aukce prodlužována opakovaně.

10/15

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


• K ukončení e-aukce dojde uplynut ím doby pro zadání nových aukčních hodnot, 
t j . do konce e-aukce nedojde k zadání nových aukčních hodnot  maj ících vliv na 
nej lepší nabídku.

17.1.8. V průběhu vlastní aukce účastník ř ízení uvidí své pořadí, své aukční hodnoty, 
aukční hodnoty nej lepší nabídky.

18. Za dá va cí dokum enta ce :

18 .1 . Uveře j ně n í Za dá va cí dok um enta ce

18.1.1. Zadávací dokum entací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahuj ící zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům Zadávacího řízení při 
zahájení Zadávacího řízení, včetně změn či doplnění Zadávací dokumentace podle 
§ 99 ZZVZ, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 
ZZVZ.

18.1.2. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je Zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 
Zadavatele na internetové adrese:  ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ . Tamtéž 
budou uveřejňovány i vysvět lení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace 
této veřejné zakázky.

18 .2 . V ysv ě t le n í Za dá va cí dokum entace

18.2.1. Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvět lit ,  pokud takové vysvět lení, 
případně souvisej ící dokumenty, uveřejní na profilu Zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před uplynut ím  lhůty pro podání n a b íde k .

18.2.2. Pokud žádost  o vysvět lení Zadávací dokumentace doručí účastník ve stanové lhůtě 
písemnou formou, a to elekt ronicky, Zadavatel vysvět lení uveřejní prostřednictvím 
elekt ronického nástroje E-ZAK, včetně přesného znění žádost i bez ident ifikace 
tohoto účastníka, na profilu Zadavatele. Zadavatel není povinen vysvět lení 
poskytnout , pokud není žádost  o vysvět lení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynut ím shora uvedené lhůty 5 pracovních dnů. Písemná žádost  tedy 
musí být Zadavateli doručena ne jpozdě j i 8  pracovních dnů před uplynut ím  
lhůty pro podá n í n a b íde k . Pokud Zadavatel na žádost  o vysvět lení, která není 
doručena včas, vysvět lení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet. Žádost  o 
vysvět lení Zadávací dokumentace musí být  podána v českém jazyce, na žádost 
podanou v j iném , než v českém jazyce se hledí jako by nebyla podána včas.

18 .3 . Zada va te l j e  oprávněn uveře j n it  na profilu  Zada va t e le  za podm ín ek  § 9 9  
ZZVZ rovněž zm ěnu nebo doplně n í Za dá va cí dokum entace .

19. Závaznost  pokynů Zada va te le

19.1. I nformace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci vym ezuj í závazné požadavky 
Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně
a bezvýhradně respektovat  při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci může být  považováno za 
nesplnění zadávacích podm ínek s následkem vyloučení účastníka ze Zadávacího 
řízení.

19.2. V případě, že zadávací podmínky obsahuj í odkazy na specifická označení výrobků 
a služeb, která plat í pro určitého podnikatele (osobu)  za příznačná, umožňuje 
Zadavatel použit í i j iných, kvalitat ivně a technicky obdobných řešení, které naplní 
Zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť j iným způsobem) .

20 . Kom unik ace  m ezi Zada va t e le m  a účastn ík em :

20.1. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a účastníkem musí být v souladu s § 211 
ZZVZ vedena pouze písemnou formou, a to elekt ronicky, s výj imkou případů 
vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Doručování písemností a komunikace 
mezi Zadavatelem a účastníkem bude ze strany Zadavatele probíhat  prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese:  ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ ) , který 
splňuje podmínky vyhlášky č. 260/ 2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek

11/15

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


týkaj ících se elekt ronických nást rojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 
zakázek a cert ifikátu shody. Na komunikaci ze st rany účastníků učiněnou 
elekt ronicky, avšak nikoliv prost řednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy 
Zadavatel vždy odpovídat  prost řednictvím elekt ronického nástroje.

20.2. Zpracování osobních údajů včetně jej ich zvláštních kategorií případně poskytnutých 
v průběhu Zadávacího řízení je Zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 
veřejné zakázky, př ičemž Zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 
postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679, 
o ochraně fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/ 46/ ES, obecně závaznými právními 
předpisy a vnit řními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů 
upravuj í.

21 . Požada vk y Zada va te le  na zpr a cová n í nabídky, způsob podá n í na bídek  a ot ev írá n í 
na bídek

21.1. Účastník předloží úplnou elekt ronickou verzi nabídky, a to s využit ím elekt ronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elekt ronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elekt ronického nástroje E-ZAK pro 
dodavatele, která je k dispozici na internetové st ránce profilu Zadavatele:  
ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ m anual.htm l.

21.2. Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje regist raci účastníků
a elektronický podpis založený na kvalifikovaném cert ifikátu. Podáním nabídky 
účastník se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se 
poskytnout veškerou nezbytnou součinnost , zejména provést  registraci 
v elektronickém nástroj i E-ZAK a pravidelně kont rolovat  doručené zprávy.

21.3. Účastník je povinen přiložit  ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislost i se 
zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a neuzavře s j inými 
osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže) , ve znění pozdějších předpisů. Vzor čestného prohlášení je uveden v Příloze 
č. 1 této Zadávací dokumentace -  krycí list  nabídky.

21.4. Pro zpracování nabídky Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů 
a dokumentů:

a) ident ifikační údaje dodavatele dle § 28 odst.1 písm. g) Zákona,
b) obsah nabídky,
c) nabídková cena/ ceny v Příloze č. 2c této Zadávací dokumentace,
d) doklady o prokázání splnění základní způsobilost i,
e) doklady o prokázání splnění profesní způsobilost i,
f) čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám,
g) čestné prohlášení na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/ 2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 6 této Zadávací 
dokumentace,

h) návrh rámcové dohody s přílohami zpracovaný v souladu se závazným vzorem 
rámcové dohody. Dodavatel není oprávněn do návrhu rámcové dohody a jej ích 
obchodních podm ínek vkládat  j iné sankce a závazky vůči Zadavateli než ty, které jsou 
uvedeny v závazném vzoru a obchodních podmínkách uvedeny, a které jsou přílohou 
dle příslušné část i této Zadávací dokumentace,

i) čestné prohlášení ohledně pracovních podm ínek -  účastník je povinen předložit  ve své 
nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislost i se zadávanou veřejnou zakázkou 
nedochází při plnění veřejné zakázky k porušování zákonného standardu pracovních 
podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblast i zaměstnanost i a BOZP, ani
k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených ve směrnici 
č. 2014/ 24/ EU a není mu známo, že by k výše uvedenému porušování docházelo u 
jeho obchodních partnerů. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého v 
Příloze č. 1 - Kapitole 4 této Zadávací dokumentace.

12/15

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


21.5. Nabídka musí být podána elekt ronickými prost ředky prost řednictvím elekt ronického 
nástroje E-ZAK, který je profilem Zadavatele, a to v českém jazyce nebo v souladu s 
ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel nepřipoušt í podání nabídky v list inné 
podobě ani v j iné elektronické formě mimo elekt ronický nást roj  E-ZAK.

21.6. Nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí do konce níže uvedené lhůty 
pro podání nabídek, a to prost řednictvím elekt ronického nástroje E-ZAK na níže 
uvedenou elekt ronickou adresu ht tps: / / zakazky.spravazeleznic.cz/ .

21.7. Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše 
uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 
7z, bez použit í hesla. Zkom prim ované soubory nesmí obsahovat žádný další 
zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elekt ronického zadávání 
veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat  se soubory o velikost i nejvýše 50 MB za 
jeden takový soubor, příp. zkom prim ované soubory. Soubory většího rozsahu je 
nutno před jej ich odesláním prost řednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit . 
Velikost  samotné nabídky jako celku není nijak omezena.

2 1 .8 . Lhůta pro podá n í n a bídek  bude stanovena  prost ře dn ict v ím  e lek t ron ick ého  
nástroj e  E- ZAK.

21.9. Otevírání nabídek je neveřejné a bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

21.10. Účastník předloží soutěžní vzorek (1 kus) od každého typu výst ražného oděvu v 
kalkulační velikost i dle Podrobné specifikace materiálu uvedené Příloze č. 2a této 
Zadávací dokumentace. Předložené vzorky musí svým vzhledem, použitým 
materiálem, kvalitou, zpracováním a velikostním  sort imentem i požadovanými 
kont rolními rozměry odpovídat  požadavkům Zadavatele, což bude doloženo 
zkušebním protokolem akreditované zkušebny. Na soutěžních vzorcích (viz také bod
11.1. této Zadávací dokumentace)  bude umístěna visačka s ident ifikačními údaj i 
účastníka a visačka s razítkem (plombou)  akreditované zkušebny, potvrzuj ící shodu 
tohoto vzorku se Zadávací dokumentací.

21.11. K jednot livým  typům soutěžních vzorků předloží účastník návrh Technických podmínek 
dodávek (dále jen „TPD")  zpracovaných dle Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace, 
prohlášení o obecné bezpečnost i výrobku dle zákona č. 102/ 2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ES prohlášení o shodě, cert ifikát  ES přezkoušení typu a 
hodnocení výrobků a použitých materiálů autorizovanou zkušebnou (závěrečná zpráva 
či protokol k ES přezkoušení typu) , příp. i další zkušební protokoly akreditované 
zkušebny o zkouškách prokazuj ících splnění požadovaných vlastnost í zboží a kvality 
použitých materiálů. Veškeré zkušební protokoly, včetně závěrečné zprávy k ES 
přezkoušení typu musí být předloženy v or iginálu či ověřené kopii a nesmí být  starší 
12-t i měsíců ode dne předložení nabídky.

2 1 .1 2 . Lhůta a m ísto pro podá ní soutěžn ích  vzork ů

21.12.1. Soutěžní vzorky dle bodu 21.10. této Zadávací dokumentace musí být  podány
v uzavřené obálce (krabici)  opatřené názvem a adresou Dodavatele a Zadavatele 
s označením:

„ N EOTEVÍ RAT -  Ve ře j ná  zakázka"

„D odávk y  výst ražných  oděvů z im n ích  2 0 2 1  - 2 0 2 2 "

„VZORKY"

21.12.2. Soutěžní vzorky dle čl. 21.10. této Zadávací dokumentace musí být  doručeny na 
adresu sídla Zadavatele nejpozděj i do konce lhůty pro podání nabídky dle čl. 21.8. 
této Zadávací dokumentace.
Adresa pro zaslání soutěžních vzorků:  Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1.

22 . I n form ace  pro D odavat e le  a podm ín k y  pro uzavřen í rám cové  dohody:

2 2 .1 . Zadavatel si v souladu s § 1 70  ZZVZ vyhrazu j e  prá vo zrušit  Za dá va cí ř íz e n í .

13/15

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


2 2 .2 . Požada vk y Zada va te le  pro uzavřen í rám cové  dohody

22.2.1. Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 
odst. 3 písm. a) ZVZZ předložit  doklady prokazuj ící kvalifikaci dle této Zadávací 
dokumentace (tj . pře dlože n í or ig iná lů  nebo ověřených  k opií dokladů
o k v a lif ik a ci) .

22.2.2. U Vybraného dodavatele, je- li českou právnickou osobou, Zadavatel zj ist í údaje o 
jeho skutečném maj iteli podle zákona upravuj ícího evidenci skutečných maj itelů 
(dále jen "skutečný maj itel")  z evidence skutečných maj itelů podle téhož zákona 
(dále jen "evidence skutečných maj itelů") . Vybraného dodavatele, je- li zahraniční 
právnickou osobou, Zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných maj itelů nebo, není- li takové evidence,
a) ke sdělení ident ifikačních údajů všech osob, které j sou jeho skutečným maj itelem, 
a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího 
písmene a) k dodavateli;  těm ito doklady j sou zejména:

-  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejst říku,

-  seznam akcionářů,

-  rozhodnut í statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

-  společenská smlouva, zakladatelská list ina nebo stanovy.

22.2.3. Zadavatel vyloučí Vybraného dodavatele, je- li českou právnickou osobou, která má 
skutečného maj itele, pokud nebylo možné zj ist it  údaje o jeho skutečném maj iteli z 
evidence skutečných maj itelů (k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
maj itelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží) . Zadavatel 
vyloučí Vybraného dodavatele, je- li zahraniční právnickou osobou, pokud 
nepředložil údaje nebo doklady vyžádané Zadavatelem postupem dle tohoto článku
22.2.2.

2 2 .3 . Da lší podm ínk y  Zada va t e le  pro uza vře n í rám cové  dohody

22.3.1. Neposkytnutí uvedené součinnost i Vybraným dodavatelem je v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 2 a 8 ZZVZ důvodem pro vyloučení Vybraného 
dodavatele.

23 . Regist r  sm luv

23.1. Zadavatel je povinen uveřejňovat  uzavřené sm louvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv (dále jen „ZRS").

23.2. Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
sm louvy v regist ru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součást í nabídky, označil 
j ej í část i, které j sou předmětem obchodního tajem ství nebo ty část i, ve kterých j sou 
obsaženy informace, které nemohou být v regist ru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

23.3. Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součást í nabídky, označí j ej í část i 
nebo určité informace dle čl. 23.2 této Zadávací dokumentace, je účastník povinen 
předložit  Čestné prohlášení, zpracované v souladu s Přílohou č. 6 této Zadávací 
dokumentace. Tím to čestným prohlášením účastník prohlašuje, že j ím  uvedené údaje 
a skutečnost i kumulat ivně naplňuj í všechny definiční znaky obchodního tajem ství tak, 
j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství")  a pro případ, že by takto 
označené údaje a skutečnost i nenaplňovaly znaky obchodního tajem ství a takto 
znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporuj ícímu 
ZRS, nese účastník veškerou odpovědnost.

23.4. Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 23.3 této Zadávací dokumentace účastník 
nedokládá v případě, že neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součást í nabídky, 
žádné takové čast i nebo informace ve smyslu čl. 23.2 této Zadávací dokumentace.

14/15



23.5. Účastník odpovídá za správnost  a pravdivost  veškerých údajů a skutečností, které j ím 
budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude 
přezkoum ávat  jej ich pravdivost .

23.6. Výj imkou z povinnost i uveřejnění sm louvy v regist ru smluv j sou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je- li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 
odst. 2 písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS 
dle j iného písmene, než je zde uvedeno) , doporučuje zadavatel, aby účastník tuto 
skutečnost  uvedl v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel 
postupovat , jako by na smlouvu nedopadala výj imka uvedená v ustanovení § 3 odst. 
2 písm. k) ZRS (případně j iná výj imka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle j iného 
písmene, než je zde uvedeno)  a zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv  j inou 
újmu t ímto postupem vzniklou.

Př ílohy Za dá va cí dok um enta ce

Příloha  č. 
Příloha  č. 
Příloha  č. 
Příloha  č. 
Příloha  č. 
Příloha  č. 
Příloha  č. 
Příloha  č.

1 Krycí list  nabídky
2a Technická specifikace a množství předmětu veřejné zakázky 
2 b Technická specifikace a množství předmětu veřejné zakázky - LOGO 
2 c Tabulka pro výpočet  nabídkové ceny
3 Závazný vzor rámcové dohody včetně příloh
4  Obsah technických podmínek dodávek
5  Čestné prohlášení o poddodavatelích
6  Čestné prohlášení k zákonu o Regist ru smluv

V Praze

Elektronicky podepsáno

I ng. Marcela  Pernicová
N ám ěst kyně  GŘ pro provozuschopnost  drá hy

1 5 / 1 5



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace

Krycí list  nabídky k veřejné zakázce s názvem  
„Dodávky výstražných oděvů zimních 2021 - 2022"
vedené pod č.j . 2 8 2 8 8 / 2 0 2 1 - SŽ-GŘ-O8

Obsa h

Kapitola 1. Základní údaje k nabídce..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .2

Kapitola 2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilost i. . . . . . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .3

Kapitola 3. Čestné prohlášení účastníka k neuzavření zakázaných d oh od ..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 4

Kapitola 4. Čestné prohlášení účastníka ohledně pracovních podm ínek ..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 5

1/5

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Ka pit ola  1. Zá k la d n í ú da j e  k  n a b ídce

Zadavatel:  Sprá va  že le zn ic, st á t n í organ izace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234

Účastník: j m én o osoby / název  f irm y  
Sídlo:
I ČO ................. , D I Č...............
Zastoupená údaj e o st at u t árním  orgánu  nebo j in é  opráv něné osobě 
Kontaktní osoba ve věci podání nabídky:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email kontaktní osoby:  xxxxxxxxxxxxxx

Účastník prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto krycím listu, který je Přílohou č. 1 
Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku zadávanou jako nadlim itní sektorovou veřejnou 
zakázku, j sou pravdivé, úplné a odpovídaj í skutečnost i. Účastník si je vědom důsledků 
záměrného uvedení nepravdivých údajů, které v rovině tohoto zadávacího řízení mohou vést  až 
k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení.

ÚDAJE PRO POTŘEBY H OD N OCEN Í :
Účastník uvede ceny dle požadavků v čl. 4.2. Zadávací dokumentace k podání nabídky.

Název a druh 
výstražného 

oděvu

Předpoklád
ané

m nožství 
( v kusech)

Cena  
v Kč za 

1 kus 
( bez 
DPH)

DPH
21%  
za 1 
kus

Cena 
v Kč za 

1 kus 
( vč. 

DPH)

Celková  
nabídková  
cena v Kč 

za
předpokl. 
m nožství 
bez DPH

DPH
21%  za 

předpokl. 
m nožství

Celková  
nabídkov  
á cena v 

Kč za 
předpokl. 
m nožství 
vč. DPH

Bunda zimní 3 400

Kalhoty zimní 1 400

Plášť nepromokavý 3 200

Kalhoty
nepromokavé

700

Celková  
nabídková cena 
v Kč bez DPH

ÚDAJE O MOŽN OSTI  ELEKTRON I CKÉH O UZAVŘEN Í  SM LO U V Y :
Účastník disponuje platným elekt ronickým
podpisem? Zvolte položku.1

(pokud na výše uvedenou otázku 
odpověděl dodavatel kladně)

Účastník je ochoten použít  platný 
elekt ronický podpis pro uzavření smlouvy
se zadavatelem v elekt ronické formě? Zvolte položku.2

1 Ú č a s t n ík  v y b e r e  j e d n u  z  m o ž n o s t í. 2 Ú č a s t n ík  v y b e r e  j e d n u  z  m o ž n o s t í.

2/5



Kapitola 2. Če st n é  p r oh lá še n í o sp ln ě n í  

z á k la d n í z pů sob ilost i

Účastník, který podává tuto nabídku, t ímto čestně prohlašuje, že není Účastníkem, který:

a) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na poj istném nebo na 
penále na veřejné zdravotní poj ištění,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) je v likvidaci, prot i němuž bylo vydáno rozhodnut í o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle j iného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla účastníka.

Výše uvedené podmínky splňuje jak Účastník (coby právnická osoba), tak každý člen jeho 
statutárního orgánu.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz3/5

http://www.spravazeleznic.cz


Kapitola 3. Če st n é  p r oh lá še n í ú ča st n ík a  k  n e u z a v ř e n í  

z a k á z a n ý ch  dohod

Účastník, který podává tuto nabídku, t ímto čestně prohlašuje, že v souvislost i se zadávanou 
veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s j iným i osobami zakázanou dohodu ve smyslu 
zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže) , ve znění pozdějších předpisů.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat  z nepravdivost i 
zde uvedených údajů a skutečností.

4/5



Kapitola 4. Če st n é  p r oh lá še n í ú ča st n ík a  oh le dn ě  pra covn ích  

p od m ín e k

Účastník, který podává tuto nabídku, t ímto čestně prohlašuje, že v souvislost i se zadávanou 
veřejnou zakázkou nedochází při plnění veřejné zakázky k porušování zákonného standardu 
pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblast i zaměstnanost i a BOZP, 
ani k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, 
zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených ve směrnici č. 2014/ 24/ EU a 
není mu známo, že by k výše uvedenému porušování docházelo u jeho obchodních partnerů.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat  z nepravdivost i 
zde uvedených údajů a skutečností.

5/5



^ ■  SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2a Zadávací dokumentace a zároveň také Příloha č. 1 Rámcové dohody

Podrobná specifikace m ateriálu k veřejné zakázce:

„D od á v k y  výst r a ž n ý ch  odě vů  z im n ích  2 0 2 1  -  2 0 2 2 "

1.
Oděv výstražný zim ní

a)  Bunda pracovní zim ní výstražná 3 400  ks
b)  Kalhoty pracovní výstražné zim ní 1 400  ks

Materiá l:

Druh, složení:  nánosová text ilie s membránou

Hmotnost:  
Srážlivost :  
Pevnost  v tahu:

Text ilie 100% PES, membrána PU, PES, PTFE apod. 
190 g/ m 2 + / - 5 g/ m 2
osnova /  útek max. 1 % při praní na 30°C 
osnova minimálně 1300 N, útek minimálně 1250 N

Pevnost  v t rhu: osnova minimálně 90 N, útek minimálně 85 N
Barva:  základní barva fluorescenční oranžová, doplňková barva tmavě modrá
Stálobarevnost : otěru za sucha 4/ 5

v otěru za mokra 4/ 5
v potu alkalickém 4/ 5
v potu kyselém 4/ 5
při praní na 30 °C 4/ 5
při chemickém čištění 4/ 5

Nitě:
Švy:
Tepelná vložka:  

Retroreflexní pásek:

do barvy tkaniny
veškeré švy musí být svařeny tak, aby nedocházelo k průniku vody 
duté vlákno, složení:  100% polyester, hmotnost:  min. 225 g/ m 2 
Tepelná odolnost  dle ČSN EN 14058:  Rct = tř. 3 (min. 0,24 m2. K. W-1 ) 
barva:  stř íbrná (šedá);  šíře 50 mm
- retroreflexní materiál dle ČSN EN I SO 20471 nebo splňuj ící t řídu 2 dle 

ČSN EN 470 + A1
- počet  cyklů údržby:  praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 50 

Uvedené hodnoty se vztahuj í k oběma barvám základního materiálu i k dalším uvedeným 
materiálům a udávaj í m inimální požadavky na kvalitu použitých materiálů.

Požada vk y  dle ČSN :

Výst ražní oděv zimní -  bunda a kalhoty pracovní výst ražné zimní
ČSN EN ISO 20471:  počet  cyklů údržby, při kterých je oděv funkční:  30 cyklů

oděv t řídy 3 -  kompletní oděv (blůza + kalhoty) 
oděv t řídy 2 -  samostatné kalhoty s náprsenkou, bunda

ČSN EN 343+ A1:  Ret : t řída 3, max. 6 m2.Pa/ W
Wp : t řída 3, min 12 600 Pa

ČSN EN 14058:  Rct : t řída 3, min. 0,24 m2. K. W-1



Charak ter ist ik a :

Ochranný pracovní prost ředek jednoduché konst rukce odpovídaj ící normě ČSN EN ISO 13688, ČSN 
EN ISO 20471, ČSN EN 343 + A1 a ČSN EN 14058, určený do klimat icky nepříznivého prostředí 
(venkovní prostředí)  jako ochrana před chladem a deštěm pro práci, při které je nutné vizuálně 
signalizovat přítomnost  uživatele -  v pracovním prost ředí se zvýšenými nároky na viditelnost  
uživatele při nebezpečných situacích, ve dne i v noci, za jakýchkoliv světelných podmínek. Střih 
oděvu a jeho zpracování musí zabezpečit  komfort  jeho používání. Oděv nesmí obsahovat  žádné 
kovové součást i.

Bunda pra covn í výst ražná  z im ní

Bunda výst ražná zimního pracovního oděvu, s našitými reflexními pruhy, s odepínací vložkou a se 
skrytou kapucí, v pase a dole stažena pruženkou. Švy j sou podlepeny prot i průniku vody. Našit í 
st ř íbrných reflexních pruhů musí odpovídat  normě ČSN EN ISO 20471 -  výst ražné oděvy s vysokou 
viditelnost í pro profesionální použit í.
Bunda je st řižena ze dvou předních dílů, jednoho zadního dílů, dvoudílných rukávů s př inechaným 
sedlem.
Popis:

Přední d íly  j sou v horní část i členěné sedlem, ve švu sedla je všitá léga šíře 5,5cm. Léga překrývá 
zipovou kapsu. Bunda se zapíná na zdrhovadlo kryté légou. Ve spodní část i j sou přední díly 
vodorovně členěny materiálem odlišné barvy ( tmavě modré). Nad členěním a v hrudní přímce je 
našitý stř íbrný reflexní pruh šíře 5cm. V pase je našitý tunel šíře 2,5cm. Pod tunelem všitá 
příklopka boční kapsy. Přední kraje j sou podšity podsádkou, ve švu podsádky s podšívkou je všito 
1/2 zdrhovadla pro př ipnut í vložky. Přední kraje j sou 1x prošity.
Léga j e našitá na levém předním díle 2,5cm od hotového předního kraje, šíře 8cm, zapnutá na 5x 
stuhových uzávěrů (4,5x2cm)  do barvy materiálu, 1x prošitá i ve všit í. Léga je ve spodní části 
členěná materiálem odlišné barvy ( tmavě modrá) , s našitými reflexními pruhy v návaznost i na 
přední díly. V pravém předním kraj i v horní část i j e všitá krátká tvarovaná léga, nahoře přehnutá 
pro ochranu brady, prošitá 1x.
Kapsy ná prsn í j sou na obou předních dílech zipové, délka 16,5 cm, překryté légou širokou 5,5cm, 
všitou ve švu sedla. Na levou légu je našitá prošit ím v kraj i lata z vrchového materiálu s pot iskem 
horizontálního loga Správy železnic, státní organizace, o velikost i 8,6 x 2,5 cm, barva pot isku 
tmavá modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si vyhrazuje právo sjednat  s vybraným 
dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání smlouvy změny v označení výrobku 
logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění apod.) .
Boční kapsy j sou šikmo st ř ižené, zapnuté na zip, délka 17cm, zip je překryt  légou širokou 5,5cm, 
léga je všitá do bočního švu a pod tunel v pase. Okraj  légy a všit í légy je 2x prošito.
Lím ec j e stojáček, vnit řní část  z odlišného materiálu ( fleec). Do švu stojáčku je částečně všitá 
kapuce, skrytá uvnit ř  stojáčku, otvor pro skryt í kapuce je zapnutý na stuhový uzávěr. Do 
průkrčníku je všitý věšák.
Kapuce se vkládá do límce se zapínáním na stuhový uzávěr oranžové barvy o rozměru 2x4 cm, je 
dvoudílná, bez podšívky, částečně všitá do švu průkrčníku. Okraj  kapuce je 1x prošit  s vytvořeným 
tunelem kde je provlečena šnůra s brzdičkami a koncovky, st ředový šev kapuce je 1x prošit .
Za dn í díl j e členěný sedlem, pod sedlem je našitá prošit ím v kraj i lata z vlastního materiálu s 
pot iskem loga Správy železnic, státní organizace, o velikost i základny 20 cm, barva pot isku tmavá 
modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si vyhrazuje právo sjednat  s vybraným 
dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání smlouvy změny v označení výrobku 
logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění apod.) . Ve spodní část i zadního dílu je 
vodorovně členěn materiálem odlišné barvy, nad členěním a v hrudní přímce jsou našité stř íbrné 
reflexní pruhy šíře 5cm, pruh navazuje na reflexní pruh v předním díle. V pase je našitý tunel šíře 
2,5cm. Boční švy j sou prošity 1x po zadním díle.



Tune l v pase je široký 2,5cm, našitý prošit ím v kraj i, tunelem je provlečená kulatá pruženka 
vyvedena 2x2 botokroužky v místě bočních švů s brzdičkami.
Spodn í okra j  j e ušit  z obalované záložky 1x prošité, s tunelem kterým je provlečená kulatá 
pruženka vyvedená z rubní strany v místě bočních švů 2x2 botokroužky s brzdičkami 
Rukávy j sou členěné, u spodní část i všité do manžety. Horní část  rukávu tvoří sedlo, v loketní části 
rukávu j sou všity t varované dílky s odšitými 4 záševky. Rukáv ve spodní část i j e vodorovně členěn 
materiálem odlišné barvy ( tmavě modré), nad členěním + v horní část i rukávu je našitý stř íbrný 
reflexní pruh šíře 5cm. Do spodního švu manžety je všitá spona, zapnutá na stuhový uzávěr, na 
sponě háčky 2x7cm, na manžetě mech 2x10cm. Spona je 2x prošitá. Do švu všit í manžety 
s podšívkou jsou všity 2x poutka pro př ipnutí vložky. Průramky prošity dokola po rukávech. 
Podšívka  j e ze síťoviny -  přední a zadní díl + rukávy, rukávy jsou členěné, v místě lokte se 
složenými 4 záhyby. Na levém předním díle je našitá nakládaná kapsa z podšívky všitá do mezního 
švu, našitá prošit ím v kraj i, zapnutá na stuhový uzávěr 2x3cm, otvor 2x podehnut  a prošit .
Prošit í - 2x - légy pro překryt í náprsních a bočních kapes, všit í sedla předního a zadního dílu, 
spona rukávu, 1x - všit í rukávu po rukávech, náprsní, boční a vnit řní kapsy po obvodě, kapuce, 
tunel v pase, mezní šev po podsádce, levá léga předního dílu, přední kraje, okraj  stojáčku.
Švy šíře 0,7cm, jsou zataveny prot i průniku vody.

V pín a cí vložka  j e ušita ze sendvičové podšívky (vrchní + spodní díly z podšívky, výplň -  rouno), 
okraj  vložky je olemován, rukávy u spodního okraje j sou všity do úpletu. Do bundy je vepnuta na 
3x knoflíky umístěné na náramenici a st ředu zadního dílu, dále na 2x na knoflíky v obou rukávech a 
v předním kraj i na zip. Zip je všitý ve švu krajové podsádky. Na levém předním díle vložky je 
našitá nakládaná vnit řní kapsa z podšívky, našitá prošit ím v kraj i, zapnutá na stuhový uzávěr 
2x3cm, otvor je 1x prošit .

Bunda pro ženy je řešena obdobným způsobem.

Ka lhoty  pra covn í výst ra žné  z im ní

Kalhoty zimního výst ražného pracovního oděvu s náprsenkou, podšity podšívkou (síťovinou) , s 
vpínací vložkou. Na předních dílech j sou nakládané klínové kapsy. Na zadním díle je našitá 
nakládaná kapsa s patkou, švy j sou podlepeny prot i průniku vody. Po obvodu nohavic pod kolenem 
je ve dvou pruzích a v pase po jednom  pruhu našitý st ř íbrný reflexní pás šíře 5 cm. Umístění 
reflexního pásů musí odpovídat  ČSN EN ISO 20471.

Popis:

Kalhoty j sou st řiženy ze dvou zadních a dvou předních dílů, náprsenky a zádového bederního dílu, 
který je spojen pruženkou s dvěma díly pevných šlí.
Přední d íly  maj í v pase nadšitou náprsenkou, podšitou vlastním materiálem. V pase obou bočních 
švů j sou rozparky na 3 knoflíky. Přední díly j sou členěné v kolenní část i a ve spodní část i, ve spodní 
část i j e členění z materiálu odlišné barvy ( tmavě modré barvy). Od spodního členění nahoru jsou 
našity po obvodu ve dvou pruzích nad sebou stříbrné reflexní pruhy šíře 5cm. V kolenní část i j sou 
odšité a prošité záševky. V horním okraj i náprsenky j sou všitá poutka se sponou pro zapnut í šlí. Ve 
spodní část i náprsenky je našitý st ř íbrný reflexní pruh šíře 5cm. Na náprsence našitá nakládaná 
kapsa s patkou.



Za dn í díly  j sou v pase nadšity bederním dílem (prodloužený zadní díl)  podšitý podšívkou 
(síťovinou). Zadní díl j e členěný kolenní a spodní část i nohavice, členění ve spodní část i j e ušito z 
materiálu odlišné barvy, od spodního členění nahoru j sou našity po dvou pruzích nad sebou 
st říbrné reflexní pruhy šíře 5cm. Na pravém zadním díle je našitá nakládaná kapsa s patkou 
zapínaná na stuhový uzávěr. Kapsa i patka j sou dvakrát  prošity. Na levé i pravé straně bočního švu 
kalhot  je zapínání na tři knoflíky. Podkryt í bočního zapínání je 3,5cm, podkryt í je podehnuto a 1x 
prošito. V horním okraj i bederního dílu j sou všity dvě pruženky (šíře 4cm, délka 12cm) vrchní část  
pruženky je všita do tvarovaných šlí. Ve spodní část i bederního dílu je našitý reflexní pruh šíře 
5cm. Spodní část  nohavic lze stáhnout pom ocí spony zapínanou na stuhový uzávěr.
Kapsy - boční kapsy v pase j sou našité nakládané s klínovým otvorem, (šíře 19cm, výška 34,5 
cm) V pase obou předních dílů švů j sou rozparky na 3 knoflíky. Přeložení do zadního dílů je 3cm. 
Přeložení je 2x podehnuto a 1 prošito. Kapsa je všitá do bočního švu a do švu všit í náprsenky, na 
přední díl našitá 2x prošit ím.
Kapsa na náprsence je nakládaná našitá 2x prošit ím, překrytá patkou, zapnutou na stuhový 

uzávěr. Patka je prošitá 2x dokola, ve všit í 1x. Přeložka kapsy je 1x prošité.
Kapsa na pravém zadním díle je nakládaná (šíře 17 x 18cm) překrytá zapošitou patkou ( 6cm) se 
zapínáním na stuhový uzávěr.
Šle  j sou tvarované, v zadní část i přes sebe překřížené, u spodu s všitými pruženkami šíře 4cm, 

okraj  šlí 2x podehnutý a prošitý 1x. Konce šlí šíře 4cm s navlečenou sponou.
Rozpa rek  j e na předním díle zapínaný na 2 knoflíky, prošitý 4cm, u spodu do kulata, v ukončení 
uzávěrka. Rozparky v bočních švech zapnuté na 3 knoflíky, lišta př inechaná na předním díle, 1x 
prošitá.
Podšívka  kalhoty je ušita ze síťovaného materiálu, v pase je 6x poutko z rypsové stuhy pro 
připnut í vložky. V kolenní část i j sou složené záhybky. V obou nohavicích, do švů ve spodní části 
j sou všita po 2 poutkách z rypsové stuhy pro př ipnutí vložky.
Se dový šev - 0,7cm, prošitý po levém díle 1x .
Zá ložka  ka lhot  - š.4cm-  2x podehnutá prošitá 1x. Spodní část  nohavic lze stáhnout  sponou 

zapínanou na stuhový uzávěr, spona všitá do bočního švu směřuje do zadního dílu.
Prošit í 2x - boční kapsy, zadní + náprsní kapsy + patky;  1x -spona na stažení nohavice, boční švy 
po zadním díle, krokový šev po zadním díle, sedový šev PD + ZD, náprsenky dokola, kolenní členění 
PD+ ZD, záševky, šle, přeložka zadní + naložené kapsy, záložka u spodu, rozparek, patky ve všit í. 
Švy - š.0,7cm, zataveny prot i průniku vody.
V pín a cí v ložka  j e ušita ze sendvičové podšívky (vrchní + spodní díly z podšívky, výplň -  rouno), 
prošité podélně (shora dolů) jednoduchého střihu. Na předním díle v sedovém švu je ušitý 
rozparek, okraj  vzniklého rozparku je obnitkovaný a 1x prošitý. V kolenní část i j sou složené 
záhybky. Horní okraj  vložky obnitkovaný, podehnutý a 1x prošitý, tunelem je provlečená tkanice. 
Nohavice u spodu jsou všity do úpletu. Vložka připnuta v pase na 6 knoflíků a po 2 knoflících na 
obou nohavicích.

Kalhoty pro ženy j sou řešeny obdobným způsobem.

Předložen í vzork ů k  nabídce:

Soutěžní vzorky k nabídce předložit  v kalkulační velikost i 182-104 (kód 182/ 52).

Zna če n í na výrobku:

Bunda bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, kalhoty budou označeny 
et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu.
Na et iketách bude nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:

- název a typ výrobku
- výrobce
- Rok výroby (min. koncové číslo)
- Velikost
- Materiálové složení
- Symboly údržby dle ČSN EN 3758



- Max. počet  údržby
- Označení ČSN
- Piktogram ochrany

Vložka do bundy bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, vložka kalhot  bude 
označena et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu. Na et iketách bude 
nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:

Název a typ výrobku 
Výrobce (dodavatel)
Rok výroby (m in.koncové dvojčíslí)
Velikost
Materiálové složení 
Symbol údržby dle ČSN 3758 
Označení ČSN

Ba le ní výrobku:

Každá bunda či kalhoty budou složeny a vloženy do polyetylénového sáčku nebo j iného vhodného 

obalového materiálu podobného charakteru. Tento sáček bude uzavřen (přelepen apod.)  a označen 

velikost í výrobku a čárovým kódem MTZ. Takto zabalené výrobky se vloží do krabice po 10 ks 

jednoho druhu stejné velikost i. V krabici je pouze oblečení stejného druhu a stejné velikost i. Při 

balení zbytkového sort imentu může být  v krabici stejný druh pracovního oblečení, různých 

velikostí. Na krabici je vyznačeno jaká velikost  a počet  je dodáván a jej ich čárový kód.

Na každé krabici budou zřetelně vyznačeny tyto údaje:

- výrobce

- rok výroby

- velikost

- označení výrobku



Po ža d o vaný  v e lik ost n í sor t im en t  a č íse ln ě  ozn ačen i k ódů  MTZ

Velikost i pro m uže

Určeno pro Číselný  kód MTZ
Výška

postavy postavu
obvod

hrudníku

Označeni
velikost i

Kód
velikost i Bunda Kalhoty

Velikost  na míru (měřenka} : 9716250000 9716260000

170 do 176 84 170-84 170/42 9716250300 9716260351

38 170-88 170/44 9718250390 9716260352

92 170-92 170/46 9716250400 9716260361

96 170-96 170/43 9716250410 9716260371

100 170-100 170/50 9716250420 9716260390

104 170-104 170/52 9716250430 9716260401

108 170-108 170/54 9716250440 9716200420

112 170-112 170/56 9716250450 9716260431

116 170-116 170/56 9716250460 9716260451

120 170-120 170/60 9716250470 9716260462

124 170-124 170/62 9716250480 9716260481

128 170-128 170/64 9716250490 9716260491

182 177-188 84 182-34 182/42 9716250730 9716260700

38 132-33 132/44 9716250740 9716260702

92 182-92 132/46 9716250750 9716260711

96 132-96 102/48 9716250760 9716260721

100 182-100 182/50 9716250770 9716260740

104 182-104 132/52 9716250780 9716260751

108 182-100 182/54 9716250790 9716260770

112 162-112 182/56 9716250600 9716260781

116 162-116 182/58 9716250810 9716260801

120 132-120 182/60 9716250820 9716260811

124 182-124 132/62 9716250830 9716260330

128 182-128 182/64 9716250340 9716260350

104 od 189 96 194-96 194/48 9716250890 9716260859

100 194-100 194/50 9716250900 9716260870

104 194-104 194/52 9716250910 9716260331

108 194-108 194/54 9716250920 9716260900

112 194-112 194/56 9716250930 9716260911

116 194-116 194/58 9716250940 97162S0930

120 194-120 194/60 9716250950 9716260941

124 194-124 194/62 9716250960 9716260960

123 194-123 194/64 9716250970 9716260980



Ve l ik ost i  p r o  ženy

Vý šk a
p ost av y

Ur če n o  pro
Ozn ačen i
v e l ik ost i

K ó d
v e lik ost i

Číse ln ý k ó d  MTZ

post av u
o b v o d

h r u d n ík u
Bu n d a Kalh o t y

Velik ost  na m íru (měrenka) : 0716251000 9716261000

155 do 164 84 158-84 158/ 42 9716251030 9716261050

88 15B-8B 158/ 44 9716251040 9716261060

92 158-92 156/ 46 9716251050 9716261070

96 1 58-96 158/ 48 9716251060 9716251080

100 158-100 158/ 50 9716251070 9716261090

104 158-104 158/ 52 9716251080 97162B1100

108 158-108 156/ 54 9716251090 9716261110

112 15B-112 158/ 56 9716251100 9716261120

116 156-116 158/ 58 9716251110 9716261130

120 158-120 158/ 60 9716251120 9716261140

124 156-124 1 58/ 62 9716251130 9716261150

12S 158-128 1 58/ 64 9716251140 9716261160

170 165-176 64 170-64 170/ 42 9716251380 9716261400

BB 170-86 170/ 44 9716251390 9716261410

02 170-92 170/ 46 9716251400 9715261420

96 170-96 170/ 46 9716251410 9716261430

100 170- 100 170/ 50 9716251420 9716261440

104 170-104 170/ 52 9716251430 9716261450

108 170-1 OB 170/ 54 9716251440 9716261460

112 170-112 170/ 56 9716251450 9716261470

116 170-116 170/ 58 9716251460 9716261480

120 170-120 170/ 60 9716251470 9716261490

124 170-124 1 70/ 62 9716251480 9716261500

128 170-126 170/ 64 9716251490 9716261510

176 od 177 96 176-96 177/ 48 9716251570 9716261590

100 176-100 177/ 50 97162515B0 9716261600

104 176-104 177/ 52 9716251590 9716261610

1 OB 176-108 177/ 54 9716251600 9716261620

112 176-112 177/ 56 9716251610 9716261630

116 176-116 177/ 58 9716251620 9716261640

120 176-120 177/ 60 9716251630 9716261550

124 176-124 177/ 62 9716251640 9716261560

128 176-128 177/ 64 9716251650 9716261670

Dodavat el m usí být schopen zaj ist il v m im ořádných př ípadech dodáni výrobku 
zhotovených na míru uživatele (napr. pro nadm ěrné velikost i a pod.) .

Uv edený  rozsah velikostního sort im entu je požadov án  j ako m inim ální, tzn. 
rozěiřt ír lý sent iment  velikost í není na závadu.



Vyobrazení výrobku, m ěření kontrolních rozm ěrů

a)  Bunda pracovní výstražná zim ní



a)  Kalhoty pracovní výstražné zim ní



Technický nákres s kontrolním i rozm ěry:

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulační velikost i 182 / 104

A  /  šíře hrudi 66,5cm
B /  šíře u spodu 63cm
C délka rukávu včetně náramenice 89cm 
D délka bundy 84cm



Technický nákres s kontrolním i rozm ěry:

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulační velikost i 182 / 104

A  /  obvodu pasu 54cm
B /  obvodu sedu 58,5cm
C boční délka kalhot  109,5cm
D kroková délka kalhot 86cm
E /  dolní šíře kalhot  25,5 cm



Tabulka kontrolních rozměrů

Tabulka kontrolních měr ■ Bunda pracovní zimní výstražná - muži

K Í 1 N T R PI  NI  R C V H F B
| 3

i i

í l

V E L I K O S T

S 4 B 5  5 1 9 5 i o n 1 W 1 0 5 1 1 !  1 1 9 1 » 1 M 1 ! f l

A V p Q I W P D d  H R I K J I Í N I I 5 G £ 5 3 5 £ 2 . 5 GG.5 T O S 7 4 J 5 7 B 5

6 W m i M  Š i Ř F B ím P Í 5 3 55 59 5 ; 57 71 7 5

C Lhť LhL*  iMLu -l a i j u  V L i T a l t  k j U t a H t h iC É  f .  M f l i l íE T i f

l i l 8 2 6 Í 7 4 « U s « 9 55 .9 BTp l

1 « 8 S.6 87  J 58.2 Í J 8 Í . Í 55 .8 J t , 4

m 9 0 . 6 92,2 ? ! « 8 Ü . f i 9 5 . i

n D ÉL K A  B U RD Y

3 0

1 3 3 3 4

194 s s

m ír u  D c a  n V m a l r v c - S T e l * r a n e e  ± 2 %

T a b u l k a  k o n t r o l n í c h  m ě r ‘ B u n d a  p r a c o v n í  z i m n í  v ý s t r a ž n á  ■ ž e n y

« Ü H T Ü Ú L N I  f t O Í M Í f i
| |

£  —  
3

V E U 1 Ü 5 T

a s s e 92 9 6 1 O 0 I C i I B S 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 * 1 2 a

* V I  O B V O D U  H H U D N B Q J 5 Í . S 5 B . 5 9 2 , 5 6 9 , 5 7 0 . 5 7 1 ,  S 7 B . 5

B 1 .3  O B V O D U  B U H řlV  Ü  S P O D U 5 6 6 1 6 2 S E Í C 7 4 n

C
D É L K A  H U H Á v y  v í r Í N É  N A K A M L M C E  A 

M A N Ž E T Y

1 s * í 3 . e s u 8 2 . Í 0 ¡ 3 . 8 8 1 . 6 » 4

1FB S 4  6 8 5 . 4 S B .J B F 9 7 . 3 5 3 . 5 3 5  4

T 7 S s s . s 5 7  4 8 5  2 99 8 5 . 8 8 0 . 6 3 1 4

D D É L K U  B U K O T

1 ď 7 B

1 7 0 8 2

i r e H

m í ř í  v  c d f i l l m f l t r f l í l »  T n t m u i c e  í *



T ab u lka  k o n tro ln íc h  m ě r -  k a lh o ty  p ra c o v n í  z im n í  - m u ž i

K O N T R O L N Í  R O Z M Ě R

V
Y

Š
K

O
V

A

S
K

U
P

IN
A

V E L I K O S T

8 4 8 8 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4 1 0 8 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 4 1 2 8

A V í  O B V O D U  P A S U 4 4 4 6 4 8 5 0 5 2 5 4 5 6 5 8 6 0 6 2 6 4 6 6

B V í  O B V O D U  S E D U 4 9 5 0 . 9 5 2 . 8 5 4 . 7 5 6 , 6 5 8 , 5 6 0 . 4 6 2 . 3 6 4 , 2 6 6 , 1 6 8 6 9 , 9

C BOČNÍ d é l k a  k a l h o t

1 7 0 1 0 1 . 5 1 0 1 , 5 1 0 1 . 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5

1 8 2 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 , 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5

1 9 4 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5

D K R O K O V Á  D É L K A  K A L H O T

1 7 0 8 1 . 5 8 1 8 0 . 5 8 0 7 9 , 5 7 9 7 8 , 5 7 8 7 7 , 5 7 7 7 6 , 5 7 6

1 8 2 8 8 , 5 8 8 8 7 , 5 8 7 8 6 , 5 8 6 8 5 , 5 8 5 8 4 . 5 8 4 8 3 , 5 8 3

1 9 4 9 5 , 5 9 5 9 4 , 5 9 4 9 3 , 5 9 3 9 2 , 5 9 2 9 1 . 5 9 1 9 0 , 5 9 0

E V í  D O L N Í  Š ÍŘ E  K A L H O T

" 1 7 0 2 1 . 5
f

2 2 . 5 2 3 2 4 2 4 . 5 2 5 2 5 , 5 2 6 , 5 2 6 2 6 2 6 . 5 2 6 , 5

1 8 2 2 2 2 3 2 3 . 5 2 4 , 5 2 5 2 5 , 5 2 6 2 6 2 6 . 5 ' 2 6 , 5 2 7 2 7

1 9 4 2 2 2 3 2 3 , 5 2 4 . 5 2 5 2 5 , 5 2 6 2 6 2 6 , 5 ’ 2 6 , 5 2 7 2 7

m í r y  v  c e n t i m e t r e c h T o l e r a n c e  2 %

Tabulka kon t roln ích  m ěr  - kalhoty p r acov n í l im h f  - ženy

K O N T  R O L N Í  R O Z M Ě R
5 5

l i

V f U K O S l

9 4 6 9 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4 1 0 8 112 110 120 124 1 2 4

Á ’  J ů e V í K A l  P U S U  p o  S [A Z lrN l 4 4 4 6 4 0 n a 5 4 6 6 5 3 6 0 G 2 6 4 6 6

B ' ¿ O ť w u p u  S ED U 5 1 5 2 9 s t a t í  1 5 8 .6 6 4 . 6 6 2 .4 6 4 .3 86.2 6 8  1 ra 71 i

c S C *  HI í l t l  K A K A L  H Ů 3

9 3 .5 9 3 . í 5 3 .5 9 3  5 9 3 .5 9 3 .5 9 3  5 9 3 .6 S J .n 9 3 .5 9 3  4 9 3  5

m 1 0 1 .5 ( D 1 J I Í 1 5 iO t . 5 t ů  1 .6 u u 1 0 t , 5 K l i . 5 l i l  5 1 ů t , 5 1 8 1  S 1 4 1  5

1F6 1 0 5 .5 1 0 6 .5 1 0 5 .5 1 0 5 ,6 1 0 6 .5 1 0 5 .5 1 0 5 ,5 1 0 6 .6 1 0 5 .6 1 0 5 ,5 1 0 6 .5 1 0 5  5

0 K H n m iv A  DEl  HA k Al h HTí

'  1 S Í M . í 7 4 i j . 5 7 3 7 2 .5 7 2 7 1  í 7 1 7 0 .5 70 B f J 5 9

l ř f l 8 5 .5 61 8 0  5 « 7 9 .6 7 9 78 5 7 8 77 i 77 7 6 .S 7 6

1F6 3 6 3 4 6 B4 S 3  5 S 3 B 2  5 3 2 3 1 ,5 B1 3 0  5 £0 7 9  5

£ %  c k :»i  n í  s r -l i  k a i  h d i  p o  s í a ž Fn I

1 1511 2 1 2 2 2 2 .S 2 3  5 2 4 2 4 .5 2 5 2 5 2 5 .5 r  2 5 . Í 2 6 2 6

I ř í ,  1 7 6 2 1 5 ■ i í . Ě i ) 2 4 2 4 ,5 a 2 5  5 '  2 5 5 5 6 r  2 6 5 6 ,9 2 6  5

j h h y  t  reMw ietrach_ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ Td Iw m «  iS



2.

Oděv vvstražnv neprom okavý
a)  Plášť neprom okavý výstražný 3 200 ks
b)  Kalhoty neprom okavé výstražné 700  ks

Materiá l:

Druh, složení:  nánosová text ilie s membránou

Hmotnost:  
Srážlivost :  
Pevnost  v tahu:

Text ilie 100% PES, membrána PU, PES, PTFE apod. 
190 g/ m 2 + / - 5 g/ m 2
osnova /  útek max. 1 % při praní na 30°C 
osnova minimálně 1300 N, útek minimálně 1200 N

Pevnost  v t rhu: osnova minimálně 90 N, útek minimálně 80 N
Barva:
Stálobarevnost :

základní barva fluorescenční oranžová, doplňková barva tmavě modrá
otěru za sucha 4/ 5
v otěru za mokra 4/ 5
v potu alkalickém 4/ 5
v potu kyselém 4/ 5
při praní na 30 °C 4/ 5
při chemickém čištění 4/ 5

Nitě:
Švy:
Tepelná vložka:  

Retroreflexní pásek:

do barvy tkaniny
veškeré švy musí být svařeny tak, aby nedocházelo k průniku vody 
duté vlákno, složení:  100% polyester, hmotnost:  min. 225 g/ m 2 
Tepelná odolnost  dle ČSN EN 14058:  Rct = tř. 3 (min. 0,24 m2 . K.W-1 ) 
barva:  stř íbrná (šedá);  šíře 50 mm
- retroreflexní materiál dle ČSN EN I SO 20471 nebo splňuj ící t řídu 2 dle 

ČSN EN 470 + A1
- počet  cyklů údržby:  praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 50 

Uvedené hodnoty se vztahuj í k oběma barvám základního materiálu i k dalším uvedeným 
materiálům a udávaj í m inimální požadavky na kvalitu použitých materiálů.

Výst ražný oděv nepromokavý -  plášť a kalhoty nepromokavé výst ražné 
ČSN EN ISO 20471: oděv t ř ídy 3 -  kompletní oděv (plášť + kalhoty)

oděv t řídy 2 -  samostatný plášť 
oděv t řídy 1 - kalhoty

ČSN EN 343+ A1:  Ret : t řída 3, max. 6 m2.Pa/ W
Wp : t řída 3, min 12 600 Pa 

ČSN EN 14058:  Rct : t řída 3, min. 0,24 m2. K.W-1

Charak ter ist ik a :

Ochranný pracovní prost ředek jednoduché konst rukce odpovídaj ící normě ČSN EN ISO 13688, ČSN 
EN ISO 20471, ČSN EN 343 + A1 a ČSN EN 14058, určený do klimat icky nepříznivého prostředí 
(venkovní prostředí)  jako ochrana před deštěm pro práci, při které je nutné vizuálně signalizovat 
přítomnost  uživatele -  v pracovním prost ředí se zvýšenými nároky na viditelnost  uživatele při 
nebezpečných situacích, ve dne i v noci, za jakýchkoliv  světelných podmínek. St řih oděvu a jeho 
zpracování musí zabezpečit  komfort  jej ího používání. Oděv nesmí obsahovat  žádné kovové 
součást i.

Plá šť neprom ok avý výst ra žný  

Popis:

Plášť je st řižen ze sedlo kimonových rukávů, předních dílů a zadního dílu. Zapínaný na stuhový 
uzávěr, s odepínatelnou kapucí, po obvodu pláště i rukávů j sou našity ve dvou řadách reflexní 
st ř íbrné pruhy šíře 5cm. Švy j sou zataveny prot i průniku vody. Umístění stř íbrných reflexních pásů 
musí odpovídat  normě ČSN EN ISO 20471 -  výst ražné oděvy s vysokou viditelnost í pro 
profesionální použit í.



Přední díly  pláště j sou v horní část  tvořeny ze sedel, předních dílů a rukávů st řiženého v celku. 
Ve spodních částech předních dílů j sou všité kapsy s lištou, na spodních dílech j sou našity po 
obvodu st říbrné reflexní pruhy šíře 5cm. Přední díly j sou předšity krajovou podsádkou z vlastního 
materiálu, 1x prošity, levý díl prošitý ve větší šíři. Přední díly se přes sebe po zapnut í překrývaj í a 
zapínaj í na 5x stuhový uzávěr (2,5x 6cm). Na levý přední díl j e našitá prošit ím v kraj i lata 
z vrchového materiálu s pot iskem horizontálního loga Správy železnic, státní organizace, o velikost i 
8,6825 x 2,56 cm, barva pot isku tmavá modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si 
vyhrazuje právo sjednat  s vybraným dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání 
sm louvy změny v označení výrobku logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění 
apod.) .

Lištové  kapsy j sou umístěné v pase na levém i pravém předním díle, velikost  lišty 3,5x19cm 
1x prošitá. Kapesní váček z vlastního materiálu, dvoj itý (20x20cm).

Za dn í díl - horní část  tvoří nejen sedlo zadního dílu, ale i sedla předního dílu a rukáv.
Spodní část  v přehybu s našitými 2x reflexními stř íbrnými pruhy šíře 5cm . Na horní část i našitá 
prošit ím v kraj i lata z vlastního materiálu s pot iskem loga Správy železnic, státní organizace, o 
velikost i základny 20 cm, barva pot isku tmavá modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si 
vyhrazuje právo sjednat  s vybraným dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání 
sm louvy změny v označení výrobku logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění 
apod.) .

Lím ec klasický ležatý, vrchní i spodní díl z vlastního materiálu, Límec dokola 1x prošit . Na 
spodním límci j sou našité 4 knoflíky pro př ipnutí kapuce. Do průkrčníku všitý tkaný věšák.

Kapuce j e dvoudílná, bez podšívky. Okraj  kapuce 1x prošit , tunelem je provlečena šnůra + 
koncovky, st ředový šev kapuce 1x prošit . Kapuce v místě průkrčníku podehnutá a 1x prošitá, dle 
šablony vyšity 4 prádlové dírky pro př ipnutí kapuce do průkrčníku.

Rukávy j sou kimonové stř ižené vcelku s horními předními a zadním dílem. V podpaží ve švu dle 
nást řihů nedošitý otvor pro vět rání, zapravený 1x prošit ím. Na po obvodu rukávu jsou našity ve 
dvou pruzích nad sebou st říbrné reflexní pruhy šíře 5cm. Spodní okraj  záložka je široká 4cm, 2x 
podehnutá a 1x prošitá.

Spodn í okra j  pláště je 2x podehnutý a 1x prošitý, šíře záložka je šíře 4cm.
Prošit í pláště 1x- přední kraje, límec, lišta boční kapsy, členící švy předního a zadního dílu, 

boční švy, šev kapuce.
Švy pláště maj í šíři 1cm a j sou zataveny prot i průniku vody.

Plášť pro ženy je řešen obdobným způsobem.

Kalhoty neprom okavé výstražné

Kalhoty nepromokavé výst ražného oděvu, j sou st řiženy ze čtyř dílů spojených bočním, 
krokovým a sedovým švem. V bočních švech j sou ušity kapesní průhmaty, zadní díl j e hladký, v 
pase a u spodu nohavic stažené pruženkou, ve spodní část i nohavic j sou našity ve 2 řadách nad 
sebou stříbrné reflexní pruhy šíře 5cm, švy j sou zataveny prot i průniku vody. Umístění st říbrných 
reflexních pásů musí odpovídat  normě ČSN EN I SO 20471 -  výst ražné oděvy s vysokou viditelnost í 
pro profesionální použit í.
Popis:

Přední díly  j sou bez záhybů a záševků. V bočních švech kalhot  j sou zhotoveny kapesní 
průhmaty. Ve spodní část i nohavic j sou našity ve dvou řadách nad sebou st říbrné reflexní pruhy 
šíře 5cm. Do bočních švů ve spodní část i nohavic všito zdrhovadlo.
Za dn í díl j e hladký bez záhybů a záševků.
Boční k a pesn í průh m a t y  j sou vytvořeny v bočních švech kalhot, bez kapesních váčků, délka 
průhmatu cca 27cm. Průhmaty j sou zhotovené dvěma lištami šíře 4cm.
Pasový lím ec j e široký 4cm, šev pasového límce navazuje na sedový šev předního dílu, ve švu z 
lícní strany je nedošitý otvor pro vyvedení šňůry. Pasový límec je stažený pruženkou šíře 3,5cm, 
límec je 2x vodorovně prošit , prost ředním tunelem je provlečená šňůra s koncovkami pro možnost  
stažení pasu. Šev všit í pasového límce j e 1x prošit  po dílech.
Spodn í okra j  k a lh ot  j e dvakrát  podehnutý a 1x prošitý, šířka záložka je 4cm. V bočních švech 
spodního okraje kalhot je vypracovaný rozparek, který se zapíná na zdrhovadlo, jehož délka je 
18cm.



Prošit í kalhot  je v bočních švech po zadním díle, krokový šev po zadním díle, sedový šev po levém 
díle, všit í pasového límce, spodní okraj  kalhot.
Švy j sou široké 1cm a zataveny prot i průniku vody.

Kalhoty pro ženy j sou řešeny obdobným způsobem.

Předložen í vzork ů k  nabídce:

Soutěžní vzorky k nabídce předložit  v kalkulační velikost i 182-104 (kód 182/ 52).

Zna če n í na výrobku:

Bunda bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, kalhoty budou označeny 
et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu.

Na et iketách bude nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:
- název a typ výrobku
- výrobce
- Rok výroby (min. koncové číslo)
- Velikost
- Materiálové složení
- Symboly údržby dle ČSN EN 3758
- Max. počet  údržby
- Označení ČSN
- Piktogram ochrany

Vložka do bundy bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, vložka kalhot bude 
označena et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu. Na et iketách bude 
nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:

Název a typ výrobku 
Výrobce (dodavatel)
Rok výroby (min. koncové dvojčíslí)
Velikost
Materiálové složení 
Symbol údržby dle ČSN 3758 
Označení ČSN

Ba le ní výrobku:

Každá bunda či kalhoty budou složeny a vloženy do polyetylénového sáčku nebo j iného vhodného 

obalového materiálu podobného charakteru. Tento sáček bude uzavřen (přelepen apod.)  a označen 

velikost í výrobku a čárovým kódem MTZ. Takto zabalené výrobky se vloží do krabice po 10 ks 

jednoho druhu stejné velikost i. V krabici je pouze oblečení stejného druhu a stejné velikost i. Při 

balení zbytkového sort imentu může být  v krabici stejný druh pracovního oblečení, různých 

velikostí. Na krabici je vyznačeno jaká velikost  a počet  je dodáván a jej ich čárový kód.

Na každé krabici budou zřetelně vyznačeny tyto údaje:

- výrobce

- rok výroby

- velikost

- označení výrobku



P o ž a d o v a n ý  v e lik o s tn í s o r t im e n t a č ís e ln é  o z n a č e n i k ó d ů  M T Z

V e l ik o s t i  p ro  m u ž e

, V ý š k a  

p o s ta v y

U r č e n o  p ro
O z n a č e n í

v e l ik o s t i

K ó d

v e l ik o s t i

Č ís e ln ý  k ó d  M T Z

p o s ta v u
o b v o d

h r u d n ík u
P lá š ť K a lh o ty

V e lik o s t n a  m íru  (m ě ře n k a ) : 9 7 1 6 3 2 2 0 0 0 9 7 1 6 3 3 0 0 0 0

1 7 0 d o  1 7 6 8 4 1 7 0 -8 4 1 7 0 /4 2 9 7 1 6 3 2 2 3 8 0 9 7 1 6 3 3 0 3 5 1

8 8 1 7 0 - 8 8 1 7 0 /4 4 9 7 1 6 3 2 2 3 9 0 9 7 1 6 3 3 0 3 5 2

9 2 1 7 0 -9 2 1 7 0 /4 6 9 7 1 6 3 2 2 4 0 0 9 7 1 6 3 3 0 3 6 1

9 6 1 7 0 - 9 6 1 7 0 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 4 1 0 9 7 1 6 3 3 0 3 7 1

1 0 0 1 7 0 -1 0 0 1 7 0 /5 0 9 7 1 6 3 2 2 4 2 0 9 7 1 6 3 3 0 3 9 0

1 0 4 1 7 0 -1 0 4 1 7 0 /5 2 9 7 1 6 3 2 2 4 3 0 9 7 1 6 3 3 0 4 0 1

1 0 8 1 7 0 -1 0 8 1 7 0 /5 4 9 7 1 6 3 2 2 4 4 0 9 7 1 6 3 3 0 4 2 1

1 1 2 1 7 0 -1 1 2 1 7 0 /5 6 9 7 1 6 3 2 2 4 5 0 9 7 1 6 3 3 0 4 3 1

1 1 6 1 7 0 -1 1 6 1 7 0 /5 8 9 7 1 6 3 2 2 4 6 0 9 7 1 6 3 3 0 4 5 1

1 2 0 1 7 0 -1 2 0 1 7 0 /6 0 9 7 1 6 3 2 2 4 7 0 9 7 1 6 3 3 0 4 6 2

1 2 4 1 7 0 -1 2 4 1 7 0 /6 2 9 7 1 6 3 2 2 4 8 0 9 7 1 6 3 3 0 4 8 1

12 8 1 7 0 -1 2 6 1 7 0 /6 4 9 7 1 6 3 2 2 4 9 0 9 7 1 6 3 3 0 4 9 1

1 8 2 1 7 7 -1 6 8 8 4 1 8 2 -8 4 1 8 2 /4 2 9 7 1 6 3 2 2 7 3 0 9 7 1 6 3 3 0 7 0 0

8 8 1 8 2 -8 8 1 8 2 /4 4 9 7 1 6 3 2 2 7 4 0 9 7 1 6 3 3 0 7 0 2

9 2 1 8 2 -9 2 1 8 2 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 7 5 0 9 7 1 6 3 3 0 7 1 1

9 6 1 8 2 - 9 6 1 8 2 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 7 6 0 9 7 1 6 3 3 0 7 2 1

1 0 0 1 8 2 - 1 0 0 1 8 2 /5 0 9 7 1 6 3 2 2 7 7 0 9 7 1 6 3 3 0 7 4 0

1 0 4 1 8 2 - 1 0 4 1 8 2 /5 2 9 7 1 6 3 2 2 7 8 0 9 7 1 6 3 3 0 7 5 1

1 0 8 1 8 2 -1 0 8 1 6 2 /5 4 9 7 1 6 3 2 2 7 9 0 9 7 1 6 3 3 0 7 7 0

1 1 2 1 8 2 -1 1 2 1 8 2 /5 6 9 7 1 6 3 2 2 8 0 0 9 7 1 6 3 3 0 7 8 1

1 1 6 1 8 2 - 1 1 6 1 8 2 /5 3 9 7 1 6 3 2 2 8 1 0 9 7 1 6 3 3 0 8 0 1

1 2 0 1 8 2 - 1 2 0 1 8 2 /6 0 9 7 1 6 3 2 2 8 2 0 9 7 1 6 3 3 0 8 1 1

1 2 4 1 8 2 -1 2 4 1 8 2 /6 2 9 7 1 6 3 2 2 8 3 0 9 7 1 6 3 3 0 8 3 1

1 2 8 1 8 2 -1 2 8 1 8 2 /6 4 9 7 1 6 3 2 2 8 4 0 9 7 1 6 3 3 0 8 5 1

1 9 4 Od 1 8 9 9 6 1 9 4 -9 6 1 9 4 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 8 9 0 9 7 1 6 3 3 0 8 5 9

10 0 1 9 4 -1 0 0 1 9 4 /5 0 9 7 1 6 3 2 2 9 0 0 9 7 1 6 3 3 0 8 7 0

1 0 4 1 9 4 -1 0 4 1 3 4 /5 2 9 7 1 6 3 2 2 9 1 0 9 7 1 6 3 3 0 8 8 1

1 0 8 1 9 4 -1 0 8 1 9 4 /5 4 9 7 1 6 3 2 2 9 2 0 9 7 1 6 3 3 0 9 0 0

1 1 2 1 9 4 -1 1 2 1 9 4 /5 6 9 7 1 6 3 2 2 9 3 0 9 7 1 6 3 3 0 9 1 1

1 1 6 1 9 4 -1 1 6 1 9 4 /5 8 9 7 1 6 3 2 2 9 4 0 9 7 1 6 3 3 0 9 3 0

1 2 0 1 9 4 -1 2 0 1 9 4 /6 0 9 7 1 6 3 2 2 9 5 0 9 7 1 6 3 3 0 9 4 1

1 2 4 1 9 4 -1 2 4 1 9 4 /6 2 9 7 1 6 3 2 2 9 6 0 9 7 1 6 3 3 0 9 6 0

1 2 8 1 9 4 -1 2 8 1 9 4 /6 4 S 7 1 6 3 2 2 9 7 0 9 7 1 6 3 3 0 9 8 0



V e l ik o s t í  p m  ž e n y

Výška
postavy

Určeno pro
Označeni
velikost í

Kód
velikost i

Číselný  kód MTZ

postavu
obvod

hrudníku
Plášť Kalhoty

Velikost na míru (měrenka): 9716323000 9716331000

158 do 164 84 158-84 158/42 9716323030 9716331050

88 158-88 158/44 9716323040 9716331060

92 158-92 158/46 9716323050 9716331070

96 158-96 158/48 9716323060 9716331080

100 158-100 158/50 9716323070 9716331090

104 158-104 158/52 9716323080 9716331100

108 158-108 158/54 9716323090 9716331110

112 153-112 158/56 9716323100 9716331120

116 158-116 158/58 9716323110 9716331130

120 153-120 158/60 9716323120 9716331140

124 158-124 158/62 9716323130 9716331150

128 158-128 158/64 9716323140 9716331160

170 165-175 34 170-84 170/42 9716323380 9716331400

88 170-88 170/44 9716323390 9716331410

92 170-92 170/46 9716323400 9716331420

96 170-96 170/48 9716323410 9716331430

100 170-100 170/50 9716323420 9716331440

104 170-104 170/52 9716323430 9716331450

108 170-108 170/54 9716323440 9716331460

112 170-112 170/56 9716323450 9716331470

116 170-116 170/58 9716323460 9716331480

120 170-120 170/60 9716323470 9710331490

124 170-124 170/62 9716323480 9716331500

128 170-128 170/64 9716323490 9716331510

176 od 177 96 176-96 177/43 9716323570 9716331590

100 176-100 177/50 9716323580 9716331600

104 176-104 177/52 9716323590 9716331610

108 176-108 177/54 9716323600 9716331620

112 176-112 177/56 9716323610 9716331630

116 176-116 177/58 9716323620 9716331640

120 176-120 177/60 9716323630 9716331650

124 176-124 177/62 9716323640 9716331660

128 176-128 177/64 9716323650 9716331670

Dodavatel m usí být schopen zaj ist it  v m im ořádných př ípadech dodání výrobků 
zhotovených na m íru uživatele ( napr  pro nadm ěrné velikost i apod.).

Uvedený  rozsah velikostního sort imentu je požadován jako m inim ální, tzn 
rozšířený sort im ent  velikost í není na závadu.



Vyobrazení výrobků, způsob m ěření a velikost i kontrolních rozměrů:

a)  Plášť neprom okavý výstražný



b)  Kalhoty výstražné neprom okavé



Technický nákres s kontrolním i rozm ěry:

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulacni velikost i 182 / 104

A  /  šíře hrudi 72cm
B /  šíře u spodu 80cm
C délka rukávu včetně náramenice 89cm 
D délka pláště 103cm



c)  Kalhoty neprom okavé výstražné

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulační velikost i 182 / 104

A  /  obvodu pasu po stažení 46cm
B /  obvodu sedu 60cm
C boční délka kalhot  109,5cm
D kroková délka kalhot 81,6cm
E /  dolní šíře kalhot  po stažení 22,8cm



Tabulky kontrolních měr

Tabulka kon t roln ích  m ěr  - Plá š ť  neprom okavý  výst ražný  -  m u ži

KONTROLNÍ ROZMĚR
i  i

VELIKOST

£ 4 08 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4  1 0 8 1 1 2 1 1 6 1 2 0  1 2 4 1 2 6

h 1 -2 OBVODU HRUDNÍKU í  ž  
5  3

f i í G 4 GS 7 2 7 B 8 0 £4

B 1 »2 DOLNÍ SÍŘE PLÁSTE 6 8 7 2 7 6 80 84 88 9 2

C DÉLKA RUKÁVU ( včetně rsánanenice)

1 7 1 } 3 2  e 3 3 . Í 3 4 . 2 8 5 S 5 .3 0 6 . 3 8 7 . 4

1 8 2 86.6 8 7 . 4 8 8 . 2 8 9 8 9 . 3 9 0 .6 9 1 . 4

194 9 2 . 2 93 9 3 . 3 9 4 .0 9 5 . 4

D DÉLKA PLÁ ŠTĚ

170 9 7 9 7 9 7 9 7 9 7 9 7 9 7

1 8 2 1 0 3 1D3 1 0 3 103 1 0 3 1 0 3 1ft3

1 9 4 1 0 9 109 1 0 9 1 0 9 1 0 9

m ír y  v  c e n t im e t r e c h T o l e r a n c e  ± 2%

Tabulka kon t roln ích  m ěr -  Plá š ť  neprom okavý  výst ražný - ženy

KONTROLNÍ ROZMĚR
l i

m  
> »

VELIKOST

6 4 8 8  9 2 9 6  1 0 0 1 0 4  1 0 8 1 1 2  1 1 6 1 2 0  1 2 4 1 2 6

A 1.2 OBVODU ĚffiUEMKU 60 64 63 72 76 80 84

B 12 DOLNÍ SÍŘE PLÁSTE 63 72 76 80 84 83 92

C DÉLKA RUKÁVU | včetně náramenaDe )

158 30.6 31.4 322 33 83.3 84.6 85.4

170 84.6 35.4 3 6 J 87 37.3 38 6 89.4

176 831 89 39.3 90 6 ST.4

D DÉLKA PLAŠTE

158 94 94 9 í 94 94 9 i 94

170 100 100 103 100 100 100 100

176 103 193 103 103 103

m íry ~v centim etrech________________________________________________Tolerance 2%



Tabulka kontro ln ích  m ě r-k a lh o ty  nepromokavé výstražně ■ m uži

K O N T R O t f t i  R O ZM E T?

| |  
*  ^

V E L I K O S T

t i 8 3 9 2 9 6 n » 1 0 4 t a s 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 4 1 2 3

A '■i O S V D S t l P A S U  PO- S TA ŽE NÍ >  * 3 6 3 3 I D 1 2 4 4 4 6 1 9 59 5 2 5 4 5 6 5 9

s V Ě O S Y T K U  S E D U š l i  5 5 2 ,1 5 1 .3 5 E .2 5 8 .T 6 0 6 1 .9 53 3 65 7 6 7 .6 6 9 .5 ■1.4

C B O Č IÉ  D É L K A  K A L H O T

17 0 1 0 1 .5 HQ1 5 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 0 1 5 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 D 1 .5 U M  5 1 0 1 .5 1 0 1 .5

1ť !2 1 3 9 .5 '9 5 . 5 m s 1 0 3 .6 1 9 9  5 1 0 9 .5 1 0 3 .5 1 9 3 .5 19 9  5 4 0 9 .5 1CS.5 1=39.5

194 1 1 7 ,5 1 1 7  6 1 1 7 .5 1 1 7 .5 1 1 7 .5 * 1 7  5 1 1 7 .5 1 1 7 .5 1 1 7 .5 ■17.5 11 7 .5 1 1 7 .5

D K R O K O V Á  D É L K A  K A L H O T

17 0 7 7 .1 7 6  6 75 .1 7 5 .6 7 5 .1 7 4 .6 7 4 ,1 7 3 .6 7 3 1 7 2 .6 7 Z 1 7 1 6

1B2 6 4 J S 3.6 8 3 .1 8 2 .6 8 2 .1 3 1 .6 8 1 .1 8 0 .6 3 0 .1 7 3 .6 7 3 .1 7 8 .6

91  1 9 0 .6 9 9  1 8 9 .5 9 9 1 8 S .6 3 9  1 9 7  6 9 7 1 5 6 .6 8 6 .1 3 5 .6

E %  D O LN Í ŠÍŘE K A L H O T  P O  S TA ŽE N Í

' 17D 1 9 .0 2 0 .3 2 9 .8 2 1 .3 21 9 2 2 .3 2 2 .3 2 3 .3 2 3 .9 2 4  3 2 4 ,3 2 5 .3

1B2 2 0  3 2 0 .8 2 1 .3 2 1 8 2 2 .3 2 2 .8 2 3 .3 2 3 3 2 4  J 2 4 .8 2 5 ;3 2 5 ;3

19 4 2 0  B 2 1 .3 2 1 .8 2 2 .3 2 2 .B 2 3 .3 2 3 .8 2 4 .3 2 4 .8 2 5 .3 2 5 . S 2 6 .3

m í i y  v  c e n t im e t r e c h T o le r a n c e  2 %

Tabulka kon t roln ích  m ěr - k alh ot y  neprom okavé výst ražné - ženy

K J O W 7 R O L N Í R O Z J H É R

! |

Í l

V E L I K O S T

6 4 S 3 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4 1 0 6 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 4 1 2 8

A '■■2 O B V O fS J  P A S U  P Q  S TA ŽE N Í 3 2 3 4 3 5 3 8 4 9 4 2 4 4 4 6 4 9 5 0 5 2 5 4

B Ví O B V O D U  SEDU 1 7 , 9 4 9  3 £ 1 .7 5 3 .6 5 5  5 5 7 .5 5 9 .5 6 1 5 6 3 ,4 6 5 .4 6 7 .4 6 9 .4

C B O Č «  D É L K A  K A L H O T

"  1 5 8 9 3 .5 9 3 .5 9 3 .5 9 3 .5 9 3  5 9 3 ,5 9 3 .5 9 3 .5 9 3 ,5 9 3 .5 9 3 .5 9 3 .5

1 7 9 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 9 1 .5 1 5 1 5 1 0 1 .5 1 6 1 .5 1 9 1 .5 1 0 1 .5 1 8 1 .5 13 1  5 1 0 1 .5 1 0 1 .5

1 7 6 1 9 5 .5 1 0 5 ,5 1 0 5 ,5 1 9 5 .5 1 0 5 .5 1 0 5 .5 1 9 5 .5 1 0 5 .5 í K . 5 1 3 5 .5 1 0 5 .5 1 0 5 .5

O K R O K O V Á  D É L K A  K A L H O T

"  1 5 9 7 6 .6 7 9 .1 6 9 .6 9 9 1 6 9 .5 SS.1 6 7 .6 6 7 1 6 6 .6 6 6 .1 5 5 .6 6 5 .1

1 7 0 7 7 .6 7 7 .1 7 6 .6 7 6 .1 7 5 .6 7 5 ,1 7 4 . 6 7 4 ,1 7 3 .6 7 3 .1 7 2  6 7 2 .1

1 7 6 91 1 B O / ě 8 0 .1 7 9 . 6 7 9 .1 7 3 .6 7 8 .1 7 7 5 7 7 .1 7 6 .6 7 6 1 7 5 .6

E 5 's  D O L N Í S ÍŘE  K A L H O T  P O  S TA ŽE N Í

1 5 8 1 3 .9 1 9 ,3 1 9 .8 2 0 . 3 2 0 .9 2 1 .3 2 1 . 6 2 2 .3 2 2 ,3 2 3 ,3 2 3  9 2 4 .3

1 7 0 . 1 7 6 ( 9 ,3 1 9 .3 2 0 . 3 2 0 .9 2 1 .3 2 1 . 8 2 2 .J 2 2 9 2 3 .3 2 3 .S 2 4 .3 2 4  3

m í r y  v  c e n t im e t r e c h  T o l e r a n c e  2 %



Značení na výrobcích

Značení na každém výrobku musí být  stálobarevné, čitelné i po dlouhodobé údržbě a po 
celou dobu životnost i výrobku.

Ke každému výrobku musí být  dle ČSN EN ISO 13688 dodán návod k použit í v českém 
jazyce, který musí obsahovat  př inejmenším informace o:

- Používání, skladování, čištění, údržbě a dezinfekci,

- Významu všech označení umístěných na osobním ochranném prostředku.

Požadavek na předložení použitých materiálů:

Uchazeč spolu se soutěžními vzorky předloží 1 bm vrchového materiálu pro případné laboratorní 
hodnocení. Materiály musí být totožné s materiály použitými na zhotovení soutěžních vzorků.

Předložené materiály budou označeny svým určením (např.:  „Vrchový materiál použitý na:  
... .. .. .. .. .. .. .. ") a jm énem  či názvem uchazeče (např. nápisem či razítkem)

Materiály i soutěžní vzorky budou opatřeny potvrzením akreditované zkušebny, že splňuj í 
požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a j sou shodné s materiálovými listy, které 
j sou obsahem návrhu Technických podmínek dodávek.

Z materiálového listu musí být zřejmé, kdo jej  vyhotovil,  kdo přezkoušel, uvedené hodnoty musí 
být  opatřeny podpisem vyhotovitele. Materiálové listy musí obsahovat  mimo j iné náležitost i 
skutečně zj ištěné hodnoty, které zadavatel specifikací požaduje (hmotnost, srážlivost , pevnost , 
stálobarevnost  atd.) . Pokud některé z požadovaných hodnot  nejsou uvedeny v předloženém 
závěrečném protokolu akreditované zkušebny, je nutno jej ich pravdivost  doložit  samostatným 
zkušebním protokolem, nebo výslovným potvrzením zkušebny, že údaje uvedené v materiálovém 
listu po obsahové st ránce odpovídaj í skutečnost i.

Přílohy:

Příloha č. 2b:  Logo Správy železnic, státní organizace



Příloha č. 2b Zadávací dokumentace - Podrobná specifikace materiálu -  LOGO Správy 
železnic, státní organizace

Logo Správy železnic, státní organizace:



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2c Zadávací dokumentace

Jednotkový ceník  dodávaného zboží

Název a druh výstražného oděvu

Předpoklád
ané

m nožství 
( v kusech)

Cena v Kč za 1 
kus ( bez DPH)

Celková nabídková  
cena za předpokl. 
m nožství bez DPH

Bunda zimní 3 400

Kalhoty zimní 1 400

Plášť nepromokavý 3 200

Kalhoty nepromokavé 700

Celková nabídková cena v Kč bez 
DPH

Příslušná sazba DPH

Celková nabídková cena v Kč s DPH

1 / 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 3 Zadávací dokum entace

Č.j.:

Rám cová dohoda na dodávky -  Dodávky výstražných 

oděvů zimních 2021 - 2022

č. Kupuj ícího:.......................

č. Prodávaj ícího:............................

uzavřená na základě ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") v návaznost i na ustanovení § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník")

mezi:

Název:  Správa železnic, státní organizace

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO:  709 94 234

DIČ:  CZ70994234

Bankovní spojení:  Česká národní banka

Číslo účtu:  14606011/ 0710

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupena:  Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost  dráhy

Adresa pro doručování písemností:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

jako „Kupuj ící" na straně jedné

a

Název:  .. .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .

Sídlo:  .. .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .

IČO:  .........................

DIČ:  .........................

Bankovní spojení:  . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..

Číslo účtu:  .. .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném .............................. , oddíl ...., v ložk a............

Zastoupen:  ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. , . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .

jako „Prodávaj ící" na straně druhé

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz1/ 8

http://www.szdc.cz


uzavřeli n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto rám covou dohodu.

Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření 
rámcové dohody odpovídaj ícímu zadávacím u řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou 
zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem Dodávky výstražných oděvů zimních 

2021 -  2022, č.j. 28288/ 2021-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „zadávací řízení"). Jednot livá ustanovení 

této rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího 

řízení.

I. Účel a předmět dohody

Předmětem této rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkaj ících se veřejných 

zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody po dobu trvání této rámcové dohody 

(dále jen „dílčí veřejné zakázky").

Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka výstražných oděvů zimních - kalhoty 

zimní, bunda zimní, plášť nepromokavý a kalhoty nepromokavé (dále jen „zboží") uvedeného 
v příloze č.1 této rámcové dohody.

Předmět  zboží musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy a normami ČSN.

Předpokládané množství uvedené v příloze č. 2 této rámcové dohody je orientační a není pro 
Kupuj ícího závazné.

II. Způsob zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Kupuj ícím Prodávaj ícímu postupem uvedeným v 

této rámcové dohodě po dobu účinnosti této rámcové dohody a v souladu se všemi jej ími 
podmínkami a taktéž obchodními podmínkami uvedenými v příloze č. 3 této rámcové 

dohody (dále jen „minitendr"). V rámci minitendru bude mezi Kupuj ícím a Prodávaj ícím 
uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva"), na základě 

které Prodávaj ící zhotoví pro Kupuj ícího dílo podle jeho konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy 

budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku rámcové dohody.

2. Kupuj ící zaháj í minitendr zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka") Prodávaj ícímu. Písem ná forma objednávky je splněna, i pokud Kupuj ící 
zašle Prodávaj ícímu objednávku e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupuj ícího dle odstavce 2 tohoto článku této dohody musí obsahovat  údaje 

potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení smluvních stran,

b) číslo této rámcové dohody,

c)  číslo objednávky,

d) specifikaci a množství požadovaného zboží,

e)  kontaktní osobu Kupuj ícího,

f) cenu za plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 2 

této rámcové dohody a množství požadovaných položek zboží, pokud je možné

2 / 8



s ohledem na množství požadovaných položek zboží cenu v objednávce 

přesně stanovit,

g) požadovaný termín dodání zboží,

h) u dodávky zboží v případě mimořádné událost i informaci o mimořádné události,

i) místo dodání zboží,

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybnost í či nejasnost í ohledně údajů uvedených v objednávce je Prodávaj ící 

povinen vyžádat si od Kupuj ícího ve lhůtě uvedené v následuj ícím odstavci této dohody 
doplňuj ící informace. Kupuj ící poskytuje doplňuj ící informace k objednávce vždy úpravou 

či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Prodávaj ícímu. Zasláním 

upravené objednávky Prodávaj ícímu je původní objednávka bez dalšího stornována a 
nemůže být j iž akceptována Prodávaj ícím.

5. Prodávaj ící je povinen na objednávku Kupuj ícího reagovat písemně na emailovou adresu 
Kupuj ícího uvedenou v dílčí objednávce nejpozděj i do 2 pracovních dnů od jej ího doručení, 

anebo ve lhůtě uvedené Kupuj ícím v objednávce. Písemnou akceptací objednávky ze 

strany Prodávaj ícího je uzavřena mezi Prodávaj ícím a Kupuj ícím dílčí smlouva na plnění 
dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Kupuj ícího a jej í akceptace 

Prodávaj ícím, jej íž obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této rámcové dohody a jej ích 
příloh.

III. Doba, místo, způsob a lhůty plnění

1. Tato Rám cová dohoda je uzavírána na dobu 24 měsíců od nabytí jej í účinnosti, anebo do 
doby uzavření dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání zboží dle této Rámcové 

dohody (v součtu všech dílčích smluv) v částce převyšuj ící 20 997 000,- Kč bez DPH. 
V případě, že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá 

toto ukončení vliv na účinnost  dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody 

uzavřeny. Kupuj ící není oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky 
(v součtu všech objednávek) přesahuj ící částku 21 000 000,- Kč bez DPH.

2. Místem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody je sklad 
výstrojních součást í v prostorách OŘ Hradec Králové, Na Důchodě 719, 503 01 Hradec 

Králové (dále jen „SVS"). V případě potřeby při dodání zboží zhotoveného na míru 

uživatele (měřenky) Kupuj ící může požadovat  dodání zboží i na j inou adresu na území 
České republiky. Dopravu požadovaného zboží do místa plnění zajišťuje Prodávající 
na vlastní náklady, tyto náklady j sou součást í cen uvedených v příloze č. 2 rámcové 

dohody.

3. Kupuj ící požaduje, aby Prodávaj ící realizoval plnění dílčích smluv ve lhůtě 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení objednávky Prodávaj ícímu, případně v delší lhůtě uvedené v dílčí 
smlouvě. Prodávaj ící je povinen tyto lhůty dodržet.

4. V případě, že po uzavření dílčí smlouvy nastanou u smluvních stran skutečnost i mající vliv 

na dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí smlouvě, je smluvní strana, u které 
tyto okolnosti nastanou, povinna neprodleně, nejpozděj i však 3 dny před sjednaným

3 / 8



termínem plnění, dohodnout s druhou smluvní stranou a písemně stvrdit náhradní dobu 

plnění s uvedením odůvodnění této změny.

5. Převzetím zboží ze strany Kupuj ícího se rozumí převzetí bezvadného zboží k užívání 
včetně všech souvisej ících dokladů, po kontrole a přepočtu zboží.

6. Přej ímka zboží se uskuteční po 100% přepočtu dodávaného zboží. Současně příjemce 

zboží (zástupce Kupuj ícího) provede namátkovou kontrolu kvality zboží a jeho porovnání 
s Technickou specifikací.

7. Zjistí-li příjemce zboží nesrovnalost i v množství, zřejmou porušenost  nebo neúplnost  
dodávky nebo okolnosti tomu nasvědčuj ící, je povinen o tom spolu s předávaj ícím 

(prodávaj ící osobně, případně přepravce apod.) sepsat  zápis, ve kterém obě strany 

uvedou svá stanoviska. Pokud předávaj ící odmítne sepsat  nebo podepsat  zápis, není 
příjemce zboží povinen dodávku převzít.

8. Skončením přej ímky (podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou a ot iskem razítka 
příjemce zboží)  přechází vlastnické právo a veškerá odpovědnost  za škodu na zboží na 

příjemce zboží.

9. Prodávaj ící je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Kupuj ícího uvedeného v dílčí 
smlouvě jako „kontaktní osoba" o datu a době dodání zboží (v pracovní dny v čase 8:00 -  

14:00 hod.). Prodávaj ící je povinen předat zástupci Kupuj ícího - příjemci zboží dodací list 
ve čtyřech vyhotoveních a příjemce zboží je povinen po přej ímce řádně dodací list potvrdit. 

Dvě vyhotovení potvrzeného dodacího listu si ponechá příjemce zboží a další dvě 

Prodávaj ící.

10. Poj ištění se u zboží nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.

IV. Cena dodávek a platební podmínky

1. Cena za plnění dílčí smlouvy je zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že 

v dílčí smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v 
příloze č. 2 této rámcové dohody a množství skutečně dodaného zboží Kupuj ícímu.

2. Jednot livé ceny uvedené v oceněném položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 této 
rámcové dohody, j sou cenami konečnými, zahrnuj ící veškeré náklady Prodávaj ícího 

spojené s plněním veřejné zakázky.

3. Prodávaj ící je těmito cenami vázán po celou dobu plnění z této rámcové dohody.

4. Cena za plnění dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet 
Prodávaj ícího specifikovaný v záhlaví této rámcové dohody po řádném splnění dílčí 

smlouvy na základě účetního/ daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávaj ícím. 
Právo fakturovat vzniká Prodávaj ícímu dnem převzetí zboží Kupuj ícím. Faktura musí mít 

náležitost i daňového dokladu, jej í přílohou musí být stejnopis Dodacího listu s potvrzením 

převzetí dodávky bez jakýchkoli vad Kupuj ícím. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést 
číslo objednávky a této rámcové dohody.

5. Splatnost  faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jej ího písemného doručení

4 / 8



Kupuj ícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídaj ící náležitost i účetního nebo 

daňového dokladu, je Kupuj ící oprávněn ve lhůtě splatnost i ji vrátit Prodávaj ícímu 

s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnost i 
počíná běžet  znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupuj ícímu.

V. Odpovědnost za vady, jakost, záruka, odpovědnost za škodu

1. Prodávaj ící je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 

rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Záruční doba činí 24 měsíců od data přej ímky zboží.

3. Kvalita dodávaného zboží může být Kupuj ícím namátkově ověřována u not ifikovaných 
zkušeben, výsledky těchto zkoušek mohou být podkladem pro případnou reklamaci. V 

případě zj ištění vadného plnění je Prodávaj ící povinen nahradit  vadné zboží zbožím 

odsouhlaseného typu a kvality. Pokud j iž bylo vadné zboží vydáno uživatelům, je 
Prodávaj ící povinen dodat nové zboží bez vrácení původně dodaného vadného zboží. 

Kupuj ící je oprávněn vymáhat po prodávaj ícím náklady vynaložené na ověření kvality, 

jakož i další vzniklé náklady, a sankce dle obchodních podmínek.

4. Reklamaci zboží uplatní u Prodávaj ícího zástupce Kupuj ícího písemně s uvedením vad. 

K reklamaci přiloží vždy vadné zboží, příp. i další dokumentaci (přej ímací zápis, 
fotodokumentace, příp. kopie zkušebního protokolu notifikované zkušebny apod.).

5. V případě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s dílčí smlouvou, je Kupuj ící 

oprávněn požádat o výměnu vadného zboží na náklady Prodávaj ícího. Platba za takovou 
dodávku bude uskutečněna až po odstranění vad.

6. Odpovědnost  za vady, kvalitu, jakost  a nároky z ní vyplývaj ící se řídí Obchodními 
podmínkami a příslušnými ustanoveními obchodních podmínek a občanského zákoníku.

VI. Odpovědné zadávání

1. Kupuj ící je povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 

nabídek, a výběru dodavatele veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato 
rámcová dohoda, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací jak j sou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) zákona 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „odpovědné zadávání"). 
Prodávaj ící bere podpisem této rámcové dohody výslovně na vědomí tuto povinnost 

Kupuj ícího, jakož i veškeré s tím souvisej ící požadavky na Prodávaj ícího v daném ohledu 
kladené, které j sou jako jednotlivé prvky odpovědného zadávání uvedeny v následuj ících 

ustanoveních tohoto článku rámcové dohody.

2. Prodávaj ící se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílej í 
na plnění této rámcové dohody, a j sou podnikateli (dále jen „smluvní partneři 

Prodávaj ícího"), stejnou nebo kratší dobu splatnost i daňových dokladů, jaká je sjednána 
v této rámcové dohodě. Prodávaj ící se zavazuje na písemnou výzvu předložit  Kupuj ícímu 

do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jej ich případných 

změn) se smluvními partnery Prodávaj ícího uvedenými ve výzvě Kupuj ícího, ze kterých 
bude vyplývat splnění povinnosti Prodávaj ícího dle předchozí věty. Předkládaná smluvní

5 / 8



dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní 

tajemství dodavatele či smluvních partnerů Prodávaj ícího;  musí z ní však vždy být zřejmé 

splnění povinnosti Prodávaj ícího dle tohoto odstavce rámcové dohody.

3. Prodávaj ící se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý byť i započatý 

den prodlení se splněním povinnosti předložit  smluvní dokumentaci dle předchozího 

odstavce smlouvy. Prodávaj ící se dále zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý byť i započatý den, po který porušil svou povinnost mít se smluvními partnery 

Prodávaj ícího stejnou nebo kratší dobu splatnost i daňových dokladů, jaká je sjednána 
v této rámcové dohodě. Smluvní sankce dle tohoto odstavce rámcové dohody lze v 

případě postupného porušení obou povinností Prodávaj ícího sčítat.

VII. Další ujednání

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda (následné odstavce se týkají 
jak rámcové dohody, tak dílčích smluv (mimo dílčích smluv s hodnotou 50 000 Kč bez 

DPH nebo nižší hodnotou)), podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu a účelu rámcové 
dohody a dílčích smluv, jej í ceně či hodnotě a datu uzavření této rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy. Osoby uzavíraj ící tuto rámcovou dohodu za Smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním svých osobních údajů, které j sou uvedeny v této rámcové dohodě, spolu s 
rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslání rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zaj išťuje Kupující. Nebude-li tato rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 

uveřejnění a/ nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 

stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani j iné újmy, která by 
j í v této souvislost i vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této rámcové 

dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následuj ícího odstavce 

této smlouvy, nepovažuj í za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 

uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jest liže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část  obsahu rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud 

by rámcové dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna 
způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran rámcovou dohodu v 

registru smluv uveřejnila. S částmi rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této rámcové dohody nebo dílčí 

smlouvy, nebude Kupuj ící jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat  za 

případnou škodu či j inou újmu takovým postupem vzniklou. Označením  obchodního

6 / 8



tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé 

smluvní strany Kupuj ící obsahuj ícího přesnou identifikaci dotčených částí rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní tajemství považovány. Druhá 
smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní 

tajemství, naplňuj í současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je 

vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit  Kupuj ící skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství.

5. Prodávaj ící může při plnění dílčích smluv použít  poddodavatele uvedené v příloze č. 4 této 

rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 4 této rámcové dohody může 
Prodávaj ící k plnění dílčí smlouvy použít  pouze po předchozím souhlasu Kupuj ícího na 

základě písemné žádost í Prodávaj ícího. V případě, že Prodávaj ící žádá o změnu 
poddodavatele uvedeného v příloze č. 4 této dohody, prostřednictvím kterého prokazoval 

část  kvalifikace v zadávacím řízení, doloží společně se žádost í dle předchozí věty i doklady 

o prokázání kvalifikace novým poddodavatelem v rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci 
nahrazovaný poddodavatel,

VIII. Závěrečná ujednání

1. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této rámcové dohodě, objednávkám a dílčím 

smlouvám uzavíraným na základě této rámcové dohody, zejména tedy k zasílání 
objednávek, jej ich akceptaci apod., jsou:

a. na straně Kupujícího:  ................... .... , ............ @.... .... , t el. : ................

b. na straně Prodávaj ícího: ................ ..... . . .. . .. . .. . ..@.... .... t el. : ................

2. Obě smluvní strany prohlašuj í, že si tuto dohodu před jej ím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jej ich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojuj í pověření zástupci 

obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

3. Tato dohoda se řídí Obchodními podmínkami k rámcové dohodě č...................  /

...................  (dále jen „Obchodní podmínky"). Odchylná ujednání v rámcové dohodě a

jej ích přílohách a dílčí smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost.

4. Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků.

5. Prodávaj ící prohlašuje, že se se zněním Obchodních podmínek před podpisem této 
rámcové dohody seznámil v dostatečném rozsahu spolu s veškerými požadavky Kupuj ícího 

dle této rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by Kupuj ícímu 
bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto rámcovou dohodou.

6. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 

obdrží jej í elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato 
rámcová dohoda z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude 

sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Prodávaj ící a dvě 

vyhotovení Kupující.

7 / 8

mailto:firma@milanhroch.cz


7. Smluvní vztahy výslovně neupravené rámcovou dohodou a jej ími Obchodními podmínkami 

se řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá 

práva a povinnosti smluvních stran vyplývaj ící z rámcové dohody se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany vylučuj í použit í Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 

zboží.

8. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazuj í řešit případné spory 

vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů především smírně -  jednáním. 
Nedojde- li k dohodě, dohodly se smluvní strany na tom, že k projednání sporů je příslušný 

obecný soud Kupuj ícího. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo České republiky a 

jednacím jazykem je český jazyk.

9. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s rámcovou dohodou i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi smluvními 
stranami pro to, aby se rámcová dohoda řídila Obchodními podmínkami, pokud rámcová 

dohoda na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit 

fyzickou součást í vyhotovení rámcové dohody, neboť Prodávaj ícímu j iž bude obsah 
Obchodních podmínek známý.

10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje rámcová dohoda, mají přednost  před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s 

takovými zvláštními podmínkami.

11. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jej ího podpisu poslední ze smluvních 
stran. Je- li rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody

Příloha č. 1 — Bližší specifikace předmětu dodávek (účastník jako tuto přílohu použije vyplněnou Přílohu 

č. 2a Zadávací dokumentace)

Příloha č. 2 — Jednotkový ceník dodávaného zboží

Příloha č. 3 — Obchodní podmínky k rámcové dohodě č..... .. .. .. .. .. .. .. .

Příloha č. 4 — Seznam poddodavatelů (je-li relevantní)

V Praze, dne: ..................  V .................. , dne: .... . .. . .. . .. . .. . .. . ..

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího:

I ng. Marcela Pernicová

náměstkyně GŘ
pro provozuschopnost dráhy

Tato rámcová dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne

8 / 8



^ ■  SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2a Zadávací dokumentace a zároveň také Příloha č. 1 Rámcové dohody

Podrobná specifikace m ateriálu k veřejné zakázce:

„D od á v k y  výst r a ž n ý ch  odě vů  z im n ích  2 0 2 1  -  2 0 2 2 "

1.
Oděv výstražný zim ní

a)  Bunda pracovní zim ní výstražná 3 400  ks
b)  Kalhoty pracovní výstražné zim ní 1 400  ks

Materiá l:

Druh, složení:  nánosová text ilie s membránou

Hmotnost:  
Srážlivost :  
Pevnost  v tahu:

Text ilie 100% PES, membrána PU, PES, PTFE apod. 
190 g/ m 2 + / - 5 g/ m 2
osnova /  útek max. 1 % při praní na 30°C 
osnova minimálně 1300 N, útek minimálně 1250 N

Pevnost  v t rhu: osnova minimálně 90 N, útek minimálně 85 N
Barva:  základní barva fluorescenční oranžová, doplňková barva tmavě modrá
Stálobarevnost : otěru za sucha 4/ 5

v otěru za mokra 4/ 5
v potu alkalickém 4/ 5
v potu kyselém 4/ 5
při praní na 30 °C 4/ 5
při chemickém čištění 4/ 5

Nitě:
Švy:
Tepelná vložka:  

Retroreflexní pásek:

do barvy tkaniny
veškeré švy musí být svařeny tak, aby nedocházelo k průniku vody 
duté vlákno, složení:  100% polyester, hmotnost:  min. 225 g/ m 2 
Tepelná odolnost  dle ČSN EN 14058:  Rct = tř. 3 (min. 0,24 m2. K. W-1 ) 
barva:  stř íbrná (šedá);  šíře 50 mm
- retroreflexní materiál dle ČSN EN I SO 20471 nebo splňuj ící t řídu 2 dle 

ČSN EN 470 + A1
- počet  cyklů údržby:  praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 50 

Uvedené hodnoty se vztahuj í k oběma barvám základního materiálu i k dalším uvedeným 
materiálům a udávaj í m inimální požadavky na kvalitu použitých materiálů.

Požada vk y  dle ČSN :

Výst ražní oděv zimní -  bunda a kalhoty pracovní výst ražné zimní
ČSN EN ISO 20471:  počet  cyklů údržby, při kterých je oděv funkční:  30 cyklů

oděv t řídy 3 -  kompletní oděv (blůza + kalhoty) 
oděv t řídy 2 -  samostatné kalhoty s náprsenkou, bunda

ČSN EN 343+ A1:  Ret : t řída 3, max. 6 m2.Pa/ W
Wp : t řída 3, min 12 600 Pa

ČSN EN 14058:  Rct : t řída 3, min. 0,24 m2. K. W-1



Charak ter ist ik a :

Ochranný pracovní prost ředek jednoduché konst rukce odpovídaj ící normě ČSN EN ISO 13688, ČSN 
EN ISO 20471, ČSN EN 343 + A1 a ČSN EN 14058, určený do klimat icky nepříznivého prostředí 
(venkovní prostředí)  jako ochrana před chladem a deštěm pro práci, při které je nutné vizuálně 
signalizovat přítomnost  uživatele -  v pracovním prost ředí se zvýšenými nároky na viditelnost  
uživatele při nebezpečných situacích, ve dne i v noci, za jakýchkoliv světelných podmínek. Střih 
oděvu a jeho zpracování musí zabezpečit  komfort  jeho používání. Oděv nesmí obsahovat  žádné 
kovové součást i.

Bunda pra covn í výst ražná  z im ní

Bunda výst ražná zimního pracovního oděvu, s našitými reflexními pruhy, s odepínací vložkou a se 
skrytou kapucí, v pase a dole stažena pruženkou. Švy j sou podlepeny prot i průniku vody. Našit í 
st ř íbrných reflexních pruhů musí odpovídat  normě ČSN EN ISO 20471 -  výst ražné oděvy s vysokou 
viditelnost í pro profesionální použit í.
Bunda je st řižena ze dvou předních dílů, jednoho zadního dílů, dvoudílných rukávů s př inechaným 
sedlem.
Popis:

Přední d íly  j sou v horní část i členěné sedlem, ve švu sedla je všitá léga šíře 5,5cm. Léga překrývá 
zipovou kapsu. Bunda se zapíná na zdrhovadlo kryté légou. Ve spodní část i j sou přední díly 
vodorovně členěny materiálem odlišné barvy ( tmavě modré). Nad členěním a v hrudní přímce je 
našitý stř íbrný reflexní pruh šíře 5cm. V pase je našitý tunel šíře 2,5cm. Pod tunelem všitá 
příklopka boční kapsy. Přední kraje j sou podšity podsádkou, ve švu podsádky s podšívkou je všito 
1/2 zdrhovadla pro př ipnut í vložky. Přední kraje j sou 1x prošity.
Léga j e našitá na levém předním díle 2,5cm od hotového předního kraje, šíře 8cm, zapnutá na 5x 
stuhových uzávěrů (4,5x2cm)  do barvy materiálu, 1x prošitá i ve všit í. Léga je ve spodní části 
členěná materiálem odlišné barvy ( tmavě modrá) , s našitými reflexními pruhy v návaznost i na 
přední díly. V pravém předním kraj i v horní část i j e všitá krátká tvarovaná léga, nahoře přehnutá 
pro ochranu brady, prošitá 1x.
Kapsy ná prsn í j sou na obou předních dílech zipové, délka 16,5 cm, překryté légou širokou 5,5cm, 
všitou ve švu sedla. Na levou légu je našitá prošit ím v kraj i lata z vrchového materiálu s pot iskem 
horizontálního loga Správy železnic, státní organizace, o velikost i 8,6 x 2,5 cm, barva pot isku 
tmavá modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si vyhrazuje právo sjednat  s vybraným 
dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání smlouvy změny v označení výrobku 
logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění apod.) .
Boční kapsy j sou šikmo st ř ižené, zapnuté na zip, délka 17cm, zip je překryt  légou širokou 5,5cm, 
léga je všitá do bočního švu a pod tunel v pase. Okraj  légy a všit í légy je 2x prošito.
Lím ec j e stojáček, vnit řní část  z odlišného materiálu ( fleec). Do švu stojáčku je částečně všitá 
kapuce, skrytá uvnit ř  stojáčku, otvor pro skryt í kapuce je zapnutý na stuhový uzávěr. Do 
průkrčníku je všitý věšák.
Kapuce se vkládá do límce se zapínáním na stuhový uzávěr oranžové barvy o rozměru 2x4 cm, je 
dvoudílná, bez podšívky, částečně všitá do švu průkrčníku. Okraj  kapuce je 1x prošit  s vytvořeným 
tunelem kde je provlečena šnůra s brzdičkami a koncovky, st ředový šev kapuce je 1x prošit .
Za dn í díl j e členěný sedlem, pod sedlem je našitá prošit ím v kraj i lata z vlastního materiálu s 
pot iskem loga Správy železnic, státní organizace, o velikost i základny 20 cm, barva pot isku tmavá 
modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si vyhrazuje právo sjednat  s vybraným 
dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání smlouvy změny v označení výrobku 
logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění apod.) . Ve spodní část i zadního dílu je 
vodorovně členěn materiálem odlišné barvy, nad členěním a v hrudní přímce jsou našité stř íbrné 
reflexní pruhy šíře 5cm, pruh navazuje na reflexní pruh v předním díle. V pase je našitý tunel šíře 
2,5cm. Boční švy j sou prošity 1x po zadním díle.



Tune l v pase je široký 2,5cm, našitý prošit ím v kraj i, tunelem je provlečená kulatá pruženka 
vyvedena 2x2 botokroužky v místě bočních švů s brzdičkami.
Spodn í okra j  j e ušit  z obalované záložky 1x prošité, s tunelem kterým je provlečená kulatá 
pruženka vyvedená z rubní strany v místě bočních švů 2x2 botokroužky s brzdičkami 
Rukávy j sou členěné, u spodní část i všité do manžety. Horní část  rukávu tvoří sedlo, v loketní části 
rukávu j sou všity t varované dílky s odšitými 4 záševky. Rukáv ve spodní část i j e vodorovně členěn 
materiálem odlišné barvy ( tmavě modré), nad členěním + v horní část i rukávu je našitý stř íbrný 
reflexní pruh šíře 5cm. Do spodního švu manžety je všitá spona, zapnutá na stuhový uzávěr, na 
sponě háčky 2x7cm, na manžetě mech 2x10cm. Spona je 2x prošitá. Do švu všit í manžety 
s podšívkou jsou všity 2x poutka pro př ipnutí vložky. Průramky prošity dokola po rukávech. 
Podšívka  j e ze síťoviny -  přední a zadní díl + rukávy, rukávy jsou členěné, v místě lokte se 
složenými 4 záhyby. Na levém předním díle je našitá nakládaná kapsa z podšívky všitá do mezního 
švu, našitá prošit ím v kraj i, zapnutá na stuhový uzávěr 2x3cm, otvor 2x podehnut  a prošit .
Prošit í - 2x - légy pro překryt í náprsních a bočních kapes, všit í sedla předního a zadního dílu, 
spona rukávu, 1x - všit í rukávu po rukávech, náprsní, boční a vnit řní kapsy po obvodě, kapuce, 
tunel v pase, mezní šev po podsádce, levá léga předního dílu, přední kraje, okraj  stojáčku.
Švy šíře 0,7cm, jsou zataveny prot i průniku vody.

V pín a cí vložka  j e ušita ze sendvičové podšívky (vrchní + spodní díly z podšívky, výplň -  rouno), 
okraj  vložky je olemován, rukávy u spodního okraje j sou všity do úpletu. Do bundy je vepnuta na 
3x knoflíky umístěné na náramenici a st ředu zadního dílu, dále na 2x na knoflíky v obou rukávech a 
v předním kraj i na zip. Zip je všitý ve švu krajové podsádky. Na levém předním díle vložky je 
našitá nakládaná vnit řní kapsa z podšívky, našitá prošit ím v kraj i, zapnutá na stuhový uzávěr 
2x3cm, otvor je 1x prošit .

Bunda pro ženy je řešena obdobným způsobem.

Ka lhoty  pra covn í výst ra žné  z im ní

Kalhoty zimního výst ražného pracovního oděvu s náprsenkou, podšity podšívkou (síťovinou) , s 
vpínací vložkou. Na předních dílech j sou nakládané klínové kapsy. Na zadním díle je našitá 
nakládaná kapsa s patkou, švy j sou podlepeny prot i průniku vody. Po obvodu nohavic pod kolenem 
je ve dvou pruzích a v pase po jednom  pruhu našitý st ř íbrný reflexní pás šíře 5 cm. Umístění 
reflexního pásů musí odpovídat  ČSN EN ISO 20471.

Popis:

Kalhoty j sou st řiženy ze dvou zadních a dvou předních dílů, náprsenky a zádového bederního dílu, 
který je spojen pruženkou s dvěma díly pevných šlí.
Přední d íly  maj í v pase nadšitou náprsenkou, podšitou vlastním materiálem. V pase obou bočních 
švů j sou rozparky na 3 knoflíky. Přední díly j sou členěné v kolenní část i a ve spodní část i, ve spodní 
část i j e členění z materiálu odlišné barvy ( tmavě modré barvy). Od spodního členění nahoru jsou 
našity po obvodu ve dvou pruzích nad sebou stříbrné reflexní pruhy šíře 5cm. V kolenní část i j sou 
odšité a prošité záševky. V horním okraj i náprsenky j sou všitá poutka se sponou pro zapnut í šlí. Ve 
spodní část i náprsenky je našitý st ř íbrný reflexní pruh šíře 5cm. Na náprsence našitá nakládaná 
kapsa s patkou.



Za dn í díly  j sou v pase nadšity bederním dílem (prodloužený zadní díl)  podšitý podšívkou 
(síťovinou). Zadní díl j e členěný kolenní a spodní část i nohavice, členění ve spodní část i j e ušito z 
materiálu odlišné barvy, od spodního členění nahoru j sou našity po dvou pruzích nad sebou 
st říbrné reflexní pruhy šíře 5cm. Na pravém zadním díle je našitá nakládaná kapsa s patkou 
zapínaná na stuhový uzávěr. Kapsa i patka j sou dvakrát  prošity. Na levé i pravé straně bočního švu 
kalhot  je zapínání na tři knoflíky. Podkryt í bočního zapínání je 3,5cm, podkryt í je podehnuto a 1x 
prošito. V horním okraj i bederního dílu j sou všity dvě pruženky (šíře 4cm, délka 12cm) vrchní část  
pruženky je všita do tvarovaných šlí. Ve spodní část i bederního dílu je našitý reflexní pruh šíře 
5cm. Spodní část  nohavic lze stáhnout pom ocí spony zapínanou na stuhový uzávěr.
Kapsy - boční kapsy v pase j sou našité nakládané s klínovým otvorem, (šíře 19cm, výška 34,5 
cm) V pase obou předních dílů švů j sou rozparky na 3 knoflíky. Přeložení do zadního dílů je 3cm. 
Přeložení je 2x podehnuto a 1 prošito. Kapsa je všitá do bočního švu a do švu všit í náprsenky, na 
přední díl našitá 2x prošit ím.
Kapsa na náprsence je nakládaná našitá 2x prošit ím, překrytá patkou, zapnutou na stuhový 

uzávěr. Patka je prošitá 2x dokola, ve všit í 1x. Přeložka kapsy je 1x prošité.
Kapsa na pravém zadním díle je nakládaná (šíře 17 x 18cm) překrytá zapošitou patkou ( 6cm) se 
zapínáním na stuhový uzávěr.
Šle  j sou tvarované, v zadní část i přes sebe překřížené, u spodu s všitými pruženkami šíře 4cm, 

okraj  šlí 2x podehnutý a prošitý 1x. Konce šlí šíře 4cm s navlečenou sponou.
Rozpa rek  j e na předním díle zapínaný na 2 knoflíky, prošitý 4cm, u spodu do kulata, v ukončení 
uzávěrka. Rozparky v bočních švech zapnuté na 3 knoflíky, lišta př inechaná na předním díle, 1x 
prošitá.
Podšívka  kalhoty je ušita ze síťovaného materiálu, v pase je 6x poutko z rypsové stuhy pro 
připnut í vložky. V kolenní část i j sou složené záhybky. V obou nohavicích, do švů ve spodní části 
j sou všita po 2 poutkách z rypsové stuhy pro př ipnutí vložky.
Se dový šev - 0,7cm, prošitý po levém díle 1x .
Zá ložka  ka lhot  - š.4cm-  2x podehnutá prošitá 1x. Spodní část  nohavic lze stáhnout  sponou 

zapínanou na stuhový uzávěr, spona všitá do bočního švu směřuje do zadního dílu.
Prošit í 2x - boční kapsy, zadní + náprsní kapsy + patky;  1x -spona na stažení nohavice, boční švy 
po zadním díle, krokový šev po zadním díle, sedový šev PD + ZD, náprsenky dokola, kolenní členění 
PD+ ZD, záševky, šle, přeložka zadní + naložené kapsy, záložka u spodu, rozparek, patky ve všit í. 
Švy - š.0,7cm, zataveny prot i průniku vody.
V pín a cí v ložka  j e ušita ze sendvičové podšívky (vrchní + spodní díly z podšívky, výplň -  rouno), 
prošité podélně (shora dolů) jednoduchého střihu. Na předním díle v sedovém švu je ušitý 
rozparek, okraj  vzniklého rozparku je obnitkovaný a 1x prošitý. V kolenní část i j sou složené 
záhybky. Horní okraj  vložky obnitkovaný, podehnutý a 1x prošitý, tunelem je provlečená tkanice. 
Nohavice u spodu jsou všity do úpletu. Vložka připnuta v pase na 6 knoflíků a po 2 knoflících na 
obou nohavicích.

Kalhoty pro ženy j sou řešeny obdobným způsobem.

Předložen í vzork ů k  nabídce:

Soutěžní vzorky k nabídce předložit  v kalkulační velikost i 182-104 (kód 182/ 52).

Zna če n í na výrobku:

Bunda bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, kalhoty budou označeny 
et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu.
Na et iketách bude nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:

- název a typ výrobku
- výrobce
- Rok výroby (min. koncové číslo)
- Velikost
- Materiálové složení
- Symboly údržby dle ČSN EN 3758



- Max. počet  údržby
- Označení ČSN
- Piktogram ochrany

Vložka do bundy bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, vložka kalhot  bude 
označena et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu. Na et iketách bude 
nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:

Název a typ výrobku 
Výrobce (dodavatel)
Rok výroby (m in.koncové dvojčíslí)
Velikost
Materiálové složení 
Symbol údržby dle ČSN 3758 
Označení ČSN

Ba le ní výrobku:

Každá bunda či kalhoty budou složeny a vloženy do polyetylénového sáčku nebo j iného vhodného 

obalového materiálu podobného charakteru. Tento sáček bude uzavřen (přelepen apod.)  a označen 

velikost í výrobku a čárovým kódem MTZ. Takto zabalené výrobky se vloží do krabice po 10 ks 

jednoho druhu stejné velikost i. V krabici je pouze oblečení stejného druhu a stejné velikost i. Při 

balení zbytkového sort imentu může být  v krabici stejný druh pracovního oblečení, různých 

velikostí. Na krabici je vyznačeno jaká velikost  a počet  je dodáván a jej ich čárový kód.

Na každé krabici budou zřetelně vyznačeny tyto údaje:

- výrobce

- rok výroby

- velikost

- označení výrobku



Po ža d o vaný  v e lik ost n í sor t im en t  a č íse ln ě  ozn ačen i k ódů  MTZ

Velikost i pro m uže

Určeno pro Číselný  kód MTZ
Výška

postavy postavu
obvod

hrudníku

Označeni
velikost i

Kód
velikost i Bunda Kalhoty

Velikost  na míru (měřenka} : 9716250000 9716260000

170 do 176 84 170-84 170/42 9716250300 9716260351

38 170-88 170/44 9718250390 9716260352

92 170-92 170/46 9716250400 9716260361

96 170-96 170/43 9716250410 9716260371

100 170-100 170/50 9716250420 9716260390

104 170-104 170/52 9716250430 9716260401

108 170-108 170/54 9716250440 9716200420

112 170-112 170/56 9716250450 9716260431

116 170-116 170/56 9716250460 9716260451

120 170-120 170/60 9716250470 9716260462

124 170-124 170/62 9716250480 9716260481

128 170-128 170/64 9716250490 9716260491

182 177-188 84 182-34 182/42 9716250730 9716260700

38 132-33 132/44 9716250740 9716260702

92 182-92 132/46 9716250750 9716260711

96 132-96 102/48 9716250760 9716260721

100 182-100 182/50 9716250770 9716260740

104 182-104 132/52 9716250780 9716260751

108 182-100 182/54 9716250790 9716260770

112 162-112 182/56 9716250600 9716260781

116 162-116 182/58 9716250810 9716260801

120 132-120 182/60 9716250820 9716260811

124 182-124 132/62 9716250830 9716260330

128 182-128 182/64 9716250340 9716260350

104 od 189 96 194-96 194/48 9716250890 9716260859

100 194-100 194/50 9716250900 9716260870

104 194-104 194/52 9716250910 9716260331

108 194-108 194/54 9716250920 9716260900

112 194-112 194/56 9716250930 9716260911

116 194-116 194/58 9716250940 97162S0930

120 194-120 194/60 9716250950 9716260941

124 194-124 194/62 9716250960 9716260960

123 194-123 194/64 9716250970 9716260980



Ve l ik ost i  p r o  ženy

Vý šk a
p ost av y

Ur če n o  pro
Ozn ačen i
v e l ik ost i

K ó d
v e lik ost i

Číse ln ý k ó d  MTZ

post av u
o b v o d

h r u d n ík u
Bu n d a Kalh o t y

Velik ost  na m íru (měrenka) : 0716251000 9716261000

155 do 164 84 158-84 158/ 42 9716251030 9716261050

88 15B-8B 158/ 44 9716251040 9716261060

92 158-92 156/ 46 9716251050 9716261070

96 1 58-96 158/ 48 9716251060 9716251080

100 158-100 158/ 50 9716251070 9716261090

104 158-104 158/ 52 9716251080 97162B1100

108 158-108 156/ 54 9716251090 9716261110

112 15B-112 158/ 56 9716251100 9716261120

116 156-116 158/ 58 9716251110 9716261130

120 158-120 158/ 60 9716251120 9716261140

124 156-124 1 58/ 62 9716251130 9716261150

12S 158-128 1 58/ 64 9716251140 9716261160

170 165-176 64 170-64 170/ 42 9716251380 9716261400

BB 170-86 170/ 44 9716251390 9716261410

02 170-92 170/ 46 9716251400 9715261420

96 170-96 170/ 46 9716251410 9716261430

100 170- 100 170/ 50 9716251420 9716261440

104 170-104 170/ 52 9716251430 9716261450

108 170-1 OB 170/ 54 9716251440 9716261460

112 170-112 170/ 56 9716251450 9716261470

116 170-116 170/ 58 9716251460 9716261480

120 170-120 170/ 60 9716251470 9716261490

124 170-124 1 70/ 62 9716251480 9716261500

128 170-126 170/ 64 9716251490 9716261510

176 od 177 96 176-96 177/ 48 9716251570 9716261590

100 176-100 177/ 50 97162515B0 9716261600

104 176-104 177/ 52 9716251590 9716261610

1 OB 176-108 177/ 54 9716251600 9716261620

112 176-112 177/ 56 9716251610 9716261630

116 176-116 177/ 58 9716251620 9716261640

120 176-120 177/ 60 9716251630 9716261550

124 176-124 177/ 62 9716251640 9716261560

128 176-128 177/ 64 9716251650 9716261670

Dodavat el m usí být schopen zaj ist il v m im ořádných př ípadech dodáni výrobku 
zhotovených na míru uživatele (napr. pro nadm ěrné velikost i a pod.) .

Uv edený  rozsah velikostního sort im entu je požadov án  j ako m inim ální, tzn. 
rozěiřt ír lý sent iment  velikost í není na závadu.



Vyobrazení výrobku, m ěření kontrolních rozm ěrů

a)  Bunda pracovní výstražná zim ní



a)  Kalhoty pracovní výstražné zim ní



Technický nákres s kontrolním i rozm ěry:

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulační velikost i 182 / 104

A  /  šíře hrudi 66,5cm
B /  šíře u spodu 63cm
C délka rukávu včetně náramenice 89cm 
D délka bundy 84cm



Technický nákres s kontrolním i rozm ěry:

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulační velikost i 182 / 104

A  /  obvodu pasu 54cm
B /  obvodu sedu 58,5cm
C boční délka kalhot  109,5cm
D kroková délka kalhot 86cm
E /  dolní šíře kalhot  25,5 cm



Tabulka kontrolních rozměrů

Tabulka kontrolních měr ■ Bunda pracovní zimní výstražná - muži

K Í 1 N T R PI  NI  R C V H F B
| 3

i i

í l

V E L I K O S T

S 4 B 5  5 1 9 5 i o n 1 W 1 0 5 1 1 !  1 1 9 1 » 1 M 1 ! f l

A V p Q I W P D d  H R I K J I Í N I I 5 G £ 5 3 5 £ 2 . 5 GG.5 T O S 7 4 J 5 7 B 5

6 W m i M  Š i Ř F B ím P Í 5 3 55 59 5 ; 57 71 7 5

C Lhť LhL*  iMLu -l a i j u  V L i T a l t  k j U t a H t h iC É  f .  M f l i l íE T i f

l i l 8 2 6 Í 7 4 « U s « 9 55 .9 BTp l

1 « 8S.6 87  J 58.2 Í J 8 Í . Í 55 .8 J t , 4

m 9 0 . 6 92,2 ? ! « 8 Ü . f i 9 5 . i

n D ÉL K A  B U RD Y

3 0

1 3 3 3 4

194 s s

m ír u  D c a  n V m a l r v c - S T e l * r a n e e  ± 2 %

T a b u l k a  k o n t r o l n í c h  m ě r ‘ B u n d a  p r a c o v n í  z i m n í  v ý s t r a ž n á  ■ ž e n y

« Ü H T Ü Ú L N I  f t O Í M Í f i
| |

£  —  
3

V E U 1 Ü 5 T

a s s e 92 9 6 1 O 0 I C i I B S 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 * 1 2 a

* V I  O B V O D U  H H U D N B Q J 5 Í .S 5B .5 9 2 ,5 6 9 , 5 7 0 .5 71, S 7B .5

B 1 .3  O B V O D U  B U H řlV  Ü  S P O D U 5 6 6 1 6 2 S E Í C 7 4 n

C
D É L K A  H U H Á v y  v í r Í N É  N A K A M L M C E  A 

M A N Ž E T Y

1 s * í 3 . e s u 8 2 . Í 0 ¡ 3 . 8 8 1 . 6 » 4

1FB S 4  6 8 5 . 4 S B .J B F 9 7 . 3 5 3 . 5 3 5  4

T 7 S s s . s 5 7  4 8 5  2 99 8 5 . 8 8 0 . 6 3 1 4

D D É L K U  B U K O T

1 ď 7 B

170 8 2

i r e H

m íř í v  cd fillm fltrflíl»  T n t m u ic e  í *



T ab u lka  k o n tro ln íc h  m ě r -  k a lh o ty  p ra c o v n í  z im n í  - m u ž i

K O N T R O L N Í  R O Z M Ě R

V
Y

Š
K

O
V

A

S
K

U
P

IN
A

V E L I K O S T

8 4 8 8 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4 1 0 8 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 4 1 2 8

A V í O B V O D U  P A S U 4 4 4 6 4 8 5 0 5 2 5 4 5 6 5 8 6 0 6 2 6 4 66
B Ví O B V O D U  S E D U 4 9 5 0 . 9 5 2 . 8 5 4 . 7 5 6 , 6 5 8 , 5 6 0 . 4 6 2 . 3 6 4 , 2 66,1 68 6 9 , 9

C BOČNÍ d é l k a  k a l h o t

1 7 0 1 0 1 . 5 1 0 1 , 5 1 0 1 . 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5 1 0 1 , 5

1 8 2 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 , 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5 1 0 9 . 5

1 9 4 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5 1 1 7 . 5

D K R O K O V Á  D É L K A  K A L H O T

1 7 0 8 1 . 5 8 1 8 0 . 5 8 0 7 9 , 5 7 9 7 8 , 5 7 8 7 7 , 5 7 7 7 6 , 5 7 6

1 8 2 8 8 , 5 88 8 7 , 5 8 7 8 6 , 5 8 6 8 5 , 5 8 5 8 4 . 5 8 4 8 3 , 5 8 3

1 9 4 9 5 , 5 9 5 9 4 , 5 9 4 9 3 , 5 9 3 9 2 , 5 9 2 9 1 . 5 9 1 9 0 , 5 9 0

E Ví D O L N Í  Š ÍŘ E  K A L H O T

"  1 7 0 2 1 . 5
f

2 2 . 5 2 3 2 4 2 4 . 5 2 5 2 5 , 5 2 6 , 5 2 6 2 6 2 6 . 5 2 6 , 5

1 8 2 22 2 3 2 3 . 5 2 4 , 5 2 5 2 5 , 5 2 6 2 6 2 6 . 5 ' 2 6 , 5 2 7 2 7

1 9 4 22 2 3 2 3 , 5 2 4 . 5 2 5 2 5 , 5 2 6 2 6 2 6 , 5 ’ 2 6 , 5 2 7 2 7

m í r y  v  c e n t i m e t r e c h T o l e r a n c e  2 %

Tabulka kon t roln ích  m ěr  - kalhoty p r acov n í l im h f  - ženy

K O N T  R O L N Í  R O Z M Ě R
5 5

l i

V f U K O S l

9 4 6 9 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4 1 0 8 1 1 2 1 1 0 1 2 0 124 1 2 4

Á ’  J ů e V í K A l  P U S U  p o  S [A Z lrN l 4 4 4 6 4 0 n a 5 4 6 6 5 3 6 0 G 2 6 4 6 6

B ' ¿ O ť w u p u  S ED U 5 1 5 2 9 s t a t í  1 5 8 .6 6 4 . 6 6 2 .4 6 4 .3 8 6 . 2 6 8  1 ra 71 i

c S C *  HI í l t l  K A K A L  H Ů 3

9 3 .5 9 3 . í 5 3 .5 9 3  5 9 3 .5 9 3 .5 9 3  5 9 3 .6 S J .n 9 3 .5 9 3  4 9 3  5

m 1 0 1 .5 ( D 1 J I Í 1 5 iO t . 5 t ů  1 .6 u u 1 0 t , 5 K l i . 5 l i l  5 1 ů t , 5 1 8 1  S 1 4 1  5

1 F 6 1 0 5 .5 1 0 6 .5 1 0 5 .5 1 0 5 ,6 1 0 6 .5 1 0 5 .5 1 0 5 ,5 1 0 6 .6 1 0 5 .6 1 0 5 ,5 1 0 6 .5 1 0 5  5

0 K H n m iv A  DEl  HA k Al h HTí

'  1 S Í M . í 7 4 i j . 5 7 3 7 2 .5 7 2 7 1  í 7 1 7 0 .5 70 B f J 5 9

l ř f l 8 5 .5 61 8 0  5 « 7 9 .6 7 9 78 5 7 8 77 i 77 7 6 .S 7 6

1 F 6 3 6 3 4 6 B4 S 3  5 S 3 B 2  5 3 2 3 1 ,5 B1 3 0  5 £ 0 7 9  5

£ %  c k :»i  n í  s r -l i  k a i  h d i  p o  s í a ž Fn I

1 1511 2 1 2 2 2 2 .S 2 3  5 2 4 2 4 .5 2 5 2 5 2 5 .5 r  2 5 . Í 2 6 2 6

I ř í ,  1 7 6 2 1 5 ■ i í . Ě i ) 2 4 2 4 ,5 a 2 5  5 '  2 5 5 5 6 r  2 6 5 6 ,9 2 6  5

j h h y  t  reM w ietrach_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Td Iw m «  iS



2.

Oděv vvstražnv neprom okavý
a)  Plášť neprom okavý výstražný 3 200 ks
b)  Kalhoty neprom okavé výstražné 700  ks

Materiá l:

Druh, složení:  nánosová text ilie s membránou

Hmotnost:  
Srážlivost :  
Pevnost  v tahu:

Text ilie 100% PES, membrána PU, PES, PTFE apod. 
190 g/ m 2 + / - 5 g/ m 2
osnova /  útek max. 1 % při praní na 30°C 
osnova minimálně 1300 N, útek minimálně 1200 N

Pevnost  v t rhu: osnova minimálně 90 N, útek minimálně 80 N
Barva:
Stálobarevnost :

základní barva fluorescenční oranžová, doplňková barva tmavě modrá
otěru za sucha 4/ 5
v otěru za mokra 4/ 5
v potu alkalickém 4/ 5
v potu kyselém 4/ 5
při praní na 30 °C 4/ 5
při chemickém čištění 4/ 5

Nitě:
Švy:
Tepelná vložka:  

Retroreflexní pásek:

do barvy tkaniny
veškeré švy musí být svařeny tak, aby nedocházelo k průniku vody 
duté vlákno, složení:  100% polyester, hmotnost:  min. 225 g/ m 2 
Tepelná odolnost  dle ČSN EN 14058:  Rct = tř. 3 (min. 0,24 m2 . K.W-1 ) 
barva:  stř íbrná (šedá);  šíře 50 mm
- retroreflexní materiál dle ČSN EN I SO 20471 nebo splňuj ící t řídu 2 dle 

ČSN EN 470 + A1
- počet  cyklů údržby:  praní min. 50 (při 60°C), čištění min. 50 

Uvedené hodnoty se vztahuj í k oběma barvám základního materiálu i k dalším uvedeným 
materiálům a udávaj í m inimální požadavky na kvalitu použitých materiálů.

Výst ražný oděv nepromokavý -  plášť a kalhoty nepromokavé výst ražné 
ČSN EN ISO 20471: oděv t ř ídy 3 -  kompletní oděv (plášť + kalhoty)

oděv t řídy 2 -  samostatný plášť 
oděv t řídy 1 - kalhoty

ČSN EN 343+ A1:  Ret : t řída 3, max. 6 m2.Pa/ W
Wp : t řída 3, min 12 600 Pa 

ČSN EN 14058:  Rct : t řída 3, min. 0,24 m2. K.W-1

Charak ter ist ik a :

Ochranný pracovní prost ředek jednoduché konst rukce odpovídaj ící normě ČSN EN ISO 13688, ČSN 
EN ISO 20471, ČSN EN 343 + A1 a ČSN EN 14058, určený do klimat icky nepříznivého prostředí 
(venkovní prostředí)  jako ochrana před deštěm pro práci, při které je nutné vizuálně signalizovat 
přítomnost  uživatele -  v pracovním prost ředí se zvýšenými nároky na viditelnost  uživatele při 
nebezpečných situacích, ve dne i v noci, za jakýchkoliv  světelných podmínek. St řih oděvu a jeho 
zpracování musí zabezpečit  komfort  jej ího používání. Oděv nesmí obsahovat  žádné kovové 
součást i.

Plá šť neprom ok avý výst ra žný  

Popis:

Plášť je st řižen ze sedlo kimonových rukávů, předních dílů a zadního dílu. Zapínaný na stuhový 
uzávěr, s odepínatelnou kapucí, po obvodu pláště i rukávů j sou našity ve dvou řadách reflexní 
st ř íbrné pruhy šíře 5cm. Švy j sou zataveny prot i průniku vody. Umístění stř íbrných reflexních pásů 
musí odpovídat  normě ČSN EN ISO 20471 -  výst ražné oděvy s vysokou viditelnost í pro 
profesionální použit í.



Přední díly  pláště j sou v horní část  tvořeny ze sedel, předních dílů a rukávů st řiženého v celku. 
Ve spodních částech předních dílů j sou všité kapsy s lištou, na spodních dílech j sou našity po 
obvodu st říbrné reflexní pruhy šíře 5cm. Přední díly j sou předšity krajovou podsádkou z vlastního 
materiálu, 1x prošity, levý díl prošitý ve větší šíři. Přední díly se přes sebe po zapnut í překrývaj í a 
zapínaj í na 5x stuhový uzávěr (2,5x 6cm). Na levý přední díl j e našitá prošit ím v kraj i lata 
z vrchového materiálu s pot iskem horizontálního loga Správy železnic, státní organizace, o velikost i 
8,6825 x 2,56 cm, barva pot isku tmavá modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si 
vyhrazuje právo sjednat  s vybraným dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání 
sm louvy změny v označení výrobku logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění 
apod.) .

Lištové  kapsy j sou umístěné v pase na levém i pravém předním díle, velikost  lišty 3,5x19cm 
1x prošitá. Kapesní váček z vlastního materiálu, dvoj itý (20x20cm).

Za dn í díl - horní část  tvoří nejen sedlo zadního dílu, ale i sedla předního dílu a rukáv.
Spodní část  v přehybu s našitými 2x reflexními stř íbrnými pruhy šíře 5cm . Na horní část i našitá 
prošit ím v kraj i lata z vlastního materiálu s pot iskem loga Správy železnic, státní organizace, o 
velikost i základny 20 cm, barva pot isku tmavá modrá, odpovídaj ící PANTONE 294C. Zadavatel si 
vyhrazuje právo sjednat  s vybraným dodavatelem před uzavřením sm louvy nebo v době t rvání 
sm louvy změny v označení výrobku logem organizace (změnu loga, jeho velikost  či umístění 
apod.) .

Lím ec klasický ležatý, vrchní i spodní díl z vlastního materiálu, Límec dokola 1x prošit . Na 
spodním límci j sou našité 4 knoflíky pro př ipnutí kapuce. Do průkrčníku všitý tkaný věšák.

Kapuce j e dvoudílná, bez podšívky. Okraj  kapuce 1x prošit , tunelem je provlečena šnůra + 
koncovky, st ředový šev kapuce 1x prošit . Kapuce v místě průkrčníku podehnutá a 1x prošitá, dle 
šablony vyšity 4 prádlové dírky pro př ipnutí kapuce do průkrčníku.

Rukávy j sou kimonové stř ižené vcelku s horními předními a zadním dílem. V podpaží ve švu dle 
nást řihů nedošitý otvor pro vět rání, zapravený 1x prošit ím. Na po obvodu rukávu jsou našity ve 
dvou pruzích nad sebou st říbrné reflexní pruhy šíře 5cm. Spodní okraj  záložka je široká 4cm, 2x 
podehnutá a 1x prošitá.

Spodn í okra j  pláště je 2x podehnutý a 1x prošitý, šíře záložka je šíře 4cm.
Prošit í pláště 1x- přední kraje, límec, lišta boční kapsy, členící švy předního a zadního dílu, 

boční švy, šev kapuce.
Švy pláště maj í šíři 1cm a j sou zataveny prot i průniku vody.

Plášť pro ženy je řešen obdobným způsobem.

Kalhoty neprom okavé výstražné

Kalhoty nepromokavé výst ražného oděvu, j sou st řiženy ze čtyř dílů spojených bočním, 
krokovým a sedovým švem. V bočních švech j sou ušity kapesní průhmaty, zadní díl j e hladký, v 
pase a u spodu nohavic stažené pruženkou, ve spodní část i nohavic j sou našity ve 2 řadách nad 
sebou stříbrné reflexní pruhy šíře 5cm, švy j sou zataveny prot i průniku vody. Umístění st říbrných 
reflexních pásů musí odpovídat  normě ČSN EN I SO 20471 -  výst ražné oděvy s vysokou viditelnost í 
pro profesionální použit í.
Popis:

Přední díly  j sou bez záhybů a záševků. V bočních švech kalhot  j sou zhotoveny kapesní 
průhmaty. Ve spodní část i nohavic j sou našity ve dvou řadách nad sebou st říbrné reflexní pruhy 
šíře 5cm. Do bočních švů ve spodní část i nohavic všito zdrhovadlo.
Za dn í díl j e hladký bez záhybů a záševků.
Boční k a pesn í průh m a t y  j sou vytvořeny v bočních švech kalhot, bez kapesních váčků, délka 
průhmatu cca 27cm. Průhmaty j sou zhotovené dvěma lištami šíře 4cm.
Pasový lím ec j e široký 4cm, šev pasového límce navazuje na sedový šev předního dílu, ve švu z 
lícní strany je nedošitý otvor pro vyvedení šňůry. Pasový límec je stažený pruženkou šíře 3,5cm, 
límec je 2x vodorovně prošit , prost ředním tunelem je provlečená šňůra s koncovkami pro možnost  
stažení pasu. Šev všit í pasového límce j e 1x prošit  po dílech.
Spodn í okra j  k a lh ot  j e dvakrát  podehnutý a 1x prošitý, šířka záložka je 4cm. V bočních švech 
spodního okraje kalhot je vypracovaný rozparek, který se zapíná na zdrhovadlo, jehož délka je 
18cm.



Prošit í kalhot  je v bočních švech po zadním díle, krokový šev po zadním díle, sedový šev po levém 
díle, všit í pasového límce, spodní okraj  kalhot.
Švy j sou široké 1cm a zataveny prot i průniku vody.

Kalhoty pro ženy j sou řešeny obdobným způsobem.

Předložen í vzork ů k  nabídce:

Soutěžní vzorky k nabídce předložit  v kalkulační velikost i 182-104 (kód 182/ 52).

Zna če n í na výrobku:

Bunda bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, kalhoty budou označeny 
et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu.

Na et iketách bude nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:
- název a typ výrobku
- výrobce
- Rok výroby (min. koncové číslo)
- Velikost
- Materiálové složení
- Symboly údržby dle ČSN EN 3758
- Max. počet  údržby
- Označení ČSN
- Piktogram ochrany

Vložka do bundy bude označena et iketou, vsazenou do zadní část i průkrčníku, vložka kalhot bude 
označena et iketou, vsazenou do zadní část i pasového límce u sedového švu. Na et iketách bude 
nevypratelnou barvou ( t iskem)  uvedeno:

Název a typ výrobku 
Výrobce (dodavatel)
Rok výroby (min. koncové dvojčíslí)
Velikost
Materiálové složení 
Symbol údržby dle ČSN 3758 
Označení ČSN

Ba le ní výrobku:

Každá bunda či kalhoty budou složeny a vloženy do polyetylénového sáčku nebo j iného vhodného 

obalového materiálu podobného charakteru. Tento sáček bude uzavřen (přelepen apod.)  a označen 

velikost í výrobku a čárovým kódem MTZ. Takto zabalené výrobky se vloží do krabice po 10 ks 

jednoho druhu stejné velikost i. V krabici je pouze oblečení stejného druhu a stejné velikost i. Při 

balení zbytkového sort imentu může být  v krabici stejný druh pracovního oblečení, různých 

velikostí. Na krabici je vyznačeno jaká velikost  a počet  je dodáván a jej ich čárový kód.

Na každé krabici budou zřetelně vyznačeny tyto údaje:

- výrobce

- rok výroby

- velikost

- označení výrobku



P o ž a d o v a n ý  v e lik o s tn í s o r t im e n t a č ís e ln é  o z n a č e n i k ó d ů  M T Z

Velikost i pro m uže

, V ý š k a  

p o s ta v y

U r č e n o  p ro
O z n a č e n í

v e l ik o s t i

K ó d

v e l ik o s t i

Č ís e ln ý  k ó d  M T Z

p o s ta v u
o b v o d

h r u d n ík u
P lá š ť K a lh o ty

V e lik o s t n a  m íru  (m ě ře n k a ) : 9 7 1 6 3 2 2 0 0 0 9 7 1 6 3 3 0 0 0 0

1 7 0 d o  1 7 6 8 4 1 7 0 -8 4 1 7 0 /4 2 9 7 1 6 3 2 2 3 8 0 9 7 1 6 3 3 0 3 5 1

8 8 1 7 0 - 8 8 1 7 0 /4 4 9 7 1 6 3 2 2 3 9 0 9 7 1 6 3 3 0 3 5 2

9 2 1 7 0 -9 2 1 7 0 /4 6 9 7 1 6 3 2 2 4 0 0 9 7 1 6 3 3 0 3 6 1

9 6 1 7 0 - 9 6 1 7 0 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 4 1 0 9 7 1 6 3 3 0 3 7 1

1 0 0 1 7 0 -1 0 0 1 7 0 /5 0 9 7 1 6 3 2 2 4 2 0 9 7 1 6 3 3 0 3 9 0

1 0 4 1 7 0 -1 0 4 1 7 0 /5 2 9 7 1 6 3 2 2 4 3 0 9 7 1 6 3 3 0 4 0 1

1 0 8 1 7 0 -1 0 8 1 7 0 /5 4 9 7 1 6 3 2 2 4 4 0 9 7 1 6 3 3 0 4 2 1

1 1 2 1 7 0 -1 1 2 1 7 0 /5 6 9 7 1 6 3 2 2 4 5 0 9 7 1 6 3 3 0 4 3 1

1 1 6 1 7 0 -1 1 6 1 7 0 /5 8 9 7 1 6 3 2 2 4 6 0 9 7 1 6 3 3 0 4 5 1

1 2 0 1 7 0 -1 2 0 1 7 0 /6 0 9 7 1 6 3 2 2 4 7 0 9 7 1 6 3 3 0 4 6 2

1 2 4 1 7 0 -1 2 4 1 7 0 /6 2 9 7 1 6 3 2 2 4 8 0 9 7 1 6 3 3 0 4 8 1

12 8 1 7 0 -1 2 6 1 7 0 /6 4 9 7 1 6 3 2 2 4 9 0 9 7 1 6 3 3 0 4 9 1

1 8 2 1 7 7 -1 6 8 8 4 1 8 2 -8 4 1 8 2 /4 2 9 7 1 6 3 2 2 7 3 0 9 7 1 6 3 3 0 7 0 0

8 8 1 8 2 -8 8 1 8 2 /4 4 9 7 1 6 3 2 2 7 4 0 9 7 1 6 3 3 0 7 0 2

9 2 1 8 2 -9 2 1 8 2 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 7 5 0 9 7 1 6 3 3 0 7 1 1

9 6 1 8 2 - 9 6 1 8 2 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 7 6 0 9 7 1 6 3 3 0 7 2 1

1 0 0 1 8 2 - 1 0 0 1 8 2 /5 0 9 7 1 6 3 2 2 7 7 0 9 7 1 6 3 3 0 7 4 0

1 0 4 1 8 2 - 1 0 4 1 8 2 /5 2 9 7 1 6 3 2 2 7 8 0 9 7 1 6 3 3 0 7 5 1

1 0 8 1 8 2 -1 0 8 1 6 2 /5 4 9 7 1 6 3 2 2 7 9 0 9 7 1 6 3 3 0 7 7 0

1 1 2 1 8 2 -1 1 2 1 8 2 /5 6 9 7 1 6 3 2 2 8 0 0 9 7 1 6 3 3 0 7 8 1

1 1 6 1 8 2 - 1 1 6 1 8 2 /5 3 9 7 1 6 3 2 2 8 1 0 9 7 1 6 3 3 0 8 0 1

1 2 0 1 8 2 - 1 2 0 1 8 2 /6 0 9 7 1 6 3 2 2 8 2 0 9 7 1 6 3 3 0 8 1 1

1 2 4 1 8 2 -1 2 4 1 8 2 /6 2 9 7 1 6 3 2 2 8 3 0 9 7 1 6 3 3 0 8 3 1

1 2 8 1 8 2 -1 2 8 1 8 2 /6 4 9 7 1 6 3 2 2 8 4 0 9 7 1 6 3 3 0 8 5 1

1 9 4 Od 1 8 9 9 6 1 9 4 -9 6 1 9 4 /4 8 9 7 1 6 3 2 2 8 9 0 9 7 1 6 3 3 0 8 5 9

10 0 1 9 4 -1 0 0 1 9 4 /5 0 9 7 1 6 3 2 2 9 0 0 9 7 1 6 3 3 0 8 7 0

1 0 4 1 9 4 -1 0 4 1 3 4 /5 2 9 7 1 6 3 2 2 9 1 0 9 7 1 6 3 3 0 8 8 1

1 0 8 1 9 4 -1 0 8 1 9 4 /5 4 9 7 1 6 3 2 2 9 2 0 9 7 1 6 3 3 0 9 0 0

1 1 2 1 9 4 -1 1 2 1 9 4 /5 6 9 7 1 6 3 2 2 9 3 0 9 7 1 6 3 3 0 9 1 1

1 1 6 1 9 4 -1 1 6 1 9 4 /5 8 9 7 1 6 3 2 2 9 4 0 9 7 1 6 3 3 0 9 3 0

1 2 0 1 9 4 -1 2 0 1 9 4 /6 0 9 7 1 6 3 2 2 9 5 0 9 7 1 6 3 3 0 9 4 1

1 2 4 1 9 4 -1 2 4 1 9 4 /6 2 9 7 1 6 3 2 2 9 6 0 9 7 1 6 3 3 0 9 6 0

1 2 8 1 9 4 -1 2 8 1 9 4 /6 4 S 7 1 6 3 2 2 9 7 0 9 7 1 6 3 3 0 9 8 0



V e liko s tí pm  ženy

Výška
postavy

Určeno pro
Označeni
velikost í

Kód
velikost i

Číselný  kód MTZ

postavu
obvod

hrudníku
Plášť Kalhoty

Velikost na míru (měrenka): 9716323000 9716331000

158 do 164 84 158-84 158/42 9716323030 9716331050

88 158-88 158/44 9716323040 9716331060

92 158-92 158/46 9716323050 9716331070

96 158-96 158/48 9716323060 9716331080

100 158-100 158/50 9716323070 9716331090

104 158-104 158/52 9716323080 9716331100

108 158-108 158/54 9716323090 9716331110

112 153-112 158/56 9716323100 9716331120

116 158-116 158/58 9716323110 9716331130

120 153-120 158/60 9716323120 9716331140

124 158-124 158/62 9716323130 9716331150

128 158-128 158/64 9716323140 9716331160

170 165-175 34 170-84 170/42 9716323380 9716331400

88 170-88 170/44 9716323390 9716331410

92 170-92 170/46 9716323400 9716331420

96 170-96 170/48 9716323410 9716331430

100 170-100 170/50 9716323420 9716331440

104 170-104 170/52 9716323430 9716331450

108 170-108 170/54 9716323440 9716331460

112 170-112 170/56 9716323450 9716331470

116 170-116 170/58 9716323460 9716331480

120 170-120 170/60 9716323470 9710331490

124 170-124 170/62 9716323480 9716331500

128 170-128 170/64 9716323490 9716331510

176 od 177 96 176-96 177/43 9716323570 9716331590

100 176-100 177/50 9716323580 9716331600

104 176-104 177/52 9716323590 9716331610

108 176-108 177/54 9716323600 9716331620

112 176-112 177/56 9716323610 9716331630

116 176-116 177/58 9716323620 9716331640

120 176-120 177/60 9716323630 9716331650

124 176-124 177/62 9716323640 9716331660

128 176-128 177/64 9716323650 9716331670

Dodavatel m usí být schopen zaj ist it  v m im ořádných př ípadech dodání výrobků 
zhotovených na m íru uživatele ( napr  pro nadm ěrné velikost i apod.).

Uvedený  rozsah velikostního sort imentu je požadován jako m inim ální, tzn 
rozšířený sort im ent  velikost í není na závadu.



Vyobrazení výrobků, způsob m ěření a velikost i kontrolních rozměrů:

a)  Plášť neprom okavý výstražný



b)  Kalhoty výstražné neprom okavé



Technický nákres s kontrolním i rozm ěry:

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulacni velikost i 182 / 104

A  /  šíře hrudi 72cm
B /  šíře u spodu 80cm
C délka rukávu včetně náramenice 89cm 
D délka pláště 103cm



c)  Kalhoty neprom okavé výstražné

Kontrolní rozm ěry pro soutěžní vzorek v kalkulační velikost i 182 / 104

A  /  obvodu pasu po stažení 46cm
B /  obvodu sedu 60cm
C boční délka kalhot  109,5cm
D kroková délka kalhot 81,6cm
E /  dolní šíře kalhot  po stažení 22,8cm



Tabulky kontrolních měr

Tabulka kon t roln ích  m ěr  - Plá š ť  neprom okavý  výst ražný  -  m u ži

KONTROLNÍ ROZMĚR
i  i

VELIKOST

£ 4 08 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4  1 0 8 1 1 2 1 1 6 1 2 0  1 2 4 1 2 6

h 1 -2 OBVODU HRUDNÍKU í  ž  
5  3

f i í G4 GS 7 2 7 B 8 0 £4

B 1 »2 DOLNÍ SÍŘE PLÁSTE 68 7 2 7 6 80 84 88 9 2

C DÉLKA RUKÁVU ( včetně rsánanenice)

171} 3 2  e 3 3 . Í 3 4 .2 8 5 S 5 .3 0 6 .3 8 7 . 4

1 8 2 86.6 8 7 . 4 88.2 8 9 8 9 .3 9 0 .6 9 1 .4

194 9 2 .2 93 9 3 .3 9 4 .0 9 5 .4

D DÉLKA PLÁ ŠTĚ

170 9 7 9 7 9 7 9 7 9 7 9 7 9 7

1 8 2 1 0 3 1D3 1 0 3 103 1 0 3 1 0 3 1ft3

1 9 4 1 0 9 109 1 0 9 1 0 9 1 0 9

m ír y  v  c e n t im e t r e c h T o l e r a n c e  ± 2%

Tabulka kon t roln ích  m ěr -  Plá š ť  neprom okavý  výst ražný - ženy

KONTROLNÍ ROZMĚR
l i

m  
> »

VELIKOST

6 4 8 8  9 2 9 6  1 0 0 1 0 4  1 0 8 1 1 2  1 1 6 1 2 0  1 2 4 1 2 6

A 1.2 OBVODU ĚffiUEMKU 60 64 63 72 76 80 84

B 12 DOLNÍ SÍŘE PLÁSTE 63 72 76 80 84 83 92

C DÉLKA RUKÁVU | včetně náramenaDe )

158 30.6 31.4 322 33 83.3 84.6 85.4

170 84.6 35.4 3 6 J 87 37.3 38 6 89.4

176 831 89 39.3 90 6 ST.4

D DÉLKA PLAŠTE

158 94 94 9 í 94 94 9 i 94

170 100 100 103 100 100 100 100

176 103 193 103 103 103

m íry ~v centim etrech________________________________________________Tolerance 2%



Tabulka kontro ln ích  m ě r-k a lh o ty  nepromokavé výstražně ■ m uži

K O N T R O t f t i  R O ZM E T?

| |  
*  ^

V E L I K O S T

t i 8 3 9 2 9 6 n » 1 0 4 t a s 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 4 1 2 3

A '■i O S V D S t l P A S U  PO- S TA ŽE NÍ >  * 3 6 3 3 I D 1 2 4 4 4 6 1 9 59 5 2 5 4 5 6 5 9

s V Ě O S Y T K U  S E D U š l i  5 5 2 ,1 5 1 .3 5 E .2 5 8 .T 6 0 6 1 .9 53 3 65 7 6 7 .6 6 9 .5 ■1.4

C B O Č IÉ  D É L K A  K A L H O T

17 0 1 0 1 .5 HQ1 5 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 0 1 5 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 D 1 .5 U M  5 1 0 1 .5 1 0 1 .5

1ť !2 1 3 9 .5 '9 5 . 5 m s 1 0 3 .6 1 9 9  5 1 0 9 .5 1 0 3 .5 1 9 3 .5 19 9  5 4 0 9 .5 1CS.5 1=39.5

194 1 1 7 ,5 1 1 7  6 1 1 7 .5 1 1 7 .5 1 1 7 .5 * 1 7  5 1 1 7 .5 1 1 7 .5 1 1 7 .5 ■17.5 11 7 .5 1 1 7 .5

D K R O K O V Á  D É L K A  K A L H O T

17 0 7 7 .1 7 6  6 75 .1 7 5 .6 7 5 .1 7 4 .6 7 4 ,1 7 3 .6 7 3 1 7 2 .6 7 Z 1 7 1 6

1B2 6 4 J S 3.6 8 3 .1 8 2 .6 8 2 .1 3 1 .6 8 1 .1 8 0 .6 3 0 .1 7 3 .6 7 3 .1 7 8 .6

91  1 9 0 .6 9 9  1 8 9 .5 9 9 1 8 S .6 3 9  1 9 7  6 9 7 1 5 6 .6 8 6 .1 3 5 .6

E %  D O LN Í ŠÍŘE K A L H O T  P O  S TA ŽE N Í

' 17D 1 9 .0 2 0 .3 2 9 .8 2 1 .3 21 9 2 2 .3 2 2 .3 2 3 .3 2 3 .9 2 4  3 2 4 ,3 2 5 .3

1B2 2 0  3 2 0 .8 2 1 .3 2 1 8 2 2 .3 2 2 .8 2 3 .3 2 3 3 2 4  J 2 4 .8 2 5 ;3 2 5 ;3

19 4 2 0  B 2 1 .3 2 1 .8 2 2 .3 2 2 .B 2 3 .3 2 3 .8 2 4 .3 2 4 .8 2 5 .3 2 5 . S 2 6 .3

m í i y  v  c e n t im e t r e c h T o le r a n c e  2 %

Tabulka kon t roln ích  m ěr - k alh ot y  neprom okavé výst ražné - ženy

K J O W 7 R O L N Í R O Z J H É R

! |

Í l

V E L I K O S T

6 4 S 3 9 2 9 6 1 0 0 1 0 4 1 0 6 1 1 2 1 1 6 1 2 0 1 2 4 1 2 8

A '■■2 O B V O fS J  P A S U  P Q  S TA ŽE N Í 3 2 3 4 3 5 3 8 4 9 4 2 4 4 4 6 4 9 5 0 5 2 5 4

B Ví O B V O D U  SEDU 1 7 , 9 4 9  3 £ 1 .7 5 3 .6 5 5  5 5 7 .5 5 9 .5 6 1 5 6 3 ,4 6 5 .4 6 7 .4 6 9 .4

C B O Č «  D É L K A  K A L H O T

"  1 5 8 9 3 .5 9 3 .5 9 3 .5 9 3 .5 9 3  5 9 3 ,5 9 3 .5 9 3 .5 9 3 ,5 9 3 .5 9 3 .5 9 3 .5

1 7 9 1 0 1 .5 1 0 1 .5 1 9 1 .5 1 5 1 5 1 0 1 .5 1 6 1 .5 1 9 1 .5 1 0 1 .5 1 8 1 .5 13 1  5 1 0 1 .5 1 0 1 .5

1 7 6 1 9 5 .5 1 0 5 ,5 1 0 5 ,5 1 9 5 .5 1 0 5 .5 1 0 5 .5 1 9 5 .5 1 0 5 .5 í K . 5 1 3 5 .5 1 0 5 .5 1 0 5 .5

O K R O K O V Á  D É L K A  K A L H O T

"  1 5 9 7 6 .6 7 9 .1 6 9 .6 9 9 1 6 9 .5 SS.1 6 7 .6 6 7 1 6 6 .6 6 6 .1 5 5 .6 6 5 .1

1 7 0 7 7 .6 7 7 .1 7 6 .6 7 6 .1 7 5 .6 7 5 ,1 7 4 . 6 7 4 ,1 7 3 .6 7 3 .1 7 2  6 7 2 .1

1 7 6 91 1 B O / ě 8 0 .1 7 9 . 6 7 9 .1 7 3 .6 7 8 .1 7 7 5 7 7 .1 7 6 .6 7 6 1 7 5 .6

E 5 's  D O L N Í S ÍŘE  K A L H O T  P O  S TA ŽE N Í

1 5 8 1 3 .9 1 9 ,3 1 9 .8 2 0 . 3 2 0 .9 2 1 .3 2 1 . 6 2 2 .3 2 2 ,3 2 3 ,3 2 3  9 2 4 .3

1 7 0 . 1 7 6 ( 9 ,3 1 9 .3 2 0 . 3 2 0 .9 2 1 .3 2 1 . 8 2 2 .J 2 2 9 2 3 .3 2 3 .S 2 4 .3 2 4  3

m í r y  v  c e n t im e t r e c h  T o l e r a n c e  2 %



Značení na výrobcích

Značení na každém výrobku musí být  stálobarevné, čitelné i po dlouhodobé údržbě a po 
celou dobu životnost i výrobku.

Ke každému výrobku musí být  dle ČSN EN ISO 13688 dodán návod k použit í v českém 
jazyce, který musí obsahovat  př inejmenším informace o:

- Používání, skladování, čištění, údržbě a dezinfekci,

- Významu všech označení umístěných na osobním ochranném prostředku.

Požadavek na předložení použitých materiálů:

Uchazeč spolu se soutěžními vzorky předloží 1 bm vrchového materiálu pro případné laboratorní 
hodnocení. Materiály musí být totožné s materiály použitými na zhotovení soutěžních vzorků.

Předložené materiály budou označeny svým určením (např.:  „Vrchový materiál použitý na:  
... .. .. .. .. .. .. .. ") a jm énem  či názvem uchazeče (např. nápisem či razítkem)

Materiály i soutěžní vzorky budou opatřeny potvrzením akreditované zkušebny, že splňuj í 
požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a j sou shodné s materiálovými listy, které 
j sou obsahem návrhu Technických podmínek dodávek.

Z materiálového listu musí být zřejmé, kdo jej  vyhotovil,  kdo přezkoušel, uvedené hodnoty musí 
být  opatřeny podpisem vyhotovitele. Materiálové listy musí obsahovat  mimo j iné náležitost i 
skutečně zj ištěné hodnoty, které zadavatel specifikací požaduje (hmotnost, srážlivost , pevnost , 
stálobarevnost  atd.) . Pokud některé z požadovaných hodnot  nejsou uvedeny v předloženém 
závěrečném protokolu akreditované zkušebny, je nutno jej ich pravdivost  doložit  samostatným 
zkušebním protokolem, nebo výslovným potvrzením zkušebny, že údaje uvedené v materiálovém 
listu po obsahové st ránce odpovídaj í skutečnost i.

Přílohy:

Příloha č. 2b:  Logo Správy železnic, státní organizace



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 Rám cové dohody

Jednotkový ceník  dodávaného zboží

Název a druh výstražného oděvu
Předpokládané  

m nožství ( v 
kusech)

Cena v Kč za 1 
kus ( bez DPH)

Celková nabídková  
cena za předpokl. 
m nožství bez DPH

Bunda zimní 3 400

Kalhoty zimní 1 400

Plášť nepromokavý 3 200

Kalhoty nepromokavé 700

1 / 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 3 Rám cové dohody

OBCHODNÍ PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCH OD N Í CH  POD M Í N EK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .  2
ČÁST 2 - ZBOŽ Í ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  2
ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..  3
ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ  ZBOŽÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . . 4
ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. 4
ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . 4
ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..  5
ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽ Í ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .  5
ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..  6
ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .  6
ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .  7
ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .  7
ČÁST 13 - SANKCE..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  8
ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  8
ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ .... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .  9

1 / 10

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz



ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Obča nsk ý  zá k on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupuj ící -  Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodáva j ící -  osoba uvedená v Rámcové dohodě jako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu vn í st ra ny  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu vn í st rana  -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle smyslu ujednání.
1.8. Rám cová  dohoda  -  smlouva/ dohoda uzavřená mezi Smluvními st ranami, která 

odkazuje na Obchodní podmínky.
1.9. Dílčí sm louva  -  dílčí smlouva uzavřená na základě Rámcové dohody způsobem 

uvedeným v Rámcové dohodě
1.10. Obch odn í podm ín k y  -  text  těchto obchodních podmínek.
1.11. Zbož í -  věc nebo věci specifikované v Rámcové dohodě, jej íž dodání je předmětem 

Dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody.
1.12. Kupní cena  Zbož í -  jednotková cena Zboží sjednaná v Rámcové dohodě.
1.13. Cena  za p ln ěn í Dílčí sm louvy -  je celková cena za plnění dílčí sm louvy uvedená 

v dílčí sm louvě anebo v případě, že v dílčí sm louvě uvedena není, je cena za plnění 
dílčí sm louvy stanovena dle Kupní ceny Zboží a množství skutečně dodaného zboží 
Kupuj ícímu

1.14. D ok la dy -  veškeré list iny, které se ke Zboží vztahuj í a které jsou t řeba k jeho převzetí 
a užívání;  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či j iné výsledky úkonů 
orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytné dle právních předpisů k prodej i 
a dodání Zboží Kupuj ícímu;  veškeré list iny (vyjma Výzvy k úhradě) které je Prodávaj ící 
dle Rámcové dohody povinen předat  Kupuj ícímu;  veškeré Doklady je Prodávaj ící 
povinen předat  Kupuj ícímu v českém jazyce nebo v or iginále a českém překladu.

1.15. Oba lový  m ateriá l -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Zboží. Dle kontextu Rámcové dohody se rozumí Obalovým 
materiálem též jednot livý kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.16. D odací list  -  list  osvědčuj ící dodání, jehož m inimální náležitost i j sou uvedeny v části 
Předání a převzetí Zboží.

1.17. Záručn í doba  -  doba, do jej íhož uplynut í je Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 
vad plnění poskytnutého Prodávaj ícím na základě Rámcové dohody;  Záruční doba činí 
24 měsíců, není- li stanoveno v Rámcové dohodě j inak.

1.18. Výzva  k  úhradě  -  daňový doklad, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Zboží nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud Prodávaj ící 
v souvislost i s dodáním Zboží nebo jeho část i není dle ZoDPH povinen uhradit  DPH.

1.19. CTD -  Cent rum telem at iky a diagnost iky, jako organizační jednotka Kupuj ícího.
2. Rámcová dohoda se řídí těm ito Obchodními podmínkami, pokud tak Rámcová dohoda

stanoví, nebo pokud z ní j iným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky j sou přílohou
či součást í Rámcové dohody, nebo pokud Rámcová dohoda na Obchodní podmínky j iným
způsobem odkáže.

ČÁST 2 - ZBOŽÍ

3. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícímu odevzdá Zboží, a umožní mu k němu nabýt  vlastnické 
právo, a Kupuj ící se zavazuje, že Zboží převezme a zaplat í Prodávaj ícímu Cenu za plnění Dílčí

2 / 1 0



sm louvy a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i 
s dodáním Zboží nebo jeho část i DPH.

4. Prodávaj ící je povinen dodat  Zboží nový, v jakost i a provedení uvedeném v Rámcové dohodě 
a zároveň
4.1. tak, aby jej  bylo možno použít  podle účelu Rámcové dohody, je- li v ní účel vyjádřen,
4.2. v jakost i a provedení dle odstavce 6 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í 

a provedením sjednaným v Rámcové dohodě.
5. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Zboží odpovídat  

jakost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  nebo provedení určené 
v Rámcové dohodě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Rámcová dohoda. Určuje- li Rámcová 
dohoda a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, musí 
Zboží odpovídat  Rámcové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuje- li Rámcová dohoda jakost  a provedení Zboží, je Prodávaj ící povinen dodat  Zboží 
v takové jakost i a provedení,
6.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem na povahu Zboží a na základě reklamy j im i prováděné,
6.2. jež se hodí k účelu vyplývaj ícímu z Rámcové dohody a není- li v ní vyjádřen pak 

k účelu, ke kterému se Zboží obvykle používá,
6.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.

7. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícímu větší množství Zboží, než bylo sjednáno, je Kupuj ící oprávněn 
část  přesahuj ící sjednané množství odmítnout .

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8. Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním jeho 
povinnost í vyplývaj ících z Rámcové dohody souvisej ících s dodáním Zboží Kupuj ícímu. 
Kupuj ící není povinen hradit  v souvislost i s Rámcovou dohodou žádné j iné finanční částky, 
než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno j inak ( t ím není dotčeno právo 
Prodávaj ícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či j iných sankcí, a 
právo na náhradu škody způsobené Kupuj ícím).

9. Kupní cena Zboží zahrnuje zejména
9.1. náklady na poj ištění Zboží, je- li Prodávaj ící povinen Zboží dle Rámcové dohody poj ist it ,
9.2. náklady na ověření jakost i,  j e- li dle Rámcové dohody požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,
9.3. náklady na zabalení Zboží, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
9.4. náklady na dopravu Zboží Kupuj ícímu a jeho vyložení,
9.5. náklady na získání jakýchkoliv rozhodnut í, sdělení, souhlasů, povolení či j iných 

výsledků úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytných dle právních 
předpisů k prodej i a dodání Zboží Kupuj ícímu,

9.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jej ich dodání Kupuj ícímu,
9.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dokladům, nebo 

jakékoliv jej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předmětem duševního vlastnictví, př ičemž 
v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% z Kupní ceny Zboží,

9.8. zaškolení obsluhy Zboží, je- li dle Rámcové dohody nebo povahy Zboží zaškolení t řeba,
9.9. náklady na zkušební provoz Zboží, bude- li Rámcovou dohodou vyžadován.

10. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním Zboží nebo jeho části 
DPH, je Kupuj ící povinen Prodávaj ícímu takovou DPH uhradit  vedle Ceny za plnění Dílčí 
smlouvy.

11. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být  zaokrouhlovány na celé 
Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení na 
faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

12. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je kupuj ící oprávněn z finančního plnění uhradit  daň z př idané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávaj ícího.

3 / 1 0



13. Cenu za plnění Dílčí sm louvy a případnou DPH je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu do 
30 dnů od doručení Výzvy k úhradě Kupuj ícímu. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící oprávněn 
vystavit  až po převzet í Zboží;  má-li být  dle Rámcové dohody proveden též zkušební provoz, 
pak po úspěšném ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního provozu 
pozděj i než převzet í Zboží Kupuj ícím.

14. Cena za plnění Dílčí sm louvy a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního 
účtu Kupuj ícího.

15. Prodávaj ící vyúčtuje Kupuj ícímu Cenu za plnění Dílčí sm louvy a případnou DPH Výzvou 
k úhradě.

16. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 
a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu dle
§ 28 ZoDPH a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo Rámcové dohody, j ej í přílohou musí být vždy 
jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupuj ícím.

19. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícímu ve  dvou vyhotoven ích  na adresu 
Kupuj ícího. Je- li v Rámcové dohodě uvedena korespondenční adresa Kupuj ícího odlišná od 
adresy Kupuj ícího, Prodávaj ící zašle Výzvu k úhradě na korespondenční adresu.

20. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší než je jako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, je Kupuj ící oprávněn uhradit  Cenu za plnění Dílčí sm louvy a případnou DPH ve lhůtě 
splatnost i určené ve Výzvě k úhradě.

21. Dodává- li Prodávaj ící Zboží v souladu s Rámcovou dohodou po částech, je oprávněn vystavit  
Výzvu k úhradě dodávané část i Zboží poté, co Kupuj ící převezme příslušnou část  Zboží.

22. Kupuj ící neposkytuje zálohy.

ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ

23. Prodávaj ící je povinen dopravit  Zboží do místa dodání uvedeného v Rámcové dohodě, j inak  
do sídla organizační jednotky, která jm énem  Kupuj ícího uzavřela Rámcovou dohodu. Nelze- li 
místo dodání určit  dle předcházej ící věty, je místem dodání sídlo Kupuj ícího.

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ ZBOŽÍ

24. Prodávaj ící je povinen dopravit  Zboží do místa dodání v době stanovené v Dílčí smlouvě, 
j inak  bez zbytečného odkladu po uzavření Dílčí smlouvy.

25. Prodáva j ící j e  povinen dopra vit  Zbož í do m ísta  dodání v  pra covn í den v  době od 8  

do 15 hodin. Dodá- li Prodáva j ící Zbož í Kupuj ícím u v j iné  než uvedené  době, je  

Kupuj ící oprávněn odm ítnout  Zbož í převzít  a není zá roveň v  prodlen í s převze t ím  

Zboží.

26. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení, dodá- li Zboží nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle odstavce 
25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ

27. Je- li dle Rámcové dohody nebo zvyklost í t řeba Zboží zabalit ,  Prodávaj ící Zboží zabalí dle 
Rámcové dohody;  není- li ujednání o balení Zboží v Rámcové dohodě, pak dle zvyklostí, a 
není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Zboží a jeho ochranu.

28. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzet í Zboží Kupuj ícím jako 
vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným zřejmým způsobem, ze 
kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je Kupuj ící oprávněn předat  
Prodávaj ícímu při předávacím řízení (viz část  ČÁST 8 - Obchodních podmínek)  stejné 
množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení.

4 / 1 0



V rozsahu předání Obalového materiálu Kupuj ícím Prodávaj ícímu dle předchozí věty zaniká 
právo Prodávaj ícího na vrácení Obalového materiálu.

29. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í vratný Obalový materiál Prodávaj ícímu dle předchozího 
odstavce, je Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícímu vyúčtovat  zálohu na vratný Obalový materiál. 
Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového materiálu.

30. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupuj ící povinen na vlastní náklady dopravit  
do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzet í Zboží Kupuj ícím. Kupuj ící 
je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál Obalovým materiálem stejného 
druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. Bez zbytečného odkladu po převzetí 
vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady Prodávaj ícím, je Prodávaj ící povinen 
vrát it  Kupuj ícímu zaplacenou zálohu na vratný Obalový materiál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud 
nevrácený vratný Obalový materiál nebo Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného 
nebo nižšího stupně opot řebení ani do dvou let od převzet í Zboží Kupuj ícím, stává se 
nevrácený vratný Obalový materiál vlastnictvím  Kupuj ícího a složená záloha se stává 
vlastnictvím Prodávaj ícího.

31. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, umožní Prodávaj ící 
Kupuj ícímu uplatnit  práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to Kupuj ící 
Prodávaj ícího požádá.

32. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím dopravce, je Prodávaj ící povinen 
zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Zboží byl dodán Kupuj ícímu v době uvedené v odstavci 
25 Obchodních podmínek.

33. Je- li t řeba provést  vyložení Zboží z dopravního prostředku, je vyložení povinen provést 
Prodávaj ící na své náklady.

34. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzetím Zboží, uchová jej  Prodávaj ící, může- li s ním nakládat , 
pro Kupuj ícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Kupuj ící Zboží, který zamýšlí 
odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. Sm luvní st rana, která uchovává 
Zboží pro druhou Smluvní st ranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 
spojených s uchováním Zboží, nemůže jej  však za účelem zaj ištění svého práva na úhradu 
nákladů zadržet.

ČÁST 7 - DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY

35. Prodávaj ící je povinen splnit  svůj  závazek z Rámcové dohody na svůj  náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

36. Lze-li dluh Prodávaj ícího splnit  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění Prodávaj ícímu.
37. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícímu částečné plnění Zboží, aniž by částečné plnění bylo sjednáno 

v Rámcové dohodě, není Kupuj ící povinen částečné plnění př ijmout. Přijme- li Kupuj ící 
částečné plnění, je Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícímu zvýšené náklady způsobené mu 
částečným plněním.

38. Zj ist í- li Prodávaj ící jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Prodávaj ící povinen bez zbytečného odkladu Kupuj ícího o takových skutečnostech 
informovat .

39. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

40. Předání a převzet í Zboží probíhá v rámci předávacího řízení.
41. Předávací ř ízení začíná okamžikem, kdy je Zboží dodán do místa dodání a Kupuj ícímu je 

umožněno Zboží zkont rolovat.
42. Předávací ř ízení končí okamžikem odmítnut í převzet í Zboží nebo okamžikem potvrzení 

Dodacího listu Kupuj ícím.
43. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzet í Zboží.
44. Dodací list  musí vždy obsahovat

44.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
44.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, j ím ž byl Zboží dodán,

5 / 1 0



44.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
44.4. číslo Rámcové dohody a Dílčí smlouvy,
44.5. specifikaci Zboží,
44.6. množství dodaného Zboží,
44.7. místo dodání dle Rámcové dohody nebo dle Dílčí smlouvy,
44.8. seznam předaných Dokladů.

45. Nejpozděj i společně se Zbožím je Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu též Doklady. 
Nesplní- li Prodávaj ící povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Rámcové dohody.

46. Kupuj ící je oprávněn odmítnout  převzít  Zboží, není- li ve shodě s Rámcovou dohodou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícímu nejpozděj i 
se Zbožím předány Doklady.

47. Hodlá- li Kupuj ící Zboží převzít , ačkoliv není ve shodě s Rámcovou dohodou nebo Dílčí 
Smlouvou, j sou obě Smluvní st rany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanoviska ke 
Kupuj ícím tvrzenému rozporu s Rámcovou dohodou.

48. Připoušt í- li to povaha Zboží, má Kupuj ící právo, aby byl Zboží před ním překontrolován nebo 
aby byly předvedeny jeho funkce.

49. Je- li Zboží dodáván po částech, vztahuj í se ustanovení Obchodních podmínek o předání a 
převzetí Zboží př iměřeně též na předání a převzet í část i Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

50. Vlastnické právo k Zboží přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící potvrdí Dodací list.
51. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupuj ícího okamžikem, kdy Kupuj ící potvrdí Dodací 

list, nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odmítne Dodací list  potvrdit .
52. Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

53. Prodávaj ící se zavazuje, že Zboží a Doklady budou v okamžiku jej ich převzetí Kupuj ícím 
vyhovovat  všem požadavkům Rámcové dohody, Obchodních podmínek a právních předpisů 
na rozsah, množství, jakost  a provedení Zboží a Dokladů.

54. Prodávaj ící se zavazuje, že Zboží a Doklady budou vyhovovat  též plnění nabídnutému 
Prodávaj ícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda 
uzavřena.

55. Zboží a Doklady musí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící je povinen 
zaj ist it , aby dodáním a užíváním Zboží a Dokladů nebyla porušena práva Prodávaj ícího nebo 
t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního vlastnictví. Plnění má právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo t řet í osoba.

56. Prodávaj ící se zavazuje (poskytuje Kupuj ícímu záruku) , že Zboží a Doklady si po celou dobu 
od okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím, až do uplynut í Záruční doby zachovaj í vlastnost i 
stanovené v odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

57. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Zboží Kupuj ícím nebo jeho poslední část i, j e- li 
Zboží dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, je- li dle 
Rámcové dohody vyžadován a nastane- li okamžik úspěšného ukončení zkušebního provozu 
pozděj i než okam žik převzet í Zboží, resp. jeho poslední část i.

58. Zboží a Doklady maj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) , jest liže při převzet í Kupuj ícím nebo 
kdykoliv od převzet í Kupuj ícím do konce Záruční doby nebudou mít vlastnost i stanovené v 
odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

59. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Rámcové dohody.

60. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím nebo t řet ími osobami, ledaže 
Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které obdrželi 
od Prodávaj ícího,

6 / 1 0



61. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
věci na Kupuj ícího vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo jakákoliv t řet í 
osoba, jej ím ž prost řednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící z Rámcové dohody.

62. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Zboží, které je obvyklé u věcí 
stejného nebo obdobného druhu jako Zboží.

63. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Zboží, ke kterému do konce Záruční 
doby vzhledem k požadavkům Rámcové dohody a Obchodních podmínek na jakost  
a provedení Zboží nemělo doj ít .

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Zboží nebo Dokladů, má Kupuj ící práva z vadného plnění.
65. Kupuj ící je oprávněn vady reklamovat  u Prodávaj ícího jakým koliv způsobem, preferovaná 

je písemná forma. Prodávaj ící je povinen přijet í reklamace bez zbytečného odkladu písemně 
potvrdit . V reklamaci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, jak  se vada projevuje.

66. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 
je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejblíže 
následuj ící pracovní den.

67. Má-li Zboží vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
67.1. na odst ranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho část i bez vady, pokud to není 

vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chyběj ící část i Zboží,
67.2. na odst ranění vady opravou Zboží nebo jeho část i,
67.3. na př iměřenou slevu z Kupní ceny Zboží, nebo
67.4. odstoupit  od Rámcové dohody.

68. Není nepřiměřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním nového Zboží nebo jeho části 
bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže- li Kupuj ící řádně 
užívat  Zboží nebo jeho část  pro větší počet  vad.

69. Kupuj ící je oprávněn nároky dle odstavce 67 kombinovat , je- li to vzhledem k okolnostem 
možné. Kupuj ící není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem odporuj í (např. dodání 
nové část i Zboží a zároveň slevy z Ceny za plnění Dílčí sm louvy na tutéž část  Zboží).

70. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu 
po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupuj ící změnit  bez souhlasu Prodávaj ícího;  
to neplat í, žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

71. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícímu, j aké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej  
k tomu Prodávaj ící vyzval, může Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Zboží nebo jeho části;  volba nesmí Kupuj ícímu způsobit  nepřiměřené 
náklady.

72. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznámením vad 
Prodávaj ícímu.

ČÁST 12 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD

73. Pokud Kupuj ící požaduje v reklamaci odst ranění vady, je Prodávaj ící povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklamované vady.

74. Prodávaj ící je povinen odst ranit  Kupuj ícím reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 kalendářních 
dnů ode dne oznámení vady Prodávaj ícímu.

75. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Prodávaj ícímu, nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
je Kupuj ící oprávněn
75.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávaj ícího,
75.2. požadovat  slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za plnění Dílčí smlouvy, nebo
75.3. od Rámcové dohody odstoupit .

7 / 1 0



76. Veškeré náklady vzniklé Kupuj ícímu v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Prodávaj ící povinen Kupuj ícímu uhradit .

77. Prodávaj ící je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Kupuj ícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávaj ící za vadu neodpovídal, je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu veškeré j ím  
účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním vady.

78. Kupuj ící je povinen poskytnout  Prodávaj ícímu součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
79. Do odst ranění vady nemusí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny za plnění Dílčí 

sm louvy a případnou příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
80. Při dodání nového Zboží nebo jeho část i vrát í Kupuj ící Prodávaj ícímu na náklady 

Prodávaj ícího Zboží nebo jeho část  původně dodanou.
81. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Prodávaj ícím dle Rámcové dohody, 

než Zboží, užij í se ustanovení odstavců 64 -  80 obdobně.
82. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 -  2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužij í.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Zboží nebo Doklady či jakoukoliv jej ich část  ve sjednané 
době, je Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 0,5%  z Ceny za 
plnění Dílčí sm louvy za každý den prodlení, nejméně však 5.000,-  Kč za každý den prodlení.

84. Poruší- li Kupuj ící povinnost  zaplat it  Cenu za plnění Dílčí sm louvy ve sjednané době, je 
povinen uhradit  Prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

85. Poruší- li Prodávaj ící povinnost dodat  Kupuj ícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit  
Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění Dílčí sm louvy za každý den prodlení, 
nejméně však 5.000,-  Kč za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena 
práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

86. Poruší- li Prodávaj ící povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Rámcové dohody, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je Prodávaj ící 
povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 20% z nominální hodnoty postoupené 
pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnost i postoupení vůči 
postupníkovi.

87. Poruší- li Prodávaj ící jakékoliv j iné povinnost i vyplývaj ící z Dílčí smlouvy, Rámcové dohody 
nebo Obchodních podmínek, než povinnost i, na které se vztahuje smluvní pokuta dle této 
část i, j e Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění 
Dílčí sm louvy za každý jednot livý  případ porušení povinnost i, minimálně však 5.000,-  Kč za 
každý jednot livý  případ.

88. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávaj ícího povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

89. Kupuj ící je oprávněn požadovat  náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší- li Smluvní strana Rámcovou dohodu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
st rana písemnou formou od Rámcové dohody odstoupit .

91. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Smluvní strana porušuj ící Rámcovou 
dohodu j iž při uzavření Rámcové dohody věděla nebo musela vědět , že by druhá Smluvní 
st rana Rámcovou dohodu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních 
případech se má za to, že porušení podstatné není.

92. Podstatným porušením Rámcové dohody je též prodlení s dodáním Zboží o více než 
30 kalendářních dní.

93. Kupuj ící je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Zboží (viz ČÁST 8 - Obchodních podmínek).

8 / 1 0



94. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  od Rámcové dohody, ukáže- li se jako nepravdivé jakékoliv 
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 105, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 
úpadku nebo hrozícího úpadku.

95. Smluvní st rana může od Rámcové dohody odstoupit , pokud z chování druhé Smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší Rámcovou dohodu podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Smluvní strany př iměřenou j istotu.

96. Jakm ile Sm luvní strana oprávněná odstoupit  od Rámcové dohody oznámí druhé Smluvní 
straně, že od Rámcové dohody odstupuje, nebo že na Rámcové dohodě set rvává, nemůže 
volbu j iž sama změnit .

97. Zakládá- li prodlení Sm luvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i z Rámcové dohody, 
může druhá Sm luvní st rana od Rámcové dohody odstoupit  poté, co prodlévaj ící Smluvní 
st rana svoj i povinnost  nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá Smluvní 
st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

98. Oznámí- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k plnění 
a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Rámcové dohody 
odstoupila.

99. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní straně prodlévaj ící nepřim ěřeně krátkou dodatečnou lhůtu 
k plnění a odstoupí- li od Rámcové dohody po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky odstoupení 
teprve po marném uplynutí doby, která měla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně poskytnuta jako 
př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Smluvní st rana od Rámcové dohody, aniž by 
prodlévaj ící Sm luvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

100. Kupuj ící je oprávněn odstoupit  od Rámcové dohody v případě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

101. Odstoupením od Rámcové dohody se závazek zrušuje od počátku.
102. Plnil- li Prodávaj ící zčást i, může Kupuj ící od Rámcové dohody odstoupit  jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam, může 
Kupuj ící od Rámcové dohody odstoupit  ohledně celého plnění.

103. Zavazuje- li Rámcová dohoda Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupuj ící od Rámcové dohody odstoupit  jen s účinky do budoucna. To neplat í, 
nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupuj ícího význam.

104. Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

105. Prodávaj ící prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnut í, případně rozhodnut í správního, daňového či j iného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Prodávaj ícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

106. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

107. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislost i s Rámcovou dohodou.

108. Prodávaj ící není oprávněn provést jednost ranné započtení žádné své pohledávky za 
Kupuj ícím vyplývaj ící z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislost i s Rámcovou dohodou na 
jakoukoliv pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím.

109. Kupuj ící je oprávněn provést  jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím vyplývaj ící z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislost i 
s Rámcovou dohodou (zejm. sm luvní pokutu)  na pohledávky Prodávaj ícího za Kupuj ícím.

110. Prodávaj ící je povinen zachovávat m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené v Rámcové dohodě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislost i s Rámcovou dohodou nebo jej ím  plněním jakkoliv  zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv  dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okamžiku, kdy se s nimi 
Prodávaj ící seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění

9 / 1 0



Prodávaj ícího veřejně přístupnými stanou. Prodávaj ící nesmí takové skutečnost i a informace 
použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích osob a nesmí 
je použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce je Prodávaj ící povinen 
zachovávat i po zániku závazku z Rámcové dohody, vyjma případů, kdy se takové 
skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávaj ícího. 
Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je Prodávaj ící povinen zveřejnit  
takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i uložené mu právním předpisem 
nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.

111. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Rámcovou dohodou jakékoliv své povinnost i, nahradí 
Kupuj ícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnost i k náhradě se Prodávaj ící 
zprost í, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila m imořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních 
poměrů Prodávaj ícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávaj ící s plněním povinnost i 
v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící povinen překonat , jej  však povinnost i 
k náhradě nezprost í.

112. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v rozsahu 
a za podmínek vyplývaj ících z příslušných právních předpisů.

113. Prodávaj ící si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly.

114. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo email podepsaný zaručeným elekt ronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

1 0 / 1 0



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace

Obsah Technických podm ínek  dodávek

Poža da ve k  na zpr a cová n í návrhu TPD  - obsah:

1. ÚVOD

výrobce, název výrobku, číslo TPD (č.j . odběratele) , čísla referenčních vzorků, schvalovací 
doložka dodavatele i odběratele vč. Data schválení, údaje o prodloužení platnost i technických 
podmínek v následuj ících tabulkách:

Výrobce (dodavatel):

Název výrobku:

Číslo TPD (č.j . odběratele) :

Číslo referenčního vzorku:

Zpracovat e l TPD:

organ izace
odpově dn ý  pra covn ík  

( funkce , jm éno)
podpis -  razítk o datum

Schvá le n í TPD  za odběrate le :

organ izace
odpově dn ý  pra covn ík  

( funkce , jm éno)
podpis -  razítk o datum

Platnost TPD začíná dnem schválení odběratelem a končí vypořádáním všech závazků rámcové dohody. 

Prodlou žen í pla tnost i:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Konec pla tnost i a 
číslo rám cové  dohody:

Podpis schva lu j ícíh o  
pracovník a  dodava te le

Podpis schva lu j ícího  
pracovník a  odběra t e le

datum

Platnost TPD se prodlužuje min. do uvedeného termínu, jej ich platnost  však končí až vypořádáním
všech závazků uvedené rámcové dohody.

2. N ÁZVOSLOVÍ

- uv ést  pou žit é  po j m y  a pou žit é zk r at k y

3. V ŠEOBECN Ě

a. Určení výrobku - uv ést  u r čen í dle podrobné specif ikace

b. Popis - uv ést  det a i ln í pop is v ý robku

4. TECH N I CKÉ POŽAD AVKY

a. Střih, šit í, švy, prošit í - p op sat  způsob st ř íhán í,  š i t í atd. ,  př íp. odchy lky  
od  př íslušn é ČSN apod.

b. Materiál (základní materiál a další polotovary - např. drobná příprava -kroužky, nitě, 
šněrovadla atd.)  parametry, jakost , provedení, rozměry, vlastnost i - uv ést  v eškerý  m at er iál 
pou žit ý  k  vý robě, j eh o  param et ry ,  pop is atd.



c. Značení na výrobku - uv ést  zn ačen í dle p ř íslušn é ČSN i  požadav ku  kupu j ícího a veškeré 
d a lší zn ačen í na v ý robku (na et iket ě,  obalech apod.)

5. ZKOUŠEN Í

a. Zkušební metody - zp ů soby  ov ěř ov án í kv a lit y  vý robku, vč. u v ed en í p ř íslušný ch  ČSN

b. Kvalita - vý robky  se dod áv aj í pou ze v 1 j ak ost i,  st an ov en í kv a lit y  m at er iálů ,  vybarvení,  š i t í 
apod.

c. Záruky - p osk y t n u t í zár u k y  na kv alit u  vý robků, up la t ň ov án í p ř ípadný ch  r ek lam ací

6. DODÁVÁN Í , SKLAD OV ÁN Í , ÚD RŽBA

a. Balení - pop is zp ů sobu  b a len í v ý robků p ř i  j eh o  dodávkách

b. Doprava - u v ed en í požadav ků  na př ep rav u  ( zasílání)  v ý robků do sk ladu  zadav at ele

c. Skladování - pop is požadav ků  na spr áv n ý  způsob sk ladov án í

d. Údržba a ošetřování - doporučený  způsob údržby  a ošet ř ov án í v ý robku uživat elem

7. POD KLAD Y

a. Citované normy - uv ést  v eškeré zákonné norm y, ČSN apod. uv edené v TPD

b. Souvisej ící normy - uv ést  zákonné norm y, ČSN apod.,  k t eré nej sou  cit ov ány  v TPD, ale 
sou v ise j í s vý robou, zkoušen ím ,  dodáním ,  sk ladov án ím  či použív án ím  výrobku.

8. PŘÍ LOHY:

a. Velikostní sort iment
b. Fotografie výrobku
c. Technický nákres výrobku (se způsobem měření kont rolních rozměrů)
d. Tabulka kont rolních rozměrů pro každou velikost  (m inimálně v rozsahu 

dle přílohy 1)
e. Materiálové listy, kterými výrobce materiálu dokládá materiálové složení a vlastnost i 

materiálu, ES prohlášení o shodě, Prohlášení o zdravotní nezávadnost i výrobků, ES 
cert ifikáty, Zkušební protokoly akreditované zkušebny apod.

2/ 2



Příloha č. 5 Zadávací dokumentace a zároveň 
Příloha č. 4 Rámcové dohody

Čestné prohlášení o poddodavatelích

Účast ník :

Obch odn í f irm a / j m éno

Sídlo/místo podnikání 
IČO
Zastoupen

Klikněte sem a zadejte text 
Klikněte sem a zadejte text 
Klikněte sem a zadejte text 
Klikněte sem a zadejte text

který podává nabídku na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Dodávky výstražných 
oděvů zimních 2021 - 2022", tímto čestně prohlašuje, žei:

 Při plnění zakázky s názvem „Dodávky výstražných oděvů zimních 2021 - 2022" nepoužije 
žádné poddodavatele.

 Při plnění zakázky s názvem „Dodávky výstražných oděvů zimních 2021 - 2022" použije tyto 
poddodavatele:

I de n t if ik a čn í úda je  poddodavat e le : Čá st  za k á zk y  plněná  poddodavat e le m :

Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.

V Klikněte sem a zadejte text.dne Klikněte sem a zadejte text.

Klikněte sem a zadej te text.

' Účastník zaškrtne příslušné políčko, a doplní případné poddodavatele a části zakázky, které mají tito poddodavatelé plnit

Strana 1 (celkem  1)



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace -  Úča st n ík  pře dlož í pouze v  případě  postupu dle čl. 23 . 
Za dá va cí dok um e nt a ce , bodu 2 3 .2 . a 2 3 .3 .

Čestné prohlášení

v  souvislost i s usta noven ím  3 odst .  1 zákona  č. 3 4 0 / 2 0 1 5  Sb.,  o zv lá št n ích  
podm ín kách účinnost i něk terých sm lu v, uveře j ňová n í t ěcht o sm luv a o regist ru  sm luv  
( zákon o regist ru  sm luv) ,  ve  zn ěn í pozdě jších  předpisů, ( dá le  j e n  „ZRS" )

Účastník:

Obch odn í f irm a / j m é no

Sídlo/ místo podnikání 

IČO

Zastoupen

který podává nabídku na nadlim itní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „D odávk y  
výst ražných  oděvů z im n ích  2 0 2 1  - 2 0 2 2 " , č.j . 28288/ 2021-SŽ-GŘ-O8, t ímto čestně 
prohlašuje, že údaje a další skutečnost i uvedené či j inak řádné označené v nabídce, respekt ive 
v rámcové dohodě (dále jen „ sm louva") , považuje za obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní tajem ství"  a „občanský zákoník) .

Účastník t ímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnost i uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součást í nabídky, označené jako obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, tj . obchodní tajem ství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnost i,  které souvisej í se závodem a 
jej ichž vlastník zaj išťuje ve svém zájmu odpovídaj ícím způsobem jej ich utajení. Účastník dále 
čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost  v případě, že část  obsahu smlouvy, která se 
týká obchodního tajem ství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění 
sm louvy v regist ru smluv znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna 
prost řednictvím regist ru smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.

Účastník t ímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

Účastník t ímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnost i uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součást í nabídky, j sou údaj i nebo skutečnostmi (s výj imkou obchodního tajemství, 
uvedeného výše) , které nemohou být v regist ru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS.

V .................. dne

1 / 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1507746

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f86c8638-4649-4ec8-bdf3-55bceca1bfc0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.05.2021 09:35:03


		2021-05-18T07:36:55+0000


		2021-05-21T09:33:15+0200
	Ing. Marcela Pernicová 7b87c2f0f886c025e4bd163cbe6e74e9bd79e547




